
 n Спеціальний репортаж

«Аби поїсти, хтось 
іде красти, а тут мене 

безплатно нагодували…»

15 вересня у віці 68 років унаслідок 
важкої хвороби перестало битися 

серце архієрея Української 
православної церкви (Московського 

патріархату) митрополита 
Рівненського та Острозького 

Варфоломія (Віктора Ващука), який 
у рідному Городному на Любомльщині 
створив величний духовний осередок
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НОМЕРИ ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907, 0967731037, 0668247160

ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:

бетоняра, арматурника, електрозварника, 
монтажника залізобетонних конструкцій, 

стропальника, штукатура, автокранівника.
Офіційне працевлаштування. Вахтовий метод 

роботи: 15 днів через 15.
Забезпечення житлом та спецодягом.

ТЕЛ. 0509770080.

 n Ім’я Волині

Втілив у життя пророцтво 
старця і звів у рідному селі 

другий Почаїв

Про свого земляка митрополита Варфоломія городненці кажуть, що він всю душу вкладав у рідне село. І в цьому 
пересвідчується кожен, хто побуває тут.

Р Е К Л А М А

А також заповів похоронити себе на малій батьківщині с. с. 1414

Фото із сайту spzh.new.Фото із сайту monasteries.org.ua.

»«
n Пряма мова

Михайло РАДУЦЬКИЙ, нардеп від «Слуги народу», голова 
комітету з охорони здоров’я, про вакцинацію депутатів від COVID-19:

Це ганьба, коли Верховна Рада пише закони, якими 
вимагає від людей вакцинуватись, носити маски, а сама 
цього не виконує. Сьогодні у парламенті щеплено не 
більше 50% депутатів. Парламенту не треба нікого зага-
няти у стійло з вакцинацією. Не загонимо. Перед входом 
у зал Верховної Ради, якщо вакцинований – будь ласка, 
якщо ні – за свій рахунок здай антиген-тест: 
15 хвилин – і заходь, якщо ти перехворів.

13-річний хлопець 13-річний хлопець 
із любешівського села із любешівського села 
Зарудчі має нове серцеЗарудчі має нове серце

Журналістка 
«Волині» 

на власні очі 
переконалась, 

як у Луцьку 
працює 

благодійна 
їдальня

с. с. 99

Фото Антона ОНИЩУКА.

с. с. 2020
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У хліві, де колись жила коза Свєта, тепер – картини

Їх намалював рівненський 
художник Олександр Гурістюк

Тетяна МЕЛЬНИК

М
итець понад рік у своїй 
садибі в селі Глинськ Рів-
ненського району переоб-

лаштовував господарську споруду 
у галерею. Каже, намагався збе-

регти автентичність цього місця: 
залишив стіни з черепашнику та 
оздобив стелю балками із 70-річ-
ної поліської сосни. Нині художник 
презентував свою виставку.

– Тут звичайний хлів був. Я 
тримав курей, індиків, козу Свєту 
– намалював її, до речі. Потім тва-
рин перемістив... З одного боку – 
якийсь «чокнутий», зробив у селі 

художню галерею, а з іншого – хоч 
одна людина прийде до мене, по-
цікавиться – мені буде дуже при-
ємно, – розповідає чоловік.

Олександр Гурістюк хоче, аби 
й його колеги показували свою 
творчість. На презентації «Хліва» 
художник експонував уже відомі 
роботи й ті, які ще публіка не ба-
чила.

Поранене лосеня рятували 
і поліція, і селяни

Семимісячну тварину 
виявили місцеві жителі 
біля села Нічогівка, 
що в Луцькому районі, 
18 вересня. Рятували 
маля ківерцівські 
поліцейські та 
ветеринар, який 
оперативно прибув 
на місце, здолавши 
40 кілометрів

Олена БОРИСОВА

З
’ясувалося, що лосеня 
бігло з лісу до села і, пе-
рестрибуючи через ви-

соку огорожу, наткнулось на 
її гострий стержень.

Тварина порізала собі 
м’язи, мала проникаючу рану 
в черевну та грудну порожни-
ни та пошкоджений шлунок, 
її необхідно було терміново 
оперувати, однак спеціалістів 
у селі не було. На порятунок 
місцеві викликали ветерина-
ра з Маневичів. Пан Анатолій 
в польових умовах прооперу-
вав тварину.

Маленьку лосицю вряту-
вали і відвезли в мисливське 
угіддя. На неї очікує складний 

процес реабілітації.
Маля назвали Аліною, на 

честь поліцейської, яка разом 
із колегою Романом першими 
прибули на виклик. 

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото із сайту sgotov.com.

Якщо женитись – 
то в Лищі

У цьому селі, що в Підгайцівській 
громаді неподалік Луцька,  – чимало 
неймовірних місцин для весільної й не 
лише церемоній

Тетяна МЕЛЬНИК

«В
оротнівська Швейцарія», Звірівське 
лісництво, Центр іпотерапії у селі Ви-
шнів, чудові сезонні локації рулонів 

сіна, соняшників, ріпаку – і це ще далеко не всі 
цікаві місця, які добре згодяться для найрізно-
манітніших масових заходів. Можна ще довго 
перелічувати, але ліпше побачити на власні очі. 

– Хіба потрібно доводити, що наша грома-
да неперевершена? – запрошують волинян у 
Підгайцівській ТГ.

 
n Календар

24 ВЕРЕСНЯ

Сонце (схід —  6.50, захід —  18.54, трива-
лість дня —  12.04).

Місяць у Тельці. Дні Місяця 18/19.
Іменинники: Дмитро, Лев, Роман, Сергій.

25 ВЕРЕСНЯ

Сонце (схід —  6.51, захід —  18.52, трива-
лість дня —  12.01).

Місяць у Тельці. Дні Місяця 19/20.
Іменинники: Семен, Федір, Владислав.

26 ВЕРЕСНЯ

Сонце (схід —  6.53, захід —  18.50, трива-
лість дня —  11.57).

Місяць у Тельці, Близнюках. Дні Місяця 
20/21.

Іменинники: Валеріан, Ілля, Леонтій, Петро.

27 ВЕРЕСНЯ

Сонце (схід —  6.54, захід —  18.48, трива-
лість дня —  11.54).

Місяць у Близнюках. Дні Місяця 21/22.
Іменинники: Іван, Ян.

28 ВЕРЕСНЯ

Сонце (схід —  6.56, захід —  18.45, трива-
лість дня —  11.49).

Місяць у Близнюках, Раку. Дні Місяця 
22/23.

Іменинники: Іван, Йосип, Андрій.

29 ВЕРЕСНЯ

Сонце (схід —  6.57, захід —  18.43, трива-
лість дня —  11.46).

Місяць у Раку. Дні Місяця 23/24.
Іменинники: Віктор, Йосип, Людмила.

30 ВЕРЕСНЯ

Сонце (схід —  6.59, захід —  18.41, трива-
лість дня —  11.42).

Місяць у Раку. День Місяця 24.
Іменинники: Віра, Надія, Любов, Софія.

n Погода

Одягайте найтеплішу 
куртку!

Вересень не довго тішив теплом. 
Замість бабиного літа  прийшли 
дощі та холод.  Аби не потрапити 
на гачок застуд та інфекцій, які 
саме почали вирувати, пильніше 
дбайте про здоров’я. Теплий одяг, 
вітаміни та багато рідини  нині 
не завадять

З
а прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометцентру Василя 
Климюка, 24 вересня буде хмарно, по-

декуди дощитиме. Вітер північно-західний, 
15–20 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі —  6–11 градусів вище нуля, а вдень —  
від 10 до 15. За багаторічними спостережен-
нями, найтепліше цього дня було 2015-го —  
плюс 26, найхолодніше —  1959-го, 0 градусів.

25-го — хмарна погода, невеликий 
дощ. Вітер зміниться на південний, 8–12 ме-
трів за секунду. Вночі температура повітря 
прогріється до 6–11 градусів, а вдень до 11–
16.

26-го буде хмарно, без істотних опа-
дів. Вітер північно-західний, 3–8 метрів 
за секунду. Температура повітря вночі —  
плюс 6–11 градусів, вдень —  11–16.

27-го сонце знову не вигляне з-за 
хмар, дощ не передбачається. Вітер 
збережеться північно-західний, 5–10 ме-
трів за секунду. Температура повітря вно-
чі —  6–12 градусів вище нуля, а вдень —  від 
10 до 16.

У Рівному 24 вересня протягом усього 
дня йтиме дощ, який закінчиться тільки 
ближче до вечора. Температура повітря 
вночі —  плюс 10 градусів, вдень сягне 14. 
25 вересня ясною погодою нас також не по-
тішить. Хмарно буде із самого ранку до піз-
нього вечора, подекуди дощитиме. Темпера-
тура повітря вночі —  плюс 8 градусів, вдень —  
17. 26 вересня ранок буде сонячним, а потім 
небо затягнеться хмарами, без опадів. Вночі 
температура повітря про-
гріється до 13 градусів, 
а вдень до 19.
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Олександр Гурістюк каже, що вже давно мріяв про таку галерею.

Ведуча рубрики 

Аліна ВІТИНСЬКА.

Тел. 72-39-32

Життя ж коротке і шалене.

Летить, як цифри на табло.

Учора все було зелене.

Учора все іще було. 

           Ліна КОСТЕНКО, 

українська письменниця.

е.

ло.

О, 

я.

Після порятунку тварина почала 
довіряти людям.

Фото із сайту vl.npu.gov.ua.

На фоні цих краєвидів можна 
зробити чудову фотосесію.

Фото із фейсбук-сторінки Підгайцівської громади.

«Калинонько вогниста, подаруй своє намисто!»
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«Дякую вам за те, 
що читаєте «Волинь»

Скільки-то разів я говорила ці слова 
нашим шанувальникам?! І не злічити, бо 
ж уже майже пів століття зустрічаюся з 
ними, буваючи у відрядженнях

Т
ак було і недавно, коли їздила на своє 
любиме, як кажу, Полісся, — зокрема 
в маленьке село Ставище Камінь–Ка-

ширського району. В одній з осель пощасти-
ло поспілкуватися відразу з представницями 
і старшого покоління — 70–літньою Надією 
Ратнюк, і молодшого — її дочкою Світланою, 
якій і сорока ще нема. Про те, як живеться їм 
тут, чим дорогий рідний куточок, розповім зго-
дом у репортажі з поліської глибинки. А нара-
зі скажу про те, що особливо втішає: обидві 
охоче спілкувалися, «бо ж то для газети, яку 
багато літ передплачують». «Дочка, то в тому 
(жінка показує на мобілку. — Авт.) дивиться. 
А я таки мушу в руки взяти газету і прочитати 
всеньку від першої й до останньої сторінки»…

У нинішній ситуації, коли реформується 
(оптимізується) мережа поштового зв’язку, а 
в результаті катастрофічно зменшується кіль-
кість відділень, які замінюються пересувними, 
коли скорочується число листонош, — руйну-
ється й усталена роками система передплати 
та доставки видань. Тож завжди приємно зди-
вована, коли бачу нашу газету в оселях ось 
таких маленьких сіл, як Ставище, а тим більш 
— на віддаленому хуторі десь під Білоруссю. 
Справжні наші шанувальники залишаються з 
нами, незважаючи ні на які незручності. Не за-
буду, як мій сусід по селу Любче на Рожищен-
щині Володимир Омельчук якось при зустрічі 
сказав: «Мені ввечері може не бути борщу, а 
«Волинь» мусить бути». І поки ми, журналісти, 
чуємо подібні слова як найвищу оцінку своєї 
праці, то можемо бути впевненими, що і га-
зета, і наша праця потрібні людям. Ясно, що 
«зараз все є в інтернеті», то нащо, як дехто 
каже, ліс марнувати на папір? Та все ж тра-
диційну пресу не варто хоронити. Принаймні, 
доки є такі шанувальники, які «мусять в руки 
взяти газету і прочитати всеньку від першої й 
до останньої сторінки»…

Так було і є: ті, хто творить газету, і ті, кому 
вона адресується, — в одній «упряжці». Наші 
читачі є і героями чи то коротких повідомлень, 
чи репортажів, і авторами, коли вже самі пи-
шуть, розповідаючи про якусь подію, котра їх 
зацікавила, вразила, або викладають пробле-
му, для вирішення якої й звернулися «до своєї 
газети як до останньої інстанції». Звичайно, 
часи настали нові. На власному досвіді можу 
сказати, що сьогодні журналістам надходить 
менше листів. Як у спілкуванні людей епісто-
лярний стиль витіснили телефонні есемески, 
так і в цьому двосторонньому зв’язку — газета 
й читачі — помітні зміни.

З цього приводу згадаю лист вчительки 
— пенсіонерки Галини Ушакової із села За-
турці на Локачинщині. Жінка, як і я, — люб-
ченська невістка, тож відгукнулася на одну з 

моїх публікацій під рубрикою «Погляд», в якій 
згадувалося Любче, до якого, як висловилася, 
має відношення (йшлося про стару яблуню на 
обійсті моїх свекрів, яку рука не піднімається 
зрубати, хоч вона вже давно не дарує плодів: 
їй уже понад 80 років — це вже історія родини 
Зубчуків, яку мені довелося «дописувати»). А 
від окремої публікації пані Галина перейшла 
до нашої газети загалом — чим вона була 
для неї? Зокрема, розповіла, що, працюючи 
в школі–інтернаті, використовувала на своїх 
уроках репортажі з «Волині» про малі річки на-
шого краю, села, що зникають. Зазначає, що 
її «бібліотечка» вирізок служила й іншим коле-
гам. «І хоч зараз вона вже мало затребувана, 
часом із цікавості переглядаю…». Передчу-
ваю, що, прочитавши ці рядки, ще не один 
наш шанувальник подумки усміхнеться, бо і в 
нього в домашньому архіві є такі «бібліотечки» 
вирізок із «Волині». Це сьогодні все так просто 
— загуглився і знайшов будь–яку інформацію, 
не виходячи з дому. А колись газета виручала.

Судячи з таких листів, журналістським пу-
блікаціям люди довіряють, не сумніваючись 
у достовірності фактів і цифр (і цією довірою 
треба дорожити й виправдовувати її). Як і са-
мим журналістам, яким, буває, пишуть лише 
для того, щоб «вилити душу». Бережу аркуші 
зі шкільного зошита, на яких — одкровення 
однієї молодої волинянки. Звертаючись до 
ведучої рубрики «Любить! Не любить», вона 
зізнавалася: «Про своє дуже особисте не роз-
кажу ні мамі, щоб не засмучувати її, ні молод-
шим сестрам, бо не зрозуміють, ні найближчій 
подрузі, бо все село знатиме… А з вами поді-
лилась — і на душі легше…». І за таку довіру 
теж щира вдячність нашим читачам. n

П о г л я д
Катерина ЗУБЧУК, 

 заслужений журналіст України
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Поки в газету надходять такі листи від вдячних 
читачів, ми можемо бути впевненими, що праця 

журналістів потрібна.

 n Рейтинги

Бо в Луцьку — 
таки по-людськи!
Обласний центр Волині зайняв високе 

друге місце у глобальному рейтингу 
міст України за якістю життя

Василь УЛІЦЬКИЙ

Н
а замовлення Між-
народного респу-
бліканського інсти-

туту було опитано майже 
20 тисяч жителів 24 облас-
них центрів та великих міст 
України. Найвищий показ-
ник задоволеності меш-
канців тими послугами та 
комфортом, що забезпечує 
їм міська влада, у 2021році 
отримала Вінниця. Луцьк 
— на другому місці, на тре-
тьому — Івано–Франківськ. 

Сусідні Рівне та Львів посі-
ли шістнадцяту та десяту 
сходинки відповідно. На 
останньому місці опинився 
Херсон.

Серед послуг, що увійш-
ли до переліку оцінювання: 
тротуари, збір сміття, тран-
спортна інфраструктура, 
громадський транспорт, 
дороги, заклади культури, 
публічні парки та сквери, 
двори та прибудинкові те-
риторії, діяльність поліції, 
екологія, навколишнє се-
редовище, паркування.

Міський голова Луцька 
Ігор Поліщук відреагував 
на високе місце очолюва-
ного ним міста у рейтингу 
і подякував службам, під-
приємцям, депутатам і всім 
лучанам за те, що «своєю 
щоденною працею творять 
сьогодення й майбутнє на-
шого міста». Щоправда, 
діяльність міського голови 
цілком схвалює лише 20% 
жителів міста — 8 місце 
(44% «швидше схвалює»), 
а міської ради — 19% — 
6 місце (47% «швидше схва-
лює»).

ЩО ЩЕ В ОПИТУВАННІ?

 Луцьк виявився най-
більш безпечним великим 
містом України: одразу 71% 
жителів сказали, що відчу-
вають себе у безпеці у влас-
ному районі, коли поверта-
ються додому у темну пору.
 Луцьк разом із Терно-

полем  — найбільш україно-
мовне місто — 98% вдома 
розмовляють солов’їною (у 
Рівному — 95%, у Львові — 
96%).
 У Луцьку — найвищий 

відсоток тих, хто назвав 

себе представником такого 
напрямку у християнстві, як 
протестантизм — 4%.
  Лише 17% жителів 

обласного центру Волині 
вважають COVID-19 «дуже 
загрозливою» епідемією. 
Це — найменше серед усіх 
інших міст.
 Якби вибори до пар-

ламенту відбулись зараз, то 
найбільше голосів мешкан-
ці Луцька віддали б за пар-
тію «Європейська Солідар-
ність», яку очолює п’ятий 
Президент Петро Порошен-
ко — 19%.
 Менше одного відсо-

тка жителів Луцька назвали 
своє місто некрасивим. І 
красивим, і некрасивим од-
ночасно Лучеськ вважають 
6% його мешканців. Всі інші 
кажуть, що місто гарне.

І на завершення: грома-
ду Луцька можна назвати 
найбільш дружною та за-
лученою у спільні справи, 
адже одразу 63% містян 
підтримують діяльність різ-
номанітних об’єднань на 
зразок ОСББ — 63%. І це — 
найбільше в Україні. n

В обласному центрі Волині поступово реставрують Старе місто, 
яке має привабити грошовитих туристів.

Фото із сайту ukranews.com.

« Якби вибори до парламенту відбулись 
зараз, то найбільше голосів мешканці 
Луцька віддали б за партію «Європейська 
Солідарність», яку очолює п’ятий Президент 
Петро Порошенко — 19%. »

»

«
n Пряма мова

Петро ПОРОШЕНКО, п’ятий Президент України, лідер «Європейської 
Солідарності», про те, чому нинішня влада «дуркує»:

…Хто називає їх клоунами — дуже помиляється. Бо клоуни не 
могли б домовитися зі всіма олігархами і взяти під контроль усі 
засоби масової інформації. Зараз на більшості каналів ви слова не 
почуєте про жодні проблеми. Клоуни не могли б узяти під кон-
троль усі силові структури — від ДБР і СБУ до прокуратури. І вони 
прощають своїм зґвалтування, ДТП, вимагаючи, щоб це не пока-
зувало телебачення. А опозицію намагаються нищити 
безпідставними кримінальними справами. Це люди, 
які знайшли технологію. Вони «дуркують» для вас, 
просуваючи абсолютно маразматичні ідеї, якими 
намагаються відволікти вашу увагу. Наприклад: а 
давайте перейменуємо Україну і давайте це зараз 
будемо обговорювати. А давайте на латиницю перей-
демо, нічого важливішого у нас немає. А давайте ще 
великий герб намалюємо. Але не думайте, що 
вони не розуміють, що роблять. Бо вони це 
роблять, аби прикрити власні оборудки, 
відволікти нашу з вами увагу.

аються нищити 
ами. Це люди,

ють» для вас, 
ідеї, якими 
априклад: а
те це зараз 
тиницю перей-

А давайте ще 
що 

 n Факт

Так званий 
«турборежим» 
Верховної Ради, 
де Володимир 
Зеленський має 
«монобільшість», — 
це міф. Як підрахував 
Комітет виборців України, 
упродовж перших двох 
років роботи (листопад 
2014—листопад 2016 років) 
народними депутатами 
восьмого скликання було 
прийнято 573 закони. 
Парламентарі дев’ятого 
скликання ухвалили за 
цей же час дещо менше 
законодавчих актів — 552.
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 n Крутий поворот

Може, підемо не в ЄС, а в AUKUS?
Це новостворений військово-політичний союз США, Британії та Австралії, 

до якого, можливо, скоро приєднаються Канада, Японія та Індія. Головна мета 
AUKUS — стримування Китаю, а також Росії та інших авторитарних держав

Василь РОГУЦЬКИЙ

П
ісля створення цьо-
го альянсу  Австра-
лія відмовилась  від  

величезного  контракту  на  
«космічні»  56  мільярдів  до-
ларів  із Францією на побу-
дову  підводних човнів і те-
пер виготовлятиме  їх  при  
допомозі США та Британії. 
Франція  та ЄС неабияк обу-
рені.

Фактично Західний світ 
розколовся на Євросоюз на 
чолі із часто безхребетними 

й лояльними до Росії Фран-
цією та Німеччиною, і на ко-
аліцію так званих англосак-
ських держав, більш дієвих 
та принципових, у тому числі і 

щодо підтримки України в бо-
ротьбі проти Росії. Це почи-
нає міняти розстановку сил у 
світі, і Київ отримує непогані 
шанси для маневрів. 

Малюнок Cartoon by Rebel Pepper.

« Фактично Західний світ розколовся на Євросоюз 
на чолі із часто безхребетними й лояльними до 
Росії Францією та Німеччиною, і на коаліцію 
так званих англосакських держав, більш дієвих 
та принципових, в тому числі і щодо підтримки 
України в боротьбі проти Росії. »

Казали, що Байден — «сонний дід», а він виявився д’Артаньяном, створивши сенсацію у світовій політиці.

КОМЕНТАРІ:

Богдан БУТКЕВИЧ, 
журналіст:
«Україні треба дуже чіт-

ко тепер розуміти, що США і 
Британія — це одне, а Фран-
ція і Німеччина — інше. Й ін-
тереси в них різні. Свідченням 
цього є «Північний потік» із «раш-
кою» (так він називає Росію. — Ред.), який по-
трібен Німеччині. І тому нам треба не стільки в 
НАТО, скільки в цей новий союз англосаксів. Чи 
треба нам юридично в ЄС? Слід думати. Мен-
тально, економічно — безумовно. А геополітика 
змінюється шаленими темпами зараз… Союз 
із англосаксами та побудова регіонального 

союзу з Польщею та Литвою — це і є, на мою 
думку, головним орієнтиром нашої політики на 
20–30 років уперед».

Олег ШАРП, дипломат:
«Вашингтон наочно пока-

зав, хто у домі хазяїн, одним 
рішенням змінивши геополі-
тичний розклад у світі. США 
чітко дають зрозуміти: або 
ви з нами проти Китаю і РФ, 
або ви проти нас із відповідни-
ми наслідками. І хоча Пекін для Вашингтона 
— більш сильний виклик, аніж Москва, про 
Росію Білий дім також не забуває. Але всьому 
своя черга». n

 n Про це говорять

100 вагітних жінок 
хочуть по 100 тисяч 

гривень після вакцинації
Івано-франківський міський голова Руслан Марцінків 
отримав більше сотні повідомлень від жінок, 
які завагітніли після щеплення від COVID-19 

Василина СМЕТАНА

Ч
ому вони їх надсила-
ють? Бо 7 вересня мер 
особисто пообіцяв спо-

чатку на нараді, а потім у соці-
альній мережі велику премію 
першій жительці громади, яка 
опиниться у цікавому стані 
після щеплення від коронаві-
русу. Так градоначальник хотів 
заохотити до вакцинації жите-
льок міста і довести брехли-
вість міфу, що після щеплен-
ня не можна зачати дитину. 
«Вчора до мене прийшла 
жінка і доводила, що не може 
вакцинуватися, бо не завагіт-
ніє. Я вам серйозно кажу, —  
заявив здивований голова 
на нараді. —  Дайте доручення 
нашій працівниці. Якщо такий 
випадок станеться —  то пер-
шій потрібно виплатити гарну 
премію. 100 тисяч гривень. Бо 
кажуть, що я злий. А я от хочу 
преміювати».

Довести, хто перший за-
вагітнів —  фактично нереаль-
но, проте слова Марцінківа 
багато хто сприйняв за чисту 
монету і до міського голови 
надійшло понад сотню звер-
нень від вагітних з вимогою 
виплатити премію. «Я жарто-
ма сказав, що буду виплачу-
вати 100 тисяч гривень, —  му-
сив виправдовуватись потім 
голова. —  І тепер в мене є 
більше 100 заявок від жінок 
(у фейсбуці, вайбері), які після 
вакцинації мені надсилають, 

коли отримали щеплення пер-
ший раз, коли другий і коли 
завагітніли. Але насправді 
велика кількість жінок і дівчат 
вірять, що після вакцинації 
не зможуть мати дітей».

Він зауважив, що бачить 
великий спротив щепленню 
і виокремив чотири міфи. Ок-
рім того, що після уколу вак-
цини жінки не можуть зава-
гітніти, люди вірять, що вірус 
розкидають літаками, що вак-
цинація —  це чипізація людей, 
і що серед протипоказань 
до щеплення є діарея та не-
жить, тоді як насправді, каже 
мер, знає лише про важкі кар-
діо- та онкозахворювання.

На цьому очільник Іва-
но-Франківська Руслан 
Марцінків вирішив не зупи-
нятися —  і тепер пообіцяв 
1 млн грн на розвиток інфра-
структури тому закладу осві-
ти, який першим забезпечить 
на 100% вакцинацію праців-
ників від коронавірусу. Звіс-
но, потім можна сказати, що 
пожартував. Але, як кажуть, 
ніхто за язика не тягнув, тому 
деякі директори шкіл сподіва-
ються швидко виконати умо-
ву мера і вибити-таки з нього 
мільйон.

Зробити це, до речі, буде 
нескладно, адже за інфор-
мацією Департаменту освіти 
і науки Івано-Франківської 
міської ради, у 50 із 58 шкіл 
громади вакциновані 80% 
(і більше) працівників. n

Отакими жартами хитрюган Марцінків добився, що у Франківську 
щеплено понад половину «бюджетників» та муніципальних працівників.

Фото із сайту obozrevatel.com.

 n Новини одним абзацом

 У російському місті Перм 18–річний 
студент Тимур Бекмансуров застрелив шістьох 
осіб у Пермському державному університеті, 
понад 20 отримали поранення. Сам стрілець 
був тяжко поранений під час затриман-
ня. Тим часом сусіди родини розповіли, 
що батько нападника є бойовиком–най-
манцем, який воював, зокрема, на Дон-
басі (він уже довго не живе із дружиною 
та сином). Зазначимо, що на території 
Росії відкрито діє так званий союз до-
бровольців Донбасу, який об’єднує ко-
лишніх найманців, що воювали проти 
України.
 Українська армія, яка воює з росій-

ським агресором, не отримує передбачені за-
коном виплати. Борги перед військовими 
вже перевищили 1,5 млрд грн. Про це з 
трибуни парламенту заявила співголо-
ва фракції «Європейська Солідарність» 
Ірина Геращенко. Вона жорстко розкри-
тикувала депутатів монобільшості, які не 
забувають фінансувати власні потреби, 
натомість ігнорують захисників України. 

«Це ваша ганьба — 1,5 млрд грн боргу за 
бойові, за речові, компенсацію за найм 
житла. Чи розумієте ви — ті, хто день у 
день отримує компенсацію від ВРУ за 
те, щоб жити в готелях комфортно, — 
що це таке для солдата й офіцера, які 
отримують від держави 2 800 грн під 
найм житла? На них не можна орендува-
ти квартиру не тільки в Києві, в Рівному, 
в Хмельницькому — ніде, де розташовані 
бази дислокації наших воїнів. На Донбасі 
не можна за такі гроші знакові сьогодні 
зняти житло. Так і їх три місяці не випла-
чують. Вам не соромно?» — наголосила 
Геращенко.
 Японок Умено Суміяму та Куме Кодаму 

внесли до Книги рекордів Гіннесса як найстар-
ших живих однояйцевих близнючок. Жінкам 
107 років і 300 днів. Наразі сестри мешка-
ють в будинках для людей поважного віку 
у різних частинах Японії. В Умено четверо 
дітей, у Куме — троє. Через пандемію се-
страм відправили сертифікат про рекорд 
поштою, а не вручали особисто.

 У Жашкові, що на Черкащині, міська 
рада відмовляється виконувати закон про деко-
мунізацію та перейменувати вулицю, названу на 
честь космонавтки, а нині депутатки від «Єди-
ної Росії» в Держдумі РФ Валентини Терешко-
вої. Нагадаємо, Терешкова голосувала 
1 березня 2014 року за окупацію Криму, а 
також саме вона стала ініціаторкою «об-
нулення» термінів президентства Воло-
димира Путіна у 2020–му. Тим часом у 
Хусті на Закарпатті вулицю Терешкової 

перейменували на честь свого земляка, 
загиблого Героя російсько–української 
війни Мирослава Мислини. До речі, згід-
но з даними Державного реєстру вибор-
ців, в Україні налічується 278 топонімів на 
честь Терешкової, три з них — на Волині і 
16 — на Рівненщині.
 Якість медичного забезпечення та 

освіти в Україні за останній рік погіршилась 
— такі результати соціологічного опи-
тування Групи «Рейтинг», проведеного 
10–13 вересня 2021 року, повідомляє 
«5 канал». Загалом 46% опитаних кажуть, 
що якість медичного забезпечення по-
гіршилась або значно погіршилась, лише 
20% вважають, що вона покращилась. 
38% опитаних стверджують, що якість 
освіти погіршилась або значно погір-
шилась. Покращення відзначають лише 
16% опитаних. Натомість 63% опита-
них зауважили покращення дорожньої 
інфраструктури. Українці вважають це 
заслугою місцевої влади (33%) і глави 
держави (36%). n

Фото із сайту novynarnia.com.

Ну як можна називати вулиці ім’ям затятої 
прихильниці Путіна та війни з Україною?
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« Жінка загинула 
на місці, під київським 
потягом, на який вона 
так поспішала.  »

Родина отримає компенсацію за моральні збитки.

Мініелектромобіль дуже виручає, якщо треба поїхати в магазин. 

Фото із сайту radiotrek.rv.ua.

Фото із сайту railinsider.com.ua.

Помер перший міський 
голова Рівного

Іван Федів (на фото) керував 
містом з 22 травня 1990-го 
по 2 вересня 1993 року. 
Завдяки йому Ровно стало 
Рівним, а над міською 
радою уперше замайорів 
синьо-жовтий прапор

Олена МИТРОФАНОВА

О
станніми роками чоловік боровся з важ-
ким захворюванням. Жив на Львівщині. 
Івану Федіву був 71 рік.

— Пішов із життя справжній патріот, людина 
з полум’яним серцем, перший мер Рівного в не-
залежній Україні, вірний друг Іван Федів. Іван 
Осипович був дуже світлою людиною. Навіть 
його останній пост був пронизаний вдячністю 
до народу. Кращі люди йдуть з нашого життя, 
але навіки залишаться в нашій пам’яті. Ми буде-
мо завжди вдячні йому за синьо-жовтий прапор 
над міськрадою, за українські школи в Рівному, 
за те, що відкривав нам світ, за дружбу та під-
тримку. Вічна пам’ять, —  написала Світлана 
Шкуратюк.

Перед смертю Іван Федів подякував друзям 
за потужну морально-психологічну підтримку 
та порадив залишати у минулому все те, що 
стримує на шляху до мети. «Зміни сучасно-
го світу є надзвичайно динамічними і виживе 
в ньому той, хто буде мати відповідний багаж 
знань і зуміє швидко адаптовуватися до об-
ставин. Потрібно пам’ятати, що пости, посади, 
статки —  це прояви віртуального світу і вони 
не бувають вічними. Живіть і ведіть себе до-
стойно, завжди пам’ятаючи про честь та гід-
ність. Будьте здорові!» —  написав Іван Федів. n

Дебошир встромив ножа 
у груди перехожому

Зловмиснику загрожує від п’яти до восьми 
років позбавлення волі

Ірина ПАСІЧНИК

18 
вересня в дворі багатоповерхівки на 
вулиці Київській в Рівному відпочива-
ла компанія. Близько 23-ї години один 

із чоловіків почав поводити себе агресивно 
та неадекватно: бив скляні пляшки і лаявся. 
42-річний рівнянин, який саме повертався 
додому, зробив дебоширу зауваження щодо 
його поведінки, на що той відповів ударом 
ножа в груди. 

Потерпілого госпіталізували до лікарні, де 
медики у нього діагностували проникаюче по-
ранення грудної клітки зліва. Після оператив-
ного втручання загрози життю немає. 

 Нападника поліцейські затримали. Від 
проходження огляду на стан сп’яніння відмо-
вився, хоча лікарі підтвердили наявні в нього 
ознаки. Про себе надав недостовірну інфор-
мацію. Втім, правоохоронці встановили, що 
нападник – 40-літній житель міста Кременець, 
що на Тернопільщині. Його розшукують за са-
мовільне залишення військової частини або 
місця служби.

 Підозрюваний перебуває під вартою, на-
разі жодних показань не дає та зі слідством 
не співпрацює. n

 n Пульс тижня n Резонанс

Відсудив в Укрзалізниці 230 тисяч 
за смерть дружини

Мешканець Рівненщини довів, що він та його неповнолітній син 
зазнали непоправної втрати

Ірина ПАСІЧНИК

22
 грудня 2017-го близько шо-
стої ранку 55-річний Микола 
Столяр привіз автомобілем 

свою сім’ю, 53-літню дружину та трьох 
синів 25-ти, 17-ти і 9-ти років, на стан-
цію «Острог», що в селі Оженин. Через 
те, що спізнювалися, усі нервували, 
не слухали оголошення диспетчера 
та, побачивши поїзд, усі вчотирьох 
кинулися до нього через колії.

У цей момент відбувався зустріч-
ний роз’їзд потягів Ужгород —  Київ 
та Лисичанськ —  Ужгород. Двоє хлоп-
ців встигли проскочити, а матір чомусь 
затрималася. Середній син помітив 
це і кинувся їй допомогти. Жінка заги-
нула на місці, під київським потягом, 
на який вона так поспішала. 17-річно-
го юнака госпіталізували до Остроз-
ької райлікарні з травмами голови, 
живота та розривом селезінки.

Поліція встановила: у діях маши-
ніста порушень не було, у тій ситуації 
він не міг уникнути наїзду, а жінка заги-
нула з власної необережності.

Через кілька років Микола Столяр 
заявив цивільний позов про відшко-

дування йому та малолітньому сину, 
який залишився без матері, заподі-

яних її смертю моральних збитків, 
500 тис. грн та 750 тис. грн відповідно.

У травні 2021-го Острозький рай-
суд відкрив провадження у справі. 

Українська залізниця із заявленими 
сумами не погодилася, вважаючи, що 
позивач у такий спосіб намагається 
покращити своє матеріальне стано-
вище. Аби ретельно дослідити обста-
вини події, суд витребував матеріали 
закритої кримінальної справи. А дня-
ми постановив, що принципам ро-
зумності і справедливості відповідає 
моральна компенсація від Укрзаліз-
ниці у сумі 100 тис. грн —  на користь 
чоловіка та 130 тис. грн —  на користь 
неповнолітнього сина. Рішення суду 
ще може бути оскаржене. n

 n Золоті руки

Інженер із Вараша змайстрував 
мініелектрокар і возить на ньому картоплю

На виготовлення автомобіля знадобився приблизно рік

Мирослава СЛИВА

І
нженер радіотехнічної лабора-
торії цеху радіаційної безпеки 
Рівненської АЕС Андрій Бутке-

вич своїми руками створив компак-
тний електромобіль МЕМ-01. З ди-
тинства він конструював різні при-
лади, найдужче подобалися заняття 
в гуртку радіотехніки. Ідея створити 
економічний транспортний засіб на 
електроживленні у чоловіка народи-
лася давно.

– Натрапив на схожий іспан-
ський проєкт і вирішив, що пора 
братися до роботи. Зібрав команду 
з однодумців, хороших спеціалістів. 
Коли перейшли до закупки матері-
алів, зрозумів, що треба починати 
з креслення, – розповів пан Андрій. 

Мініелектрокар на трьох колесах 
оснащений мотором потужністю 
1,5 кВт, тобто  2 кінські сили, і здат-
ний розігнатися до 35 км/год. Має 
ручне гальмо, світлові прилади, ка-
меру заднього вигляду і невеликий 
багажник. Також передбачена функ-
ція рекуперації гальмівної енергії, а 

на даху встановлені сонячні панелі. 
У конструкції використані екологіч-
но чисті матеріали. Дерев’яна кабіна 
вміщує дві людини. Оскільки елек-
тромобіль малопотужний, то йому 
не потрібна реєстрація.

– Якщо в МЕМ сідає дві людини, 
то ще можна завантажити невели-
кий мішечок картоплі. Якщо тільки 
водій – можна вмістити цілих два 

мішки городини, – жартує винахід-
ник. – Коли виникає потреба поїхати 
в маркет на закупи – дуже виручає 
такий транспорт. Сів – і поїхав. Іде-
альний варіант для міста.

Вже є охочі купити електромо-
біль, але Андрій Буткевич поки що не 
планує продавати авто, а в майбут-
ньому ще збирається вдосконалити 
конструкцію. n

+38 (067) 304–15–65, 
+38 (068) 989–44–92 
+38 (068) 005–44–46 (запчастини)
+38 (068) 005–44–47 (сервісна служба)

2, 9 жовтня

«КІВЕРЦІВСЬ КЕ РТП»  НА ДАЄ ПОС ЛУ ГИ:

РЕМОНТ  автотракторних двигунів;  
ШЛІФУВАННЯ колінчастих валів;
РЕМОНТ паливної апаратури;
  

РЕМОНТ КОМПРЕСОРІВ  КамАЗ, 
ЗІЛI130,  ТI150, МАЗ;  
АВТОМОБІЛЬНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ; 
ТОКАРНІ, СЛЮСАРНІ ПОСЛУГИ.

ЯКІСТЬ ГАРАНТУЄМО.

м. Ківерці, вул. Соборності, 49,   
тел.: (03365) 2I21I70,  0677767599, 0990339210.

Р Е К Л А М А
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 n Актуально

Комунальні тарифи: 
підстав для паніки немає

Цьогоріч Україна має стабільно пройти опалювальний сезон. 
До того ж без різких змін в оплаті за комунпослуги

Дмитро МАКСИМЧУК

У 
Кабміні вважають, що на-
разі відсутні підстави для 
підвищення тарифів на 

тепло. За словами прем’єр–
міністра Дениса Шмигаля, 
центральна влада вже кому-
нікує з мерами всіх міст щодо 
оптимальної тарифної політики.

«Уряд готовий підставити 
плече, щоб органам місцевого 
самоврядування було легше 
пройти опалювальний сезон. 
Ми не бачимо підстав для під-
вищення тарифів у місцевої 
влади», — сказав очільник уря-
ду.

Денис Шмигаль зазначив, 
що ціна газу для теплокому-
ненерго зафіксована на рівні 
7,42 грн за 1 куб. м.

Водночас тариф на елек-
троенергію не змінився. А 
для тих, хто споживає менше 
250 кВт/год. на місяць — навіть 
знизився.

Кому складно буде сплачу-
вати комуналку, держава фінан-
сово допоможе.

Як повідомив голова Комі-
тету з питань енергетики та 
житлово–комунальних по-
слуг Андрій Герус, зараз дер-
жава активно накопичує вугіл-
ля на складах. Воно необхідне 
для теплоелектростанцій, щоб 

енергосистема країни стабіль-
но пропрацювала впродовж 
всієї зими.

Також «Нафтогаз» заку-
повує та закачує газ. Наразі є 
понад 18 млрд кубів палива у 
підземних газосховищах.

«Тарифи цієї зими — абсо-
лютно прогнозовані, й стрибків 
ціни на газ не буде. З травня 

2021–го по травень 2022–го діє 
річний тариф на газ. Стосовно 
електрики, то з 1 жовтня зни-
зиться тариф для тих, хто цього 
потребує, тобто споживає до 
250 кВт/год на місяць», — до-
дав він.

Водночас у «Слузі народу» 
нагадують: вартість опалення 
залежить виключно від керівни-

цтва громад. Завдяки реформі 
децентралізації саме очільники 
міст впливають на ціноутворен-
ня.

«Чи зростатиме ціна, зале-
жить від місцевих очільників 
кожного окремого міста. Це вже 
питання до їхніх господарських 
навичок. Завдяки децентралі-
зації місцеві бюджети відчутно 

зросли, тому вартість опалення 
для населення — це особиста 
відповідальність місцевого ке-
рівництва», — заявив голова 
партії «Слуга народу» Олек-
сандр Корнієнко.

Як зазначив керівник Во-
линської обласної організа-
ції «Слуга народу» Валерій 
Стернійчук, тарифи не мають 
зростати відносно попередньо-
го опалювального сезону. Це 
питання буде на контролі.

«Уряд надав місцевій владі 
всі важелі впливу, щоб не під-
вищувати тарифи. Є достатньо 
повноважень для формування 
різних цін на тепло в залежності 
від категорії споживачів: окремі 

для соціальної інфраструктури 
та бюджетних установ, для про-
мисловості та бізнесу. Ми буде-
мо тримати це питання на кон-
тролі, щоб тарифи не зростали 
для людей», — заявив Валерій 
Стернійчук.

За останні два роки вартість 
комунальних послуг із розра-
хунку на 1 особу, яка мешкає в 
однокімнатній квартирі площею 
40 кв. м, зростала лише на 200 
грн, зазначає заступник голо-
ви Комітету з питань фінан-
сів, податкової та митної по-
літики Олександр Ковальчук. 
А от найбільше платіжки зроста-
ли з 2014 по 2019 рр.: майже на 
1,5 тис. грн. n

« Тарифи цієї зими — абсолютно прогнозовані, 
й стрибків ціни на газ не буде.  »

Після реформи децентралізації ціни на тепло – в руках у місцевої влади.

Фото із сайту ukrinform.ua.

 n Проблема

Якщо вчителі не будуть вакцинуватися — 
школи закриють?

Голова Волинської ОДА Юрій Погуляйко звернувся до освітян краю 
із закликом вакцинуватися. В іншому разі ті заклади, які матимуть низький 

рівень щеплених серед персоналу, — не працюватимуть

Олена БОРИСОВА

З
важаючи, що в Україні щодня фік-
сують зростання захворюваності 
на COVID-19, в тім числі поширен-

ня більш агресивного штаму «Дельта», 
Кабмін встановив нові карантинні об-
меження для запобігання нових спа-
лахів пандемії. Відповідно до них, від-
відувати заклад освіти при всіх рівнях 
епіднебезпеки, окрім «зеленого», мож-
на буде за умови, якщо в ньому вакци-
новано щонайменше 80 % персоналу.

У зверненні голова Волинської ОДА 
наголосив, що епідемічна ситуація на 
Волині невтішна — кількість нових ви-
падків захворюваності на коронавірус 
стрімко збільшується. Натомість тем-
пи зростання вакцинованого насе-
лення значно нижчі. Відтак, область 
має всі шанси знову закрити навчаль-
ні заклади і перейти на дистанційне 
навчання. Юрій Погуляйко закликав 
освітян вакцинуватися, аби цьому за-
побігти і вберегти себе та школярів від 
небезпечної недуги.

Через загострення епідситуації 
на Волині 20 вересня голова облради 
Григорій Недопад скликав позачерго-
ве засідання сесії. Депутати розгляну-
ли питання готовності медзакладів до 
нової хвилі епідемії. В. о начальника 
управління охорони здоров’я Волин-
ської ОДА Валерій Руцький повідомив, 
що в медзакладах області немає жод-
ного пацієнта, хворого на коронавірус, 
який вакцинований. І це дуже невтішна 
ситуація.

— Серед щеплених є такі, що хво-
ріють, однак вони не потрапили до лі-
карень і не потребують кисневої під-
тримки, а переносять хворобу легше, 
— мовив він.

За словами посадовця, станом 
на 20 вересня на Волині проведено 
201 166 вакцинацій. Це передостанній 

показник серед усіх областей України. 
Валерій Руцький акцентував увагу на 
проведенні інформаційної політики, 
спрямованої на підтримку вакцинації. 
Також розповів, що всі випадки побіч-
них ефектів від щеплення в області 
вивчає спецкомісія. За його словами, 
станом на 20 вересня смертей внас-
лідок отримання вакцини на Волині не 
було.

До слова, рішенням Держкомісії 
ТЕБ та НС із 23 вересня в усіх регіонах 
України встановлено «жовтий» рівень 

епіднебезпеки. Кабмін змінами до по-
станови пом’якшив обмежувальні за-
ходи і дозволив працювати закладам 
освіти навіть у «червоній» зоні, але за 
певних умов. Обмеження «жовтої» та 
«червоної» зон не поширюватимуться 
на ті заклади, де персонал та відвіду-
вачі вакциновані, мають негативний 
тест або підтвердження нещодавно 
перенесеної хвороби. n

« Станом на 20 вересня на Волині проведено 201 166 вакцинацій. 
Це передостанній показник серед усіх областей України. »

 n Голос народу

«У Луцькому 
педколеджі 
я не побачив 

жодної людини 
без маски!»

Переважна більшість лучан 
уже не дослухається до 
закликів носити засоби 
захисту, мити руки, 
дотримуватися дистанції, 
вакцинуватися. Люди 
розслабилися, 
забули про пандемію, 
а це неправильно 
і небезпечно

Антон АНТОНЮК

Т
ому я був приємно здиво-
ваний чітким дотриманням 
порядку у Луцькому педаго-

гічному коледжі. Як тільки пере-
ступив його поріг, мене зупинив 
вахтер, уточнивши, хто я і до кого 
йду. Прізвище записав у журнал, 
запропонував виміряти темпе-
ратуру та пройти в кабінку для 
дезінфекції. Потім чергові сту-
денти чемно підказали, як знай-
ти потрібний кабінет… У цьому 
навчальному закладі вражає все, 
і найперше — порядок та винят-
кова чистота. Я не побачив жод-
ної людини без маски! Згодом 
мені розповіли, що протягом ми-
нулого навчального року молодь 
тут майже не хворіла, більшість 
педагогів вакцинувались. У за-
кладі чітко дотримуються вимог 
санітарної служби, директивних 
листів Міністерства освіти Укра-
їни. Все це свідчить про те, що 
керівництво дбає про здоров’я 
своїх працівників та вихованців, 
уболіває, аби навчальний процес 
не переривався.

м. Луцьк. n

На дистанційне навчання підуть ті заклади освіти, в яких не будуть щеплені 
80% працівників. 

Фото із сайту pravda.com.ua.
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Р Е К Л А М А

Кавеенщики зі Згоран 
упіймали «Жарт-птицю»

Учні сільської школи під керівництвом Ганни 
Петрівни Пархомук успішно виступили 
на Всеукраїнському фестивалі «Країна 
веселого народу», який проходив у селищі-
курорті Затока Одеської області і зібрав 
17 команд із різних куточків України

Оксана КРАВЧЕНКО

К
оманда «Драйв» створена у Згоранській 
школі у 2004 році, але гра КВН захопила 
учнів ще з кінця 1980-х, повідомляє сайт 

Головненської громади. На рахунку кмітливих 
і винахідливих хлопців і дівчат чимало перемог 
у різних конкурсах.

В Асоціацію КВН України наші земляки потра-
пили у 2018 році. А випускники школи, тепер сту-
денти вишів, створили нову команду «Недитячий 
драйв», яка теж побувала в «Країні веселого на-
роду» на Одещині.

У рамках фестивалю також проходив 
XXVI Всеукраїнський культурно-мистецький 
конкурс для творчо обдарованих дітей та моло-
ді «Жарт-птиця». Учні зі Згоран здобули в ньому 
перше місце. n

Чому йдуть із життя 
зовсім юні?

У неділю вранці поблизу села Заболоття 
Ковельського району під колеса потяга 
потрапив хлопець

Марія КАЩУК

З
а попередньою інформацією, юнак перебував 
на колії, коли поїзд почав рухатися. Від отри-
маних травм він помер на місці. Правоохоронці 

розслідують обставини загибелі молодої людини.
Того ж дня пообідньої пори в селі Осьмиговичі 

Ковельського району наклав на себе руки 15-річний 
підліток. Тіло виявили на території домогосподар-
ства. За повідомленням видання «Волинські нови-
ни», хлопець повісився.

А в ще одній родині на Ковельщині до біди при-
звела чарка. Між подружжям під час застілля виник 
конфлікт. Чоловік вдарив ножем дружину та пішов 
з хати. Потерпілу з важким пораненням черевної по-
рожнини доставили до реанімаційного відділення 
Ковельської центральної районної лікарні. n

Молодь хоче бачити береги 
чистими

Учні Ковельського ліцею № 1 та колектив 
експлуатаційної дільниці міжрайонного 
управління водного господарства прибрали 
територію біля Турії. Спільними зусиллями 
було очищено від сміття 2,7 км берегової лінії

Іван ПЕТРУК

Д
олучилися до Всесвітнього дня прибирання 
і небайдужі жителі Шацької громади, вони 
причепурили прибережні зони (пляжі) озер 

Люцимер, Чорне Велике і територію соснової 
посадки. Подбали про чистоту довкілля праців-
ники селищної ради, Шацького національного 
природного парку та студенти лісового коледжу 
ім. В. В. Сулька. Акція відбулася в рамках проєкту 
шацької громадської організації «Еколого-куль-
турне об’єднання «Буг». n

 n Пульс тижня

Щоб зупинити поширення американського білого метелика, чикрижать 
гілля не тільки в Ковелі, а й у багатьох інших містах і селах.

Звання Праведників мали і батьки Петра Масла. У свій день народження Петро  Іванович Масло приймав вітання 
від голови Волинської обласної ради Григорія Недопада.

 n Що за напасть?

Мало нам колорадських жуків і борщівника, 
тепер маємо нових «окупантів»

Через поширення гусені американського білого метелика, що завдає шкоди 
кущам та деревам, і небезпечного бур’яну, що викликає у людей алергію, 

у багатьох громадах Волині проводять запобіжні заходи

Оксана КРАВЧЕНКО

М
іський голова Ковеля Ігор 
Чайка цими днями на-
писав на своїй сторінці 

у фейсбуці: «На вулиці Грушев-
ського КП «Добробут» обрізає 
уражене гусінню американсько-
го білого метелика гілля кленів. 
На жаль, повністю, до стовбура. 
Гілки спалять. Гусінь —  всюди, на-
віть на колесах авто. Шкода, що 
в частини цієї вулиці не буде кра-
сивої осені. Але шкідника треба 
зупинити».

А на сайті Шацької громади 
державний фітосанітарний інспек-
тор Федір Копитко застерігає: 
«Вогнище поширення американ-
ського білого метелика виявле-
но в селищі біля бару «Заїжджий 
двір». У розташованих неподалік 
садах уже пошкоджені окремі гіл-
ки на плодових деревах». До речі, 
у харчовому раціоні цього листо-
їда-ненажери майже 250 видів 
різних культур. А вперше виявили 
його на Волині два роки тому.

У Луцьку та у громадах непо-
далік обласного центру також 
привертають увагу власників са-
диб до проблеми захисту зелених 
насаджень. Загалом у Волинській 
області карантинний режим через 

поширення американського біло-
го метелика протягом минулого 
тижня оголошено на території за-
гальною площею 41986,9 га.

Серйозну загрозу становить 
і «окупація» краю амброзією — 
рослиною, яка є сильним алерге-
ном. Наприклад, у Старій Вижівці 
запроваджено карантин у зв’язку 
з її поширенням на території за-
гальною площею 1165 га.

А ось жителька селища Рат-
не Мирослава Гурська виявила 

на своєму подвір’ї іншого не-
проханого гостя —  небезпечно-
го павука аргіопу, що зазвичай 
водиться в степу і приморській 
зоні. В останні роки завдяки поте-
плінню ареал поширення аргіопів 
змістився на північ, тому тепер їх 
можна зустріти і на Волині. Цей 
павук, зовні трохи схожий на осу, 
може вкусити людину і заподіяти 
шкоду її здоров’ю. Отже, виника-
ють нові загрози не тільки лісам 
і садкам, а й жителям краю. n

 n Колесо історії

Стипендія ковельчанину, який врятував 
двох єврейських дівчат

Серед 26 наших співвітчизників, які рятували євреїв на території 
України під час Голокосту у роки Другої світової війни й удостоєні 
довічних державних виплат, є і волиняни Петро Іванович Масло та 
Марія Макарівна Ваврисевич

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

П
останова Кабміну передба-
чає, що стипендії Праведни-
кам народів світу та України 

нараховуватимуть щомісячно в роз-
мірі трьох прожиткових мінімумів для 
осіб, які втратили працездатність, 
незалежно від розміру пенсії чи заро-
бітної плати. Як повідомила началь-
ниця управління соціального захисту 
населення виконкому Ковельської 
міської ради Софія Сагаль, серед 
26 стипендіатів є і ковельчанин Петро 

Масло, який народився 10 серпня 
1935 року і визнаний Праведником 
народів світу. Це офіційне звання 
держава Ізраїль на знак вдячності 
і шани присвоює людям, які з ризи-
ком для власного життя рятували 
євреїв у роки Другої світової війни.

Про нашого земляка розпо-
вів у фейсбуці голова Волинської 
облради Григорій Недопад, який 
відвідав його влітку. Через хворобу 
Петрові Івановичу було важко роз-
мовляти, тому історію переказала 
його дружина Галина Павлівна:

— Праведниками були також 
батьки мого чоловіка —  Іван і Текля. 
Вони тоді жили на Львівщині. По су-
сідству німці розстріляли багатодіт-
ну єврейську сім’ю, а двом дівчат-
кам якось вдалося вціліти. Петрові 
батьки забрали їх до себе і перехо-
вували то в льосі, то на горищі і на-
віть у діжках. А малому Петькові було 
доручено спостерігати, чи не йдуть 
у село німці, і зразу попереджати про 
це. Згодом для Розі та Байлі —  так 
звали врятованих дівчат — дістали 
документи з українськими іменами 
та вивезли у безпечніше місце. І вони 
все життя підтримували зв’язок із ро-
диною, яка їм допомогла: листували-
ся, кілька разів бачилися, хоча жінки 
мешкали в Канаді. n

Відзначено державними нагородами  переможців та призерів XVI літніх 
Паралімпійських ігор. Серед них — і волинські спортсмени. Зокрема, ордена «За заслуги» 
ІІ ступеня  удостоєно Сергія Ємельянова — чемпіона з параканое; орден княгині Ольги ІІІ ступеня 
вручили Марині Мажулі, яка виборола срібло; орденом «За заслуги» ІІ ступеня нагороджено 
В’ячеслава Загребу — головного тренера національної збірної команди України з параканое.

Фото із сайту 5.ua.
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Волинський аграрій оновлює клуб, 
в якому вперше пролунала 

пісня «Волинь моя»
Відтоді, як землі багатьох жителів сіл Горохівської 
та Городищенської громад орендує заслужений 
працівник сільського господарства України, 
керівник ТзОВ «Городище» Анатолій Никонюк, люди 
не перестають дякувати йому за доброчинство

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

З
авдяки благодійникові нещодавно зробили ремонт 
у кабінеті директора Будинку культури в селі Віль-
хівка, де місцеві аматори художньої самодіяльності 

готують сценарії для концертів. Тепер вони мають до-
бротну нову підлогу замість старої гнилої й оригіналь-
ні шафи для документів і пам’ятних світлин із багатої й 
славної подіями історії народного аматорського хору 
«Хлібодар». Вільхівчани також вдячні аграрію за те, що 
він оновив місцевий заклад культури — поставив нові 
вікна та двері. n

 n Пульс тижня

Заступник голови облради 
пішов з посади

Григорій Пустовіт (на фото) сам 
написав заяву на звільнення. 
Причини не пояснив, сказав лиш, 
що вона особиста, а не політична

Аліна ВІТИНСЬКА

П
овноваження він склав 20 ве-
ресня на позачерговому за-
сіданні сесії облради. Притім 

Григорій Олександрович висловив 
бажання лишатися депутатом. Із чим 
пов’язане його рішення — невідомо. 
З трибуни він заявив, що має на те право:

— Закон про місцеве самоврядування дозволяє скла-
дати повноваження. Інколи в житті, щоб рухатись уперед, 
треба зробити крок назад, — мовив він, відповівши де-
путатові Сергію Кошаруку про причини свого рішення. А 
журналістам сказав, що мотиви — не політичні, а особисті.

Григорій Пустовіт став заступником голови Волин-
ської облради торік у листопаді після місцевих виборів, 
де він здобув мандат від ВО «Батьківщина». До того він 
три роки був секретарем Луцької міськради та виконува-
чем повноважень міського голови. n

НОВИНИ НАДСТИР’Я

Фото із сайту volynnews.com.

Анатолій Никонюк: «І про духовний хліб треба дбати».

      
Щиро вітаємо з ювілеєм жите-

ля села Залісоче Луцького району
Івана Романовича 

ШУЛЯКА.
В 70 розквітає життя,
І душа, наче пташка, співає!
І хоч в юність нема вороття,
Та у серці вона оживає!
Хай у вашім житті буде літо,

Якщо осінь – то лиш золота!
Нехай їдуть у гості діти,
Сміх ніколи нехай не стиха!
Хай дощі вам приносять здоров’я,
Проміння сонячне цілує у вуста!
Нехай онуки зігрівають 

вас любов’ю,
Бажаєм довгого й щасливого життя!

З повагою діти, внуки, дружина 
і свати із села Мстишин.

Вітаємо!

я,

ю,
ття!
ружина 

стишин.

28 вересня святкує ювілей 
Лариса Онисівна 

БУРЯК 
— листоноша відділення пошто-

вого зв’язку №20 міста Луцька. 
Вплітаючи свої віншування у ві-

нок добрих побажань, зичимо вам 
міцного здоров’я, щастя, достат-
ку, усіляких земних благ. Хай ваша 

життєва дорога повниться добром і злагодою, 
любов’ю, впевненістю і людською шаною. 

Хай цвіте, не в’яне із роками доля, 
Хай вам літ щасливих 

птаха накує. 
Від землі вам сили, від води — 

здоров’я, 
І добро від сонця хай Господь дає. 
З повагою поштовики, родина, 

редакція «Газети Волинь».  

аною. 
я, 

. 
а, 

нь».  

У цей чудовий день 
сім’я 

Віталія ЯРЕМИ 
вітає свого іменин-

ника з ювілеєм! Бажає-
мо, щоб твоє здоров’я 
було таким же міцним, 
як і наша любов. Нехай 
у житті завжди вистачає 

сил та терпіння! А все, чого ти хочеш, навіть 
найбільш незбагненне і неймовірне, збу-
валося! Бажаємо, щоб 
з тобою поруч завжди 
була удача, нехай у тебе 
буде закохане щастя! Ти 
– наша надія і опора, го-
ловний порадник, друг і 
прекрасна людина. 

З 50-річчям тебе!

 n Варто знати

Які медзаклади готові приймати 
хворих на коронавірус

Запобігти захворюванню або полегшити його може 
лише вакцинація

Олена БОРИСОВА

Я
к повідомив на поза-
черговому засіданні 
сесії обласної ради 

в. о. начальника управління 
охорони здоров’я Волин-
ської ОДА Валерій Руцький, 
станом на 20 вересня в об-
ласті визначено дев’ять за-
кладів, які лікують коронаві-
русних хворих. До закладів 
першої хвилі належать: КП 
«Волинська обласна клінічна 
лікарня» (178 ліжок із досту-
пом до кисню), КП «Медичне 
об’єднання Луцької місь-

кої територіальної громади 
(100 ліжок), КП «Волинська 
обласна інфекційна лікарня» 
(178 ліжок), КП «Ковельське 
ТМО» (100 ліжок) та КП «Во-
лодимир–Волинське ТМО» 
(120 ліжок).

До закладів другої хвилі — 
КНП «Любомльське ТМО» та 
Камінь–Каширська ЦРЛ (за-
галом 230 ліжок із доступом 
до кисню).

До медзакладів резерв-
ної хвилі входять КП «Луць-
ка центральна районна лі-
карня» та КНП «Маневицька 
багатопрофільна лікарня» 

— 190 ліжок із доступом до 
кисню.

Т. в. о. директора Волин-
ської обласної інфекційної 
лікарні Галина Морочковська 
розповіла, що нині там роз-
горнуто 178 ліжок для на-
дання допомоги хворим на 
COVID. Із них 80 — дитячих. 
Таку кількість заражених ко-
відом можуть пролікувати в 
цьому медзакладі. Загалом із 
початку епідемії там надали 
допомогу 3024 інфікованим 
коронавірусом. 1765 надваж-
ких пацієнтів проліковано за 
час пандемії у Волинській 
обллікарні. Як повідомив 
керівник цього медзакладу 
Олександр Дудар, показник 
летальності ковідних пацієн-
тів був дуже високим — сягав 
від 10 до 13%. Для порівнян-
ня: до пандемії він становив 
всього 1%. n

 n Оце так!

Утікача з луцького суду досі не знайшли
Чоловіка звинувачують у зґвалтуванні і викраденні людини

Тетяна МЕЛЬНИК

П
ошуки 37–річного 
Сергія Плотнікова, 
який 13 вересня втік 

із Луцького міськрайонного 
суду, тривають.

Чоловіка підозрюють у 
зґвалтуванні, незаконному 
поводженні зі зброєю та не-
законному позбавленні волі 
або викраденні людини. Він 
самовільно покинув при-
міщення після оголошення 
йому ухвали суду — взяття 
під варту.

Як розповів суддя В’ячес-
лав Покидюк, вини Феміди у 
втечі підсудного немає. Під 
час засідання 13 вересня чо-
ловіку змінили запобіжний 
захід із домашнього арешту 
на тримання під вартою, але у 
сізо його ніхто не конвоював.

— У цьому випадку про 
обрання запобіжного захо-
ду органу досудового роз-
слідування і прокурору було 
відомо про можливість ухва-
лення такого рішення, тому 
і відповідальність повинна 
бути на цих органах під час 
затримання. Вони мали кон-
тролювати до кінця виконан-
ня рішення суду, — пояснив 
В’ячеслав Покидюк.

Як розповіла речниця 

прокуратури області Наталія 
Мурахевич, взяття під варту 
обвинуваченого чи засудже-
ного, до якого під час судо-
вого засідання застосовано 
запобіжний захід у вигляді 
тримання під вартою, здійс-
нюється начальником варти 
за розпорядженням голову-
ючого в судовому засіданні.

За її словами, суддя мав 

сповістити правоохоронців 
про зміну запобіжного захо-
ду підсудному. А в обов’яз-
ки прокуратури не входить 
забезпечення перебування 
підозрюваного в приміщенні 
суду до взяття його під варту.

Речниця ГУНП у Волин-
ській області Ольга Бузулук 
розповіла, що пошуки Плот-
нікова досі тривають. n

Зловмисника шукають уже понад тиждень.

« Він самовільно покинув приміщення 
після оголошення йому ухвали суду — 
взяття під варту. »

Фото із сайту vl.npu.gov.ua.

.

Фото із сайту batkivshchyna.volyn.ua.
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На рахунках лучанки, яку зарубав чоловік, 
за кілька днів до трагедії з’явилося 80 тисяч доларів 

Ці гроші отримає родич, бо вся 
сім’я вже на тому світі 

Юстина КОЛОМІЄЦЬ

Т
рагедія сталася в липні у будинку 
на проспекті Соборності в облас-
ному центрі. Лучанин Василь Пи-

липюк зарубав дружину та доньку. Убив-

цю помістили в сізо, однак невдовзі він 
помер. Слідчі припускають, що його до 
смерті побив 18-річний співкамерник.

В інтерв’ю одному зі ЗМІ начальник 
волинської поліції Юрій Крошко розпо-
вів, що в червні на пляжі озера у Зго-
ранах Василь Пилипюк штрикнув себе 
ножем. Тоді при ньому виявили понад 
77 тисяч доларів і майже 169 тисяч 

гривень. Їх вилучив слідчий під час ог-
ляду місця події. Чоловіка доставили у 
психлікарню, а по гроші прийшла закон-
на дружина. Згодом з’ясувалося, що за 
кілька днів до злочину кошти надійшли 
на її рахунки.

За словами керівника поліції, накла-
дати на гроші арешт немає підстав, тож 
їх передадуть родичу, який має право 
на них претендувати. Наразі справа про 
подвійне вбивство ще не закрита. Три-
ває слідство. n

 n Відлуння трагедії

 n Спеціальний репортаж

«Аби поїсти, хтось іде красти, 
а тут мене безплатно нагодували…»

Журналістка «Волині» на власні очі переконалась, 
як у Луцьку працює благодійна їдальня

В обласному центрі нещодавно започаткували 

доброчинну справу —  харчування нужденних. 

Соціальну ініціативу реалізовує Волинська єпархія 

Православної церкви України. Із благословення 

митрополита Луцького і Волинського Михаїла 

їдальня запрацювала 13 вересня в жіночому 

монастирі Святителя Василія Великого у приміщенні 

на проспекті Волі, 2. Завдяки благодійникам 

за кілька днів нагодували сотні людей, які ще вчора 

про гарячий обід могли лише мріяти

Аліна ВІТИНСЬКА

О 12-Й ХАРЧУЮТЬ 
МАЛОЗАБЕЗПЕЧЕНИХ, 
О 13-Й —  
БЕЗПРИТУЛЬНИХ

Щодня поїсти туди може 
прийти будь-хто із потребу-
ючих. Аби не було скупчення, 
трапезу влаштовують двома 
заходами: о 12-й приймають 
малозабезпечених, о 13-й —  
безпритульних. Опікується ну-
жденними настоятелька оби-
телі ігуменя Анастасія. Бла-
годійна їдальня була її мрією. 
Монахині допомагають сестри 
і волонтери.

Годують потребуючих 
стравами, приготовленими 
по-домашньому. У меню —  
перше, друге, десерт. Для 
деяких людей це єдина мож-
ливість скуштувати гарячої їжі 
або ж взагалі поїсти. Кожно-
го дня до їдальні приходить 
в середньому тридцять лю-
дей. Вони зі слізьми дякують 
благодійникам за їхню добру 
справу.

Лучанин Юрій Музичук, 
якого ми зустріли поруч, 
каже, що для нього це місце —  
справжня Божа благодать. Він 
просив милостиню біля собо-
ру Святої Трійці. Про органі-
зовану монастирем харчівню 
дізнався від людей. Чоловік 
плаче і каже, що це сльози ра-
дості.

— Я старий злодій. Шукаю 
копійку. Мене всі прогнали. 
Племінник рідний мене ви-
ставив за поріг. Але до нього 
не піду і милостині в нього 
не попрошу. Завдяки добрим 

людям і Богу я можу тут по-
їсти, —  зізнається чоловік.

Пан Юрій  пам’ятає, 
як у цьому місці колись був 
перший луцький витверезник. 
Туди міліція привозила п’яни-
чок, аби ті прийшли до тями. 
Каже, і сам потрапляв туди 
в молодості. Якось під час 
матчу за участі луцького «Тор-
педо» був серед вболіваль-
ників, які поводилися занад-
то активно. Всіх, у тім числі 
і його, «запакували» (хоч був, 
переконує, тоді тверезим). 
А тепер це місце називає Бо-
жою благодаттю, бо для нього 
це чи не єдина можливість від-

чути нині себе людиною.
— Є Бог на цьому білому 

світі, і Він допомагає звичай-
ним людям. Такі благодійні 
місця повинні бути. Такий за-
кон природи:  ми повинні до-
помагати одне одному. Коли 
людина не знає, куди подіти-
ся, вона може прийти сюди. 
Аби поїсти, хтось іде красти, 
а тут мене безплатно нагоду-
вали, —  каже пан Юрій.

«МИ ВЖЕ ЗАБУЛИ, 
ЩО НА ОБІД МОЖЕ БУТИ 
ПЕРШЕ, ДРУГЕ І ДЕСЕРТ»  

Митрополит Луцький і Во-
линський Михаїл, який бла-
гословив справу, каже, що 
ініціатором її є передусім самі 
люди:

— Народ завжди має запит, 
а церква на нього відреагува-
ла. Ми виділили приміщення, 
щоб туди могли прийти люди, 
які не мають змоги приготу-
вати для себе їжу, —  уточнив 
владика.

За його словами, церква 
завжди допомагала харчами 
нужденним, але дистанційно, 
передаючи продукти людям. 
Постало питання, аби зруч-
ність харчування створити 
на місці. Справою перейня-
лися черниці жіночого монас-
тиря. Вони знайшли людей, 
які зголосилися на доброчин-
ство. Завдяки благодійникам 
вдалося зібрати продукти, 
з яких готують тепер їжу для 
бездомних і малозабезпече-
них.

В обителі благодійну іні-
ціативу не коментують, керу-
ючись принципом, що добрі 
справи треба робити тихо.

— То стан душі —  робити 
добро людям, які поряд з то-
бою. І це повинне бути за єван-
гельським принципом: «Хай 
твоя права рука не знає, що 
робить ліва». Це означає, що 
робити добро треба без роз-
голосу, —  зазначив владика.

Із щирою вдячністю гово-
рять про благодійну їдальню 
лучанки Софія Іванівна та пані 
Мілентина, які прийшли туди 
на обід. Жінки кажуть, що от-
римують маленьку пенсію, 
на продукти не вистачає. 
Тому радіють такій підтримці. 
Пані Мілентина понад 30 літ 
працювала прибиральницею 
в одній із луцьких шкіл. А пані 
Софія упродовж 20 років ро-
боти в соціальній службі допо-
магала таким, як сама зараз, 
тож знає, як це —  коли тебе 
підтримують у важку хвилину.

— Люди одержують 
маленьку пенсію —  від 
1700 до 2200. 1350 запла-
тиш за комунальні послуги, 
і на харчі зовсім мало лиша-
ється. А такі заходи підтриму-
ють простих людей, які просто 
виживають від пенсії до пен-
сії і на всьому економлять, 
бо по-іншому не можуть. Що 
на обід може перше, друге і 
десерт, ми вже забули, —   ді-
лилися жінки.

ДОПОМОГТИ У ЦІЙ 
СПРАВІ МОЖЕТЕ І ВИ

Щодня до благодійної 
їдальні приходять близько 
трьох десятків нужденних. 
Одночасно тут можуть нагоду-
вати 10 людей. Ініціатори про-
єкту закликають небайдужих 
краян долучитися до добро-
чинства. Допомогти можна 
не лише коштами чи продукта-
ми, а й працею —  наприклад, 
узяти участь в приготуванні їжі 
або прибиранні. Це одночас-
но принесе користь комусь 
і «очистить», кажуть ті, хто вже 
спробував себе в ролі волон-
тера. Бо ж написано: «Робля-
чи добро іншим, творимо його 
і собі, бо «якою мірою міряєте, 
такою ж відміряється і вам» 
(Лк. 6:38). n

Деякі відвідувачі не стримують сліз радості...

Через зручне розташування наплив людей не зменшується.

У їдальні кажуть, що харчів вистачить на всіх.

Гості закладу досі не вірять, що можна безкоштовно поїсти у затишній 
атмосфері.

« Для деяких людей це єдина можливість 
скуштувати гарячої їжі або ж взагалі поїсти.  »

НОВИНИ НАДСТИР’Я

Фото Антона ОНИЩУКА.

Р Е К Л А М А



ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

Ведуча рубрики

 Катерина 
ЗУБЧУК,

заслужений 
журналіст України.

n Куточок поезії

ПОМОВЧИМО…
Галина ДЕНИСЮК

Давай присядем вдвох, помовчимо
Про сірість світу, про життя обмани,
Про мертві мрії, недосяжні плани,
Про непотрібність марних цих розмов…

Коли в серцях тяжкий, болючий щем —
Помовчимо. Розмови й справді марні.
Без них, ймовірно, розійдуться хмари
Й тихенько, ніжно змочать нас дощем.

Омиє дощик сіру мряку днів,
Так щедру на сумні, тривожні гами,  —
I просто, й ясно стане все без слів:
Життя прекрасне, якщо хтось є з вами!

с. Видричі 
Камінь-Каширського району.  n

n Притча

«Мені не потрібна 
інша жінка»

— Я одружуся тільки 
з найпрекраснішою 
принцесою, —  
оголосив принц 
батькам 

К
оролева поча-
ла запрошува-
ти в гості кра-

сунь, але жодна з них 
не сподобалася її сино-
ві. Тоді покликала до палацу 
мудрого чарівника. 

— Ваша Величносте, що вам по-
добається в дівчатах? —  запитав той принца. 

— Іноді мене полонять блакитні очі, але вже 
за мить зелені здаються красивішими. Один 
раз мені сподобалося золотаве волосся, на-
ступного —  чорне, —  відповів принц. 

— Я зачарую одну принцесу, яка любить вас, 
— і її зовнішність буде змінюватися залежно від 
вашого бажання, —  запропонував чарівник. 

— Дуже добре, така дружина мені ніколи 
не набридне! —  вигукнув потенційний нарече-
ний. 

Незабаром відбулося весілля. Юна прин-
цеса була така на вигляд, як цього хотів принц. 
До того ж відзначалася добротою, вірністю 
і розумом. Принц був у захваті. Минув час, і од-
ного разу він сказав дружині:

— Ти вірна й добра. Я не уявляю життя без 
тебе, але мрію побачити твоє справжнє облич-
чя. 

— Якщо я видамся в своєму образі негар-
ною, ви розлюбите мене? —  злякалася прин-
цеса. 

— Ні, нізащо! Мені не потрібна інша жінка, 
якою б прекрасною вона не була, —  наполягав 
принц. 

Нарешті принцеса погодилася. Вона покли-
кала мудрого чарівника і попросила повернути 
їй справжній вигляд. На превелике здивування, 
принц побачив свою подругу дитинства —  кир-
пату принцесу із сусідньої держави. 

— Я змалечку любила вас, —  зізналася 
вона. 

— Так, я пам’ятаю, що в дитинстві ти була 
найкращим моїм другом. Який я радий, що ти 
стала моєю дружиною! —  розсміявся принц…

— Не можна розлюбити, якщо любиш за мо-
ральні достоїнства. Таке кохання вічне, —  ска-
зав чарівник. n

ТАК ХОЧЕТЬСЯ БУТИ У ПАРІ

х х х
Одинока 67-річна вдова із 

сільської місцевості, добра, 
спокійна за характером, неко-
рислива, житлом і фінансово 
забезпечена, без шкідливих 
звичок. Хочу познайомитися з 
таким же самотнім чоловіком 
без шкідливих звичок, який 
би став мені другом і опорою 
в житті. Дуже хочеться сімей-
ного затишку, тепла і взаємо-
поваги. На переїзд не згідна. 
Мій тел. 0967273127.

х х х
Важко жити одній людині, 

тим більше – в селі. Якщо вам 
за 50 і ви маєте нерозтраче-
ну теплоту душі, не висока на 
зріст, то відгукніться. Легко 
не буде, але у нас буде гарна 
сім’я. Надіюсь, мені потала-
нить. Мій тел. 0670116746.

х х х
Сільський чоловік, за про-

фесією будівельник, не п’ю, 
не курю, нормальної зовніш-
ності (60 років, зріст 170 сан-

тиметрів, вага 75 кілограмів). 
Познайомлюся із самотньою 
жінкою-волинянкою із сіль-
ської місцевості. Мій тел. 
0988728167.

х х х
Пишу цього листа з на-

дією, що, може, відгукнеть-
ся на нього чоловік, який, як 
і я, втомився від самотності, 
якому хочеться відчути під-
тримку у цьому непростому 
житті. Сподіваюся, що зустрі-
неться мені людина, яка веде 

здоровий спосіб життя,  цінує 
взаєморозуміння, теплоту та 
щирість стосунків. Мій тел. 
0687789691.

х х х
Л у ч а н и н  с е р е д н ь о г о 

зросту, до повноти не схиль-
ний, не курю, алкоголь не вжи-
ваю, працюю, забезпечений 
житлом. Шукаю дівчину чи жін-
ку віком 35–40 років, яка пого-
диться на переїзд до мене. За-
ради розваги прошу не турбу-
вати. Мій тел. 0965756860.

 n Ніхто, крім тебе

«Як ми вдруге зустрілися, то Володимир сказав 
другові: «Таня буде моєю дружиною»

На той час хлопцеві було всього вісімнадцять, а дівчині, в яку 
закохався, —  ще на два роки менше. Сьогодні, коли вже наближається 
срібне весілля, подружжя Патращуків, яке живе у селі Стара Лішня 
на Іваничівщині, впевнене, що вибір в юності було зроблено 
правильний. А за тим, як ішли і йдуть до цього ювілею, —  їхнє життя 
з радощами й випробуваннями, здолати які допомагала їхня любов

Катерина ЗУБЧУК

«З АРМІЇ ЧЕКАЛА СВОГО 
МАЙБУТНЬОГО ЧОЛОВІКА, ЛИСТИ 
ПИСАЛИ ОДНЕ ОДНОМУ, ЯКІ ДОВГО 
БЕРЕГЛИ»
Їхнє коріння —  в озерному краї. Бать-

ки Тетяни родом із села Прип’ять, що 
на Шаччині.

— А я вже народилася у Нововолин-
ську, —  розповідає жінка. —  В це моло-
де шахтарське місто, що розбудовува-
лося, свого часу перебралися мама й 
тато. Чоловік мій жив у Заозерному, що 
неподалік Згоран на Любомльщині. 
А в Нововолинськ приїхав навчатися 
в школі ДТСААФ. Коли ми з ним позна-
йомилися, я була десятикласницею —  
по суті, обоє ще діти, хоч він і на два 
роки старший за мене. Але як ми вдруге 
зустрілися, то Володимир сказав своє-
му другові: «Таня буде моєю дружиною». 
І мої подруги говорили: «Ото буде твій 
чоловік». Жартома, а може, й ні, бо ж ба-
чили, як я серйозно ставлюся до наших 
із Володимиром зустрічей.

Вивчившись на водія, Володимир 
Патращук повернувся додому, звідки й 
був призваний на службу. Тож, як тепер 
каже жінка, так склались обставини, що 
не проводжала вона свого майбутнього 

чоловіка в армію, а от два роки, поки був 
на строковій службі, чекала. Пригадую-
чи середину 1990-х, Тетяна розповідає:

— Переписувалися ми. Подруги ди-
вувалися, від кого ж то листи одержую 
з Криму. Я знала, хто мені пише. Це був 
мій солдат, якого я діждалася. Но-
вий 1997 рік ми зустрічали вже разом. 
11 травня того ж року й одружилися. 
У храмі села Панасівка, що поблизу Но-
воволинська, отець Віктор нас повінчав.

Почувши про «армійські» листи, ці-
кавлюсь ними, бо ж це спілкування на-
ших ще таких юних героїв: яким воно 
було? Виявляється, багато літ подружжя 
Патращуків зберігало їх, бо ж у них і пе-
реживання, коли довго нема вісточки, 
і радість, як солдат своє фото пришле, 
і романтика, бо ж Тетяна ще й вірші пи-
сала, тож і в листах поетичні нотки му-
сили бути.

— Довго ми їх возили із собою, пе-
рекладали з місця на місце, —  каже 
жінка. —  А недавно взяли й спалили. Чо-
мусь так вирішили з чоловіком —  може, 
не хотіли, аби хтось колись прочитав 
наші одкровення. Зараз уже шкодую. 
Це ж онукам було б що показати. І поба-
чили б вони, як їхні бабуся й дідусь спіл-
кувалися в розлуці. Листи ж —  то диво 
як на наш час: таке спілкування вийшло 

геть з ужитку, поступившись телефон-
ним есемескам.

«БУВАЛО, І В СЕЛО ЇХАЛИ ЖИТИ, 
ДЕ ХОЧ НА ЯГОДАХ, ГРИБАХ 
У СЕЗОН МОЖНА ЗАРОБИТИ»
З подружжям Патращуків мене 

познайомила староста Старолішнян-
ського старостинського округу Ліана 
Вітичук. Розповідаючи про нього, вона 
наголосила, що матиму можливість зу-
стрітися не просто із хорошою сім’єю, 
яка виростила (власне, і ще ростить, 
бо ж найменшій доньці —  лише другий 
рік) троє дітей, а й із творчими людьми. 
Мовляв, пересвідчитеся в цьому, як тіль-
ки зайдете в їхній дім. І справді, в оселі 
наших героїв по-особливому затишно 
й гарно. Тут навіть камін за оформлен-
ням такий, якого не побачиш більш ніде. 

Не кажу вже про художню настінну ліп-
нину чи милі фігурки з гіпсу, наприклад 
кота, що «ліг відпочити».

Виявляється, Тетяна з дитинства лю-
била малювати. Але здобути відповідну 
освіту в непрості 1990-ті не змогла («ви-
вчилася на кухаря-кондитера, аби хоч 
якусь спеціальність мати, хоч це не моє»). 
Та гени взяли, як кажуть, своє…

Як же починалося сімейне життя 
Патращуків? Коли про це зайшла мова, 

Тетяна пригадала:
— Після весілля ми жили трохи з мо-

їми батьками у Нововолинську. Та скоро 
перебралися в Заозерне —  село, звід-
ки чоловік родом. І навіть у Прип’ять, 
на малу батьківщину моїх тата й мами, 
нас занесло. Це ж який час? Безробіт-
тя й безгрошів’я! Якщо й була робота, 
то за неї не платили. А жити треба було 
якось. От і шукали вихід. У селі хоч у се-
зон у лісі на ягодах, грибах люди могли 
заробити копійку. Чоловік ще й на це-
гельні влаштувався.

У Заозерному їхній син народився, 
якого назвали Богданом. А ось донька 
Мирослава з’явилася на світ уже в Но-
воволинську, куди Патращуки таки по-
вернулися і навіть свою квартиру тут 
згодом мали. Як говорить зараз жінка, 
«дай на нинішню молодь, то, може, й по-

розбігалися б, не витримавши життєвих 
труднощів», бо ж «інколи й на шиї батьків 
доводилося сидіти». У Нововолинську 
Володимир мав сяку-таку роботу, а по-
тім, як і багато хто, почав їздити у Поль-
щу. Дружина якийсь час удома сиділа 
з малими дітьми. А коли син і донька під-
росли й можна було віддати їх у садочок, 
пішла працювати.

— Трохи торгувала на базарі, —  
розповідає, —  але то було «не моє», 

як і спеціальність кухаря-кондитера. 
Хотілося спробувати щось творити. 
Влаштувалася в магазин «Райдуга», 
де робила композиції зі штучних кві-
тів. Як цей магазин власниця закрила, 
то я пішла в підприє мниці. Відкрила 
сувенірний відділ. Вітрини в магазинах 
оформляла, приміщення для весільних 
урочистостей. Плакала дуже, коли у
2008–2009 роках криза нагрянула й цей 
свій відділ мені довелося закрити, по-
прощавшись із справою, яку дуже люби-
ла. Але в результаті все вийшло на кра-
ще. Бо саме тоді я зайнялася настін-
ною ліпниною. Хоч і цікаво, і, по правді, 
страшно було братися за перше замов-
лення. Бо ж до цього лише в квартирі 
практикувалася —  прикрасила ліпниною 
дверний отвір. Та все вдалося. Тепер 
мені приємно чути хороші відгуки про 
моє оформлення, наприклад ресторану 
«Старий замок» в Іваничах.

А трохи більше десятка літ тому Па-
тращуки купили будинок у Старій Лішні 
і тут творять красу. За словами Тетяни, 
чоловік довго її вмовляв продати квар-
тиру і перебратися в село. Коли вона 
погодилася, то ходили й шукали «свою» 
хату. І знайшли. По суті, коробку при-
дбали, де не було ні підлоги, ні світла. 
Першу зиму приміщення, в якому жили 
з двома дітьми, опалювали масляною 
батареєю. По воду ходили до сусідської 
криниці. Зате як раділи син і донька, 
коли вже мали свою простору, гарну 
кімнату! Їздило подружжя не раз разом 
на заробітки до Польщі, аби викінчити 
будинок. Батьки Тетяни, яких забрали 
до себе з Нововолинська, доглядали 
дітей. Пройти через усі випробування, 
без любові було б неможливо. І про це 
не раз у розмові довелося почути.

«Я ЗАЗДРЮ, ЩО ТИ БАЧИШ, 
ЯК РОСТЕ НАША ЯРИНКА»
Старші нащадки Патращуків уже ма-

ють свої сім’ї. Син із невісткою, які жи-
вуть у Нововолинську, й онука Захарчи-
ка подарували. Дочка (до речі, вона за-
кінчила Косівське училище прикладного 
мистецтва, про яке свого часу її мама 
могла лише мріяти) з чоловіком —  теж 
не вдома: хочуть продовжити навчання 
у Польщі. А тато з мамою тішаться, що 
не самі залишилися у великій хаті, —  Бог 
подарував їм доньку Яринку.

— Я по-особливому переживаю своє 
материнство, маючи вже за сорок, —  
каже Тетяна. —  Вдячна чоловікові, що 
він теж хотів, аби у нас була дитина 
в старшому віці —  така наша радість.

Ось тільки одне засмучує Воло-
димира —  що доводиться бути в роз-
луці, коли їде на заробітки. Дружина, 
за її словами, не раз чула від нього, що 
заздрить їй, бо вона щодня з Яринкою, 
а він «не бачив колись, як росли стар-
ші, і тепер пропускає неповторні миті 
з життя найменшенької». То вже Тетяна 
ловить дитячі перли, щоб передати їх 
згодом чоловікові. n

?   запитав той принца. 
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«Кохають не за пе-
реваги, а всупереч 
недолікам». 

Американський 

письменник, прозаїк

Вільям ФОЛКНЕР.

Таїнство вінчання. Травневого дня отець Віктор благословив їхній шлюб. Донька Яринка молодша за першого онука Патращуків.

« — Я по-особливому переживаю своє материнство, маючи вже 
за сорок, —  каже Тетяна. —  Вдячна чоловікові, що він теж хотів, 
аби у нас була дитина в старшому віці —  така наша радість. »

«Закохатися можна 
в красу, але полюбити 
— тільки душу». 

Англійський поет, 

драматург 

Вільям ШЕКСПІР.

 n Думка психолога 

НАЙКРАЩИЙ СПОСІБ ПРИВЕРНУТИ СПРАВЖНІ ПОЧУТТЯ

Л
юбіть себе всім серцем: за те, 
ким ви стали і ким не змогли 
стати. Будьте ласкаві до себе, 

і весь світ протягне вам руку допо-
моги. Якщо ви не можете проявити 
до себе цього почуття —  не отримає-
те його ні від кого іншого. І навіть якщо 
хтось зробить це, то любов не трива-
тиме довго…

Ви повинні зрозуміти, що є ці-
лісною особистістю без будь-кого. 
І чим більше вчитеся любити і при-

ймати себе таким, яким ви є, тим більше 
будете знати, що це правда. Вам не по-
трібна інша людина, щоб ви могли відчути 
себе самодостатнім. Поруч із вами має 
бути лише той, з ким можете поділитися 
своїм багатим внутрішнім світом. Справ-
жня любов полягає не в тому, щоб знайти 
свою другу половинку, — ви повинні про-

сто розширити свій світогляд 
і поділитися ним із коханою лю-
диною. n 
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 n Ім’я Волині

Цієї неділі Горохів 
стане пісенною 
столицею краю

2021-й Горохівщина оголосила роком Степана 

Кривенького — заслуженого працівника культури 

України, Почесного громадянина Волині, автора 

пісні-гімну Поліського краю «Волинь моя». 

Вшанування пам’яті самодіяльного композитора, 

засновника народного аматорського хору 

«Хлібодар» Будинку культури села Вільхівка 

горохівчани ініціювали з нагоди 80-ліття, яке 

Піснедар міг зустріти цьогоріч 6 квітня

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Я
кби жив. Не судилося.
15 вересня минуло
29 сумних років, як ми-

тець передчасно пішов у засві-
ти, залишивши у спадок воли-
нянам понад три десятки чудо-
вих пісень.

Горохівщина не забу-
ває свого співця. 26 вересня
2021 року цей пісенний край за-
прошує охочих до участі у тра-
диційному відкритому фестива-
лі-конкурсі вокально-хорового 
мистецтва пам’яті композитора 
та поета Степана Кривенького 
«Волинь моя, краса моя».

Організатори пісенного 
злету – управління культури, 
з питань релігій та національ-
ностей облдержадміністрації, 
обласний науково-методич-
ний центр культури, Горохів-
ська міська рада, управлін-

ня освіти, культури, молоді, 
спорту, соціального захисту та 
охорони здоров’я Горохівської 
міської ради, відділ культури, 
Горохівський народний дім 
«Просвіта».

Реєстрація учасників у НД 
«Просвіта» з 11-ї години.

Початок фестивалю-кон-
курсу в Горохові 26 вересня 
2021 року о 12.00.

Контактний телефон
097 759 955 (Іванна). n

« 15 вересня минуло
29 сумних років, 
як митець 
передчасно пішов
у засвіти. »

Творча спадщина Степана Кривенького — понад три десятки чудових 
пісень.

Фото із сайту gorokhivrada.gov.ua.

Пісня Степана Кривенького «Волинь моя» 
перекладена польською, словацькою, ро-
сійською, німецькою і навіть японською 
та китайською мовами! Її співає українська 
діаспора в далекій Канаді.

У 2011-му на стіні будинку в селі Віль-
хівка, у якому Степан Кривенький жив у 
1958–1992 роках, установили меморіаль-
ну дошку. Її відкрили донька композитора журна-
лістка Леся Влашинець зі своїм сином Михайлом.



12 23 вересня 2021  Четвер www.volyn.com.ua

Ув’язненим видали основний 
документ 

Одним із пріоритетних напрямів сприяння дієвій 
ресоціалізації засуджених у 2021 році у державній 
установі «Маневицька виправна колонія (№42)» 
стало оформлення тим, хто тут утримується, 
паспорта громадянина України

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З 
цією метою адміністрацією колонії налагоджена 
співпраця з Маневицьким відділом управління Дер-
жавної міграційної служби України у Волинській об-

ласті. Завдяки проведеній роботі в поточному році вже 
19 чоловікам, які перебувають в установі, було виготов-
лено та видано основний документ громадянина України. 
І нещодавно трьом засудженим паспорт вручили пред-
ставники Маневицького відділу управління Державної 
міграційної служби України у Волинській області. n

 n Пульс тижня

Кошти спрямують на потреби 
Збройних сил України

На  Камінь-Каширщині у січні – серпні цього 
року сплачено понад 6,7 мільйона гривень 
військового збору 

Богдана КАТЕРИНЧУК

Ц
е на 30,5 відсотка більше, ніж за відповідний період 
торік. Оскільки збір відраховується із легальних до-
ходів, найбільшою мірою – з офіційно виплаченої 

заробітної плати, у фіскальній службі Волині відзначають 
належний рівень податкової культури працедавців Ка-
мінь-Каширського району. 

Водночас податківці застерігають від неофіційних тру-
дових відносин, що позбавляють найманих осіб соціаль-
них гарантій. n

Ця річка пам’ятає бої Першої 
світової війни

Група вихованців Маневицького центру творчості 
дітей та юнацтва, члени гуртка з водного туризму 
здійснили похід Стоходом

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З
авданням його, повідомив на своїй фейсбук-сторінці 
керівник водної мандрівки  Микола Ясюк, було вивчен-
ня русла на відрізках сіл Гулівка – Черськ (урочище 

Красні мости) – Бережниця та отримання навичок дола-
ти складні природні перешкоди на численних ходах річки, 
користуватися туристичним спорядженням, організації 
побуту та дозвілля в польових умовах.

Під час мандрівки його учасники оглянули залишки 
укріплень Першої світової, почули цікаві розповіді про хід 
воєнних дій у ті часи, ознайомились із рекреацією в урочи-
щах Красні мости, Приборове. Ночівля була організована в 
туристичних наметах та бджоляному будиночку з пахучим 
ароматом продуктів комах-трудівниць і сіна, яким напов-
нені матраци. n

Генеральний план Любешова 
не оновлювався пів століття

Остання містобудівна документація селища, 
яке, до речі, минулої неділі відзначило 
535-річчя, була виготовлена ще в 1975-му

Богдана КАТЕРИНЧУК

Н
овий генплан з історико-архітектурним опор-
ним планом Любешова враховуватиме об’єкти 
культурної спадщини селища. Проведення пе-

редбачених робіт дасть змогу упорядкувати дані про 
земельні ділянки та землекористувачів, вирішувати 
питання забудови, планування і зонування селища. 
Також  буде запроєктовано земельні ділянки під інди-
відуальне житлове будівництво, вулиці, парки, скве-
ри, під об’єкти громадської інфраструктури та для 
ведення підприємницької діяльності.

До того ж погодження та затвердження зазначе-
ного генплану дасть можливість розробити проєкт 
селищного  парку, який є пам’яткою садово-парко-
вого мистецтва, з визначенням його меж. А відтак 
проводити  тут благоустрій. n

НОВИНИ З КАМЕНЯ

 n Волинського роду

Премію Корсака —  
тій, яка «руйнувала імперію»

Традиційно церемонія вшанування лауреата відбувається щороку до дня 
народження письменника 15 вересня. Цьогоріч —  це вже вчетверте

Марина ЛУГОВА

Н
а урочистості з нагоди вру-
чення престижної літератур-
ної премії імені видатного 

українського письменника, жур-
наліста, почесного громадянина 
Луцька та Каменя-Каширського 
Івана Корсака, повідомляє офіцій-
ний сайт Волинської обласної ради, 
прийшли письменники, літерату-
рознавці, активна громадськість, 
представники влади, зокрема на-
родна депутатка Ірина Констанке-
вич.

— Чималій частині парламен-
ту не зайве було би ознайомитися 
з доробком Івана Корсака, оскільки 
дехто з депутатів не знає, хто такий 
Липинський. Іван Феодосійович 
не тільки знав, любив, досліджував 
історію України і рідного краю, але й 
неймовірно цікаво та захопливо про 
неї оповідав у своїх творах. А ще, 
і це рідкість серед письменництва, 
він щедро ділився своєю творчіс-
тю, влаштовуючи презентації книг 
студентству і школярам та розда-
ровуючи видання бібліотекам, —  
звернулася до присутніх народна 
обраниця Ірина Констанкевич.

Лауреата премії таємним голо-
суванням визначає поважне журі. 
За умовами твір, представлений 
до участі на здобуття нагороди, 
обов’язково має бути присвячений 
історії України, написаний україн-
ською мовою та мати великий чи-
тацький розголос. Цьогоріч пере-
можний диплом, медаль, а також 

винагороду —  50 тисяч гривень —  
присуджено українській письмен-
ниці, казкарці та журналістці родом 
із Чернівецької області Зірці Менза-
тюк за історичний твір для дітей «Як 
я руйнувала імперію».

Нагадаємо, що літературну 

премію імені Івана Корсака запо-
чаткувала 2018 року родина пись-
менника спільно із видавництвом 
«Ярославів Вал» задля розвитку 
історичного роману та увіковічнен-
ня пам’яті Івана Корсака. Першим 
лауреатом став письменник, публі-
цист, філософ, викладач Острозь-
кої академії Петро Кралюк, дру-
гим —  український прозаїк, поет, 
критик, есеїст Микола Суховець-
кий з Одещини, третім —  сучасний 
український письменник, редактор 
літературних антологій, відомий 
блогер і політичний оглядач Юрій 
Винничук. n

Фото із сайту Музею сучасного мистецтва.

Фото із сайту Камінь-Каширської міськради.

Слово має цьогорічна володарка літературної премії імені Івана Корсака 
Зірка Мензатюк.

Святковий смаколик мав вагу 45 кілограмів.

 n Клас!

На день народження Каменя 
спекли смачнющий торт-гігант

У неділю місту виповнилося 825 років

Катерина ЗУБЧУК

Д
о речі, щодо самої 
дати заснування, 
то вона поки що 

дискусійна. Зокрема, 
знаний на Волині до-
слідник Петро Кравчук 
вважає, що Камінь-Ка-
ширський принаймні 
на пів століття молод-
ший. Опрацювавши ряд 
джерел, він дійшов вис-
новку, що неправильно 
вважати 1196-й роком 
першої писемної згадки 
про це місто. Краєзна-
вець переконаний, що 
камінькаширці обрали 
її помилково, ототож-
нюючи історичну назву 
свого міста із білорусь-
ким містом Каменець. 
Доволі заплутаними й 
такими, що залишають 
історикам та науковцям 
поле для досліджень, 
вважає відомості про 
дату народження міста 
і директор Камінь-Ка-
ширського краєзнавчо-
го музею Наталія Пась. 

На її думку, для того, аби 
поставити крапку в дис-
кусії, потрібні джерела, 
архівні документи, «а 
з ними сутужно»…

Зрештою, може, й 
молодше трохи місто 
Камінь-Каширський 
(якась жінка з цьо-
го тільки б пораділа). 
Але, якщо свого часу 
відзначили 800-річчя, 
то, логічно, має бути 
й 825-ліття. Його тут 
відсвяткували, і воно, 

незважаючи на те, що 
того вересневого дня 
моросив дощ, залиши-
ло у мешканців, гостей 
міста гарні враження від 
культурно-розважаль-
ної програми.

А ще ж ювілей за-
пам’ятається хорошими 
подіями. Напередодні 
825-річчя міста на місці 
давньоруського городи-
ща відбулася екологічна 
акція. Біля Камінь-Ка-
ширської дитячої шко-

ли мистецтв висадили 
павловнії. У центрі гро-
мади з’явилася алея 
«Тут починалося місто». 
В акції взяли участь 
міський голова Ві-
ктор Пась, очільниця 
К а м і н ь - К а ш и р с ь к о ї 
райдержадміністрації 
Ольга Ващук… Також 
Камінь-Каширський 
долучився до Всесвіт-
нього дня прибирання 
«World Cleanup Day». 
У рамках загально-
української акції про-
йшла міська толока. Ті, 
хто взяв у ній участь, 
прибрали від сміття 
тутешній парк та части-
ну берегів річки Цир. Під 
час святкування Дня мі-
ста було оголошено 
результати конкурсу 
з благоустрою, який 
проходив з 1 серпня 
по 15 вересня. Очільник 
громади Віктор Пась 
вручив переможцям 
сертифікати на грошо-
ву винагороду в розмірі 
5 тисяч гривень. n

« — Чималій частині 
парламенту не зайве 
було би ознайомитися 
з доробком Івана 
Корсака. »
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 n Зірковий гість

Відомий телеведучий готував 
у Володимирі особливі млинці

Автор кулінарних телепроєктів та книги «Смачна країна» Костянтин Грубич 
побував у княжому місті

Ірусина ПРИХОДЬКО

В
ін завітав на фес-
тиваль «Смаковиця 
по–володимирськи» 

й провів майстер–клас із 

приготування сіверських 
млинців. На виступ Кос-
тянтина найбільше чекали 
містяни, які полюбляють го-
тувати вдома. Телеведучий 
куховарив прямо під сце-

ною. Неймовірний аромат 
смаколиків зібрав чимало 
гостей, які потім мали змо-
гу їх скуштувати.

— Готувати у такій ат-
мосфері надзвичайно при-

ємно. Обожнюю цей про-
цес, бо люди в такі моменти 
стають відвертішими й роз-
повідають те, що за інших 
умов не озвучили б. Бачу 
радість в їхніх очах, — каже 
Грубич.

Він також поділився з 
відвідувачами дійства пла-
нами на майбутнє. Наголо-
шує, що хоча й спеціалізу-
ється на кулінарії, відчуває 
себе журналістом.

— Я бачив чимало ви-
робництв різних підпри-
ємств. Багато з них від-
мовляло у зйомці, а це оз-
начає, що щось там не так. 
Тому наразі я займаюся 
новою рубрикою «Тіні забу-
тих брендів». Розповім про 
продукти, якість яких нині 
дуже погіршилася, — поді-
лився він. n

« Неймовірний 
аромат смаколиків 
зібрав чимало 
гостей, які потім 
мали змогу їх 
скуштувати. »

Чоловік жорстоко 
побив маленького 
сина гілкою верби
Суд виніс йому вирок

Сергій ВИШЕНЬКА

У 
жителя Красностава Оваднів-
ської громади Володимир–
Волинського району виник 

конфлікт із неповнолітнім сином. 
Чоловік умисно наніс хлопцю не 
менше десяти ударів гілкою верби 
по всьому тілу. Дитину доставили 
у лікарню. Медики виявили у ма-
лечі синці на тулубі, руках і ногах, 
які відносяться до категорії легких 
тілесних ушкоджень.

Наразі розслідування завер-
шили. Суд виніс йому покарання 
у вигляді 150 годин громадських 
робіт. n

 n Пульс тижня

ВАЗ на смерть 
переїхав чоловіка
Трагедія сталася 
у Володимирі-Волинському

Олена КУЧМА

У 
княжому місті на вулиці Усти-
лузькій 41–річний місцевий 
житель за кермом автомобі-

ля ВАЗ наїхав на двох пішоходів ві-
ком 52 та 57 років. За попередньою 
інформацією, вони переходили до-
рогу за межами пішохідного пере-
ходу. Втім свідки події кажуть, що 
потерпілих збили саме на «зебрі», а 
машина ще й влетіла у паркан.

Внаслідок удару один загинув 
на місці, іншого — госпіталізува-
ли. За фактом летальної автопри-
годи розпочали кримінальне про-
вадження. Всі обставини трагедії 
з’ясовуються. n

 n Фотофакт

Працівниця вбиральні 
облаштувала «Зелений 

куточок» на ринку
Красою милуються всі відвідувачі 
володимирського базару

Сергій ВИШЕНЬКА

О
ксана Павлосюк працює в гро-
мадській вбиральні ринку у 
княжому місті на вулиці Ковель-

ській вже два роки. На своєму робо-
чому місці та при вході у туалет жінка 
висадила багато квітів, які плетуться 
по паркану та ростуть у вазонах. Серед 
них — чорнобривці, петунії, соняшники 
та інші.

Жінка каже, ніби таким чином хотіла 
довести, що навіть вбиральня може ви-
глядати чепурною та озелененою.

— Я люблю свою роботу. А де пра-
цюєш — там має бути гарно, — зазна-
чила вона. n

Рецепт сіверського смаколика Костянтин Грубич розповів всім охочим.

Оксана Павлосюк навіть принесла вазони 
з дому.

 n Реалії

Батькам довелося за свої гроші 
ремонтувати майданчик 

в дитсадку
Така ситуація склалася в Іваничах

Сергій ВИШЕНЬКА

З
а словами родин, за кож-
ною групою у місцевому 
навчальному закладі 

закріплена певна частина 
ігрового майданчика. Нара-
зі деякий інвентар потребує 
ремонту, зокрема, прогнили 
кілька лавочок, не в усіх пі-
сочницях є пісок і на дитячо-
му будиночку зруйнувалося 
покриття.

Батьки кажуть, що зверну-
лися по допомогу у селищну 

раду. Однак там їм повідоми-
ли, що наразі вільних грошей 
у місцевому бюджеті нема й 
порекомендували власними 
силами й за свої кошти від-
ремонтувати майданчик. Таке 
рішення викликало неабияке 
обурення в людей.

— Чому ми маємо утри-
мувати й доглядати за ко-
мунальним майном? Це ж 
обов’язок місцевої влади. Та 
й не у всіх мам і тат є фінан-
сова можливість це робити! 
— зазначають вони. n

 n Отак і живемо

Коловся невідомою 
речовиною посеред вулиці

Такий випадок зафіксовано у Нововолинську

Олена КУЧМА

Н
а  п р о с п е к т і 
Дружби у шах-
тарському місті 

чоловік перед пере-
хожими зробив собі 
укол невідомою речо-
виною, яка, ймовірно, 
була наркотичною. Про 
це повідомили у фей-
сбук–спільноті Ново-
волинськ Інфо.

Двоє хлопців йшли 
вулицею. Раптом один 
зняв куртку, дістав 

шприц і вколовся. Ін-
ший сказав, що йому 
і так добре й відійшов 
у сторону. В цей час на 
вулиці було дуже люд-
но, йдеться у дописі.

У коментарях ко-
ристувачі стверджу-
ють, що один із чолові-
ків — місцевий житель.

— Він живе в гур-
тожитку. Там вже таке 
робиться… Ввечері 
страшно ходити, — 
зазначила комента-
торка. n

Фото із сайту bug.org.ua.

Фото із сайту bug.org.ua.
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n Ім’я Волині

Втілив у життя пророцтво старця 
і звів у рідному селі другий Почаїв

Закінчення. Початок на с. 1

Катерина ЗУБЧУК

ВІД СЛЮСАРЯ —  
ДО МИТРОПОЛИТА
Віктор Ващук народився 

у селянській родині в селі 
Городне на Любомльщині. 
Служив у Радянській армії, пра-
цював слюсарем у Ковельсько-
му вагонному депо. У 1975 році 
вступив до Одеської духовної 
семінарії, після її закінчення на-
вчався у Московській духовній 
академії. У 1989-му священник 
Віктор прийняв чернецтво 
з ім’ям Варфоломій. Через 
місяць був возведений у сан 
архімандрита. 24 лютого 1990-
го хіротонізований в єпископа 
Волинського і Рівненського. 
У квітні того ж року відбувся 
поділ Волинсько-Рівненської 

єпархії на Волинську і Рівнен-
ську. Преосвященний Вар-
фоломій залишився керувати 
Волинською єпархією з титу-
лом єпископа Волинського 
і Луцького. У період з 1990-го 
по 1992 рік —  ректор Волин-
ської духовної семінарії. Рів-
ненську кафедру він очолював 
з 1995-го, у сан митрополита 
возведений у 2014-му.

ТЕПЕР У ГОРОДНЕ ЇДУТЬ 
З УСЬОГО СВІТУ
Якби навіть цей шанований 

на Волині і Рівненщині священ-
нослужитель написав тільки 
одну книгу «Село Городно» (так 
його називають місцеві жителі), 
то вже заслужив би пошану 
у своїх земляків. Адже в ній 
по крупинці зібрано історію цьо-
го населеного пункту, прослід-
ковано долю не одного поко-

ління його жителів. Тим часом 
книга ця (а ще ж є й інші —  «Моя 
церква», «Моя рідна школа») 
хоч і важлива, але тільки часточ-
ка трудів вихідця з Городного 
Віктора Ващука, відомого усім 
як архієпископ Варфоломій. 
Особливо цінують городненці 
те, що завдяки архієписко-
пу дев’ять років тому було 
завершено будівництво церкви 
Благовірного князя Олександра 
Невського. А у червні 2013-го 
відбулися урочистості з нагоди 
відкриття Свято-Олексан-
дро-Невського ставропігійного 
жіночого монастиря.

У вже згаданій книзі «Село 
Городно» можна прочитати про 
те, що питання будівництва 
нового сільського храму поста-
вало ще на початку ХХ століття. 
Тоді сільська громада зверну-
лася до місцевого поміщика 

генерал–лейтенанта Олексан-
дра Сухомлінова з проханням 
допомогти у його будівництві. 
Генерал обіцяв, але далі обіця-
нок справа не пішла. І ось лише 
в 2005 році, коли було святку-
вання 260-ліття місцевого хра-
му Святого апостола і євангелі-
ста Луки, знову виникла думка 
про новобудову. Архієпископ 
Варфоломій не лише зініціював 
спорудження храму, а й за свій 
кошт звів святиню. Хіба хто дав 
із доброї волі пожертву.

У книжці «Село Городно» 
є спогади вчительки місце-
вої школи Надії Мужилко, яка 
колись вчила архієпископа 
Варфоломія —  тоді Віктора 
Ващука, з нагоди його 50-річчя. 
Пані Надія розповіла, що май-
бутній владика, коли у дев’ятий 

клас пішов навчатися вже в су-
сіднє село, подарував рідній 
школі портрети Тараса Шев-
ченка і Лесі Українки, випалені 
на дереві. І це, мовляв, можна 
розцінювати як перший крок 
до того великого меценатства, 
яке він здійснював. Нині у цен-
трі Городного —  храм Олексан-
дра Невського, територія якого 
гарно облаштована, споруди 
жіночого монастиря, зокрема 
ошатне приміщення, де зна-
ходяться келії, дерев’яна (уже 
суто монастирська) церква. Є 
в цьому комплексі і недільна 
школа для городненських ді-
тей. Як кажуть люди про свого 
земляка, він вкладав у рідне 
село всю свою душу. Адже тут 
народився, звідси пішов у жит-
тя, тут поховані його батьки.

У Городному можна почути 
таку історію. Колись, як влади-
ка Варфоломій був ще студен-
том духовної семінарії, то почув 
від одного старця пророц-
тво, що його рідне село стане 
великим, тут буде духовний 
центр. Це було сказано в роки 
гоніння, коли храми повсюди 
закривали. А тепер у цьому 
селі вже три церкви —  Святого 
апостола Луки, Благовірного 
князя Олександра Невського, 
на новому кладовищі є церква 
Святих апостолів Варфоломія 
і Варнави, а на старому —  ще й 
каплиця Іверської ікони Божої 
Матері. Сюди приїжджають 
не тільки з багатьох волинських 
сіл, а й з інших регіонів України, 
тут молодята —  діти вихідців 
із Городного —  виявляють ба-
жання повінчатись.

А може, колись (так хочеть-
ся принаймні поміркувати) зав-
дяки тому, що збудеться про-
роцтво старця і Городне стане 
великим духовним центром, 
сюди потягнуться паломники. 
Адже і сьогодні дехто називає 
це село маленьким або другим 
Почаєвом. n

ДИНА І СУСПІЛЬСТВО

Похоронили митрополита Варфоломія на його малій батьківщині: на кладовищі Городного, біля каплиці апостолів Варфоломія і Варнави 
знайшов він вічний спочинок. Таким був заповіт новопреставленого ієрарха. 

« Як кажуть люди про 
свого земляка, він 
вкладав у рідне село 
всю свою душу. »

 n Шок!

Ковельчанин поїхав 
на Буковину купувати авто, 

а його до смерті забили палицями
Нелюди залишили тіло за кілька метрів від дороги

Олена КУЧМА

М
ертвого 52–річного чо-
ловіка із численними 
забоями у буковинській 

лісосмузі помітив місцевий жи-
тель. Чоловік одразу викликав 
правоохоронців. Виявилося, що 
загиблий — волинянин. Він меш-
кав на Старовижівщині й працю-
вав водієм сервісу перевезення. 
Тричі на тиждень возив людей у 
Чернівці.

— Загиблий під час одно-
го з рейсів познайомився з па-
сажирами й вирішив купити 
в них машину. Тоді вони і до-
мовилися про зустріч. Потер-
пілий планував повернутися 
на новій автівці, — повідомив 
в. о. керівника Чернівецької об-
ласної прокуратури В’ячеслав 
Чорней.

Та додому чоловік так і не по-
трапив. Слідчі припускають, що 
псевдопродавці до смерті заби-
ли його дерев’яними палицями 
й вкрали три тисячі доларів і 10 
тисяч гривень. А далі намага-
лися втекти з місця злочину. З 

Чернівецької області рушили до 
Тернополя, потім — до Луцька, а 
звідти — на Рівненщину. В одному 
із тамтешніх готелів їх затримали 
правоохоронці.

За словами керівника Нац-
поліції Чернівецької області Рус-
лана Дударівця, речові докази, 
які вказують на їх причетність до 
вбивства, вилучили.

Наразі триває розслідуван-
ня, тому спілкуватися з обвину-
ваченими не дозволяють. Однак 
підтримати одного із затриманих 
на перше судове засідання при-
йшла його сестра. Жінка у розпачі 
й не вірить, що брат причетний до 
вбивства.

Вислухавши обидві сторони, 
суд прийняв рішення тримати 
зловмисників під вартою в Чер-
нівецькому слідчому ізоляторі 
до 10 листопада. Втім адвокати 
кажуть, що оскаржуватимуть рі-
шення й вимагатимуть дозволу 
внести заставу за підозрюваних. 
Якщо провину чоловіків доведуть 
— їм загрожує до 15 років за ґра-
тами або довічне ув’язнення. n

Фото із сайту rivne.church.ua.

 n Болить!

Смертельна хвороба не завадила 
волинянці дарувати дітям радість 

і створювати казку
На 46–му році життя перестало 
битися серце луцького хореографа, 
керівника театру танцю «Енергія 
добра» Валентини Гнасюк (на фото)

Оксана СКРИПАЛЬ

«У 
мене інше сприйняття світу: жит-
тя, як гра — бавлюся тим, що ро-
блю, мені це дуже подобається, 

пробачаю дітям помилки — зважаю на вік. 
Але у всьому відчуваю Божу підтримку», 
— розповідала «Волині» пані Валентина, 
коли працювала над «Зимовою казкою» — 
історією про доброту, щирість і співчуття. 
«Сподіваюся, коли настане весна, дружба 
не розтане», — усміхалася пані Валентина, 
тож було зрозуміло: вона не лише вчить 
дітей танцювати, а й виявляти найкращі 
людські якості.

«Пані Валя — неймовірна, особлива!», 
«Вона всіх заряджає і заражає», — захо-
плювалися вчителькою батьки. Її позитив-
ної енергетики вистачало на всіх. Незва-
жаючи на хворобу, вона разом із учнями 
відвідувала заняття бойового гопака, 
завжди хотіла розвиватися і вчила цьому 
вихованців.

Валентина Гнасюк працювала в бага-
тьох колективах і всюди про неї говорять 
тільки найкраще. Її учні сьогодні досяга-

ють вершин на різних конкурсах та зма-
ганнях.

Скільки ще всього мало бути, скільки 
казок мали ожити, але їхня фея пішла на 
Небо… n

Фото з фейсбук-сторінки Валентини ГНАСЮК.

«То була дивовижна Людина з  безмежно 
Добрим серцем. Ангел на землі», – пишуть 

в соцмережах про пані Валентину.
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Що віщують зорі
Гороскоп на 27 вересня – 3 жовтня

ОВЕН. Ваша схильність стави-
ти людей перед фактами залишає їм 
не так уже й багато можливостей для 
прояву ініціативи. Можливі якісь про-

блеми із недавнього минулого, з якими 
вдасться впоратися. Приділяйте домівці більше 
часу. Сприятливий день —  п’ятниця, несприят-
ливий —  середа.

ТЕЛЕЦЬ. Сформується першочергове 
завдання, ви будете прагнути до нього 
і зможете його вирішити. Перед вами 
можуть відкритися нові обрії в кар’єрі, 

однак доведеться пожертвувати споко-
єм і відпочинком. У вихідні близькі виявлять 

турботу та увагу, їхня допомога буде відчуватися 
у всьому. Сприятливий день —  понеділок, не-
сприятливий —  середа.

БЛИЗНЮКИ. Вдалий час для досяг-
нення заповітної мети. Доля сама зро-
бить вам подарунок, не зневірюйтеся 
в тому, що ви робите. Вам під силу змі-

нити в найкращу сторону і своє життя, й 
ваших близьких. Сприятливий день —  ві-

второк, несприятливий —  п’ятниця.
РАК. На вас нахлине потік нової ін-

формації. Це може зіграти з вами злий 
жарт, бо довіряти всьому —  собі дорож-
че. Доведеться шукати золоту середину 

та приймати важливе рішення. У вихідні 
варто позбутися усього старого і непотрібного. 
Сприятливий день —  четвер, несприятливий —  
понеділок.

ЛЕВ. Багато планів доведеться пе-
реглянути в корені. Однак відкриються 
і нові перспективи в особистому житті. 
Зараз необхідно вибрати правильну 

стратегію і тактику у взаєминах. Напруга 
на роботі може зрости, вона буде пов’яза-

на з обсягом нових справ і завдань. Сприятливий 
день —  вівторок, несприятливий —  субота.

ДІВА. Ви будете активно вчитися но-
вому й спілкуватися з людьми здалеку. 
Захочеться здійснити задумане. Проте 
відчуєте втому, вас можуть переслідува-

ти дратівливість і незадоволення собою, 
намагайтеся не проявляти гніву та не брати 

участі у сварках. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий —  понеділок.

ТЕРЕЗИ. Вам добре було б відмови-
тися від активної діяльності на користь 
відпочинку. Тим паче, що більша части-
на ініціатив і починань можуть загруз-

нути в нескінченних розмовах. У вихідні 
відчуватимете допомогу, і якщо вона буде вам за-
пропонована, приймете її з вдячністю. Сприятли-
вий день —  вівторок, несприятливий —  середа.

СКОРПІОН. Завдяки старим зв’язкам 
у вас з’явиться реальний шанс добре 
заробити й реалізувати важливі плани. 
Гарний час для бесід із начальством, ви 

зрозумієте, що вас цінують і навіть готові 
підняти зарплатню. Сприятливий день —  

понеділок, несприятливий —  середа.
СТРІЛЕЦЬ. Вас найбільше хвилює 

питання кар’єри. І воно вирішиться 
на вашу користь. Змініть систему цін-
ностей, і побачите, як зміниться сприй-

няття світу. Не звалюйте всі проблеми 
на себе. Сприятливий день —  вівторок, 

несприятливий —  четвер.
КОЗЕРІГ. Прийшов час визначитися, 

які з ваших ділових контактів перспек-
тивні, а які ні. Будьте наполегливіші, тоді 
удача усміхнеться, і ви зможете реалізу-

вати свої давні ідеї —  наступає відпові-
дальний період у вашій кар’єрі. Сприятли-

вий день —  п’ятниця, несприятливий —  середа.
ВОДОЛІЙ. Ідей у вас може виявитися 

більше, ніж можливостей для їх реаліза-
ції. Ви зможете з честю вийти практич-
но з будь-якого скрутного становища. 
Сприятливий день —  вівторок, не-

сприятливий —  субота.
РИБИ. Заспокойтеся і не метушіть-

ся, пливіть за течією. На роботі ймовірні 
проблеми, пов’язані зі зміною керів-
ництва або з інтригами. Хоча б корот-

кий відпочинок вам просто необхідний. 
Сприятливий день —  четвер, несприятли-

вий —  вівторок.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
E-mail: volyn476@gmail.com

Тел.: (0332) 72-39-32,  066 82 47 160 – Vodafone,  096 77 31 

037 – Київстар, 066 82 47 160 – Viber, Telegram,  WhatsApp.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продам квартиру в Луцьку в 

новобудові. Тел. 097 10 20 995.
 l Продам квартиру в Луцьку в новобудові. 

Тел. 098 660 6303.
 l  У селі Коршів Луцького району прода-

ється будинок з усіма господарськими спо-
рудами. Проведений газ, є 0.85 га землі. 
Тел. 050 97 11 783.
 l У с. Галичани Луцького району (14 км від 

м. Горохів) продається приватизований жит-
ловий будинок (4 кімнати, газове пічне опа-
лення, підведений водогін, повністю вмеб-
льований, стіни зі шлакобетону). Є надвірні 
споруди (2 літні кухні, 2 сараї, курник, льох), 
земельна ділянка (0.18 га),  приватизовані 
земельні ділянки (0.70 га). Ціна договірна. 
Можливий обмін на житло в Луцьку. Тел.: 066 
64 93 670,  066 25 11 799.
 l Терміново продається у с. Мерва Луць-

кого району будинок (81 кв. м, 3 кімнати, 
туалет, ванна, газ, вода, 3-фазна лінія). Є 
льох, 5 сараїв, криниця, сад-город (0.57 
га). Ціна 130 000 грн. Можливий торг. Тел. 
096 35 79 670.
 l Продам пай біля смт Сенкевичівка Луць-

кого району. Тел. 068 41 14 547.
 l Куплю пай. Тел. 0504385225.

 l Продається земельна ділянка (0,10 
га) у селі Озеро Луцького району. Тел. 
0681917191.

АВТОРИНОК
 l Куплю автомобіль (вітчизняного чи 

іноземного виробництва, на євробляхах) у 
будь-якому стані. Тел.: 066 77 09 243,  050 
24 20 244.
 l Куплю автомобіль «Волинянка» (ЛуАЗ) 

та комплект запчастин до нього. Тел.:  066 
12 99 287,  068 85 42 736.

 l Продається автомобіль «Audi A-6», 
1998 р. в., 1.8 бензин, МКПП. Тел. 097 
85 69 260,  063 54 57 514.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА ТЕХНІКА
 l Продам картоплезбиральні комбайни 

«AННА», привезені з Польщі, гноєрозки-
дач, сівалку «Нодет», тюковщик «Сіпма». 
Тел.: 050 56 24 572,  095 44 35 663,  098 03 
93 636.
 l Продам причіп тракторний одновісний 

у дуже доброму стані. Тел. 095 20 25 319.
 l Продам комбайн зернозбиральний 

Сlaas Dominator 85, жатка 3,9 м, у доброму 
робочому стані. Тел. 095 20 25 319.
 l Продам картоплесортувалку, саджалку, 

фрезерний культиватор, КІР-1.5, наванта-
жувач ТЗК-30, прийомний бункер, КУН (ПС), 
фуражир, запчастини до цієї техніки. Тел.: 
068 56 40 474,  050 61 07 082.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор для 
міжрядного та суцільного обробітку, кар-
топлекомбайни, навантажувачі (фронталь-
ні та телескопічні), гноєрозкидачі, розки-
дачі мінеральних добрив, шпагат «Юта», 
грунтофрези, зерношнеки, прес-підбира-
чі, шини до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO», різну с/г техніку. Тел.: 097 23 95 
170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продаються саджанці хороших во-

лоських горіхів. Тел. 0507451354.
 l Продам пиломатеріали: дошки (обрізні 

та необрізні), балки, крокви, рейки монтаж-
ні. Доставлю. Тел.: 097 64 92 371,  099 18 
13 332.
 l Продам жом, торфобрикет, дрова, пі-

сок, відсів, щебінь різних фракцій, цеглу (з 
доставкою до 10 тонн). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам жом, цеглу білу та червону (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), торфобрикет, пісок, щебінь, від-
сів, керамзит, глину, чорнозем. Доставка. 
Послуги мінінавантажувачем «Бобкат» та 
автомобілем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 
45 02 527.
 l Продам жом, торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), пісок, щебінь, відсів, керамзит, 
цемент, глину, торфокрихту, землю (на ви-
мостку). Вивезу сміття. Доставка автомо-
білем ЗІЛ (самоскид). Послуги мінінаванта-
жувачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 
72 27 271.
 l Продам торфобрикет, щебінь різних 

фракцій, пісок, камінь бут, формак, відсів, 
цеглу білу та червону, чорнозем, землю на 

вимостку, блоки, цемент, гній. Доставлю. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 61 14 
575,  097 34 43 386.
 l Продам торфобрикет, дрова, пісок, ще-

бінь різних фракцій (насипом та в мішках), 
камінь бут, цеглу білу та червону (нову та 
б/в), землю на вимостку, гній, цемент. До-
ставка. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 
33 74 034,  096 99 43 100.
 l Продам корову. Тел. 0959131046.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи (ціни 

договірні). Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 
639.
 l Купую постійно корів, биків, коней, те-

лят, лошат. Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю пшеницю і ячмінь у великій кіль-

кості. Тел. 096 44 13 490.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з блоків, 

цегли, утеплюю фасади, роблю монтаж, під-
шив водостоків, виконую бетонні роботи. 
Тел. 098 39 05 559.
 l Виготовляю кольорові металеві штахе-

ти у будь-якому кольорі, матові та глянцеві, 
під світле та темне дерево (шир. - 10, 11, 
13 см), капелюхи на стовпці, парапети на 
фундамент. Доставка. Тел.: 067 49 33 889,  
050 64 46 840.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений додаток до диплома про 

вищу освіту, виданий 2006 року Волинським 
державним університетом імені Лесі Українки 
на ім’я Степащук Серафіма Іванівна, вважати 
недійсним.
 l Загублений майновий сертифікат серії 

ВЛ, № 0118158, виданий Ратнівською сіль-
ською радою 4.02.2002 р. за № 157 на ім’я 
Скиданюк Микола Богданович, вважати не-
дійсним.
 l Загублений майновий сертифікат серії 

ВЛ, № 0118056, виданий Ратнівською сіль-
ською радою 20.12.2001 р. за № 55 на ім’я 
Скиданюк Галина Михайлівна, вважати не-
дійсним.
 l Загублений атестат про повну загальну 

середню освіту і додаток до нього, виданий 
школою № 26 м. Луцька на ім’я Павлов Кос-
тянтин Володимирович, вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення постраждало-

го від аварії на ЧАЕС (серія Б, № 618591, 3 
категорія), видане на ім’я Кравчук Микола 
Анатолійович, вважати недійсним.
 l Загублений диплом спеціаліста серії 

УВ, № 815848, виданий 29 червня 1990 
року Луцьким державним педагогічним 
інститутом імені Лесі Українки на ім’я 
Стельмащук Олександр Ростиславович, 
вважати недійсним.

ПІДПРИЄМСТВО ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ 

- електрозварювальника, 
- водія категорії С та СЕ, 
- тракториста, 
- машиніста екскаватора, 
- агронома, 
- сервісного інженера, 
- інженера-механіка 
та керівника с/г дільниці. 

ТЕЛ. 096-001-86-78.

НА РОБОТУ В ПОЛЬЩІ 
ПОТРІБНІ ЧОЛОВІКИ, ЖІНКИ  

(СІМЕЙНІ ПАРИ) 
Є багато вакансій. Висока заробітна плата. 

Хороші умови. 

 Тел. 0665298726.

Управління освіти і науки Волинської обл-
держадміністрації глибоко сумує у зв’язку з 
передчасною смертю

Степана 
Івановича
КРИШТОФА, 

інженера з охорони праці, колишнього ди-
ректора ПТУ № 27 м. Берестечка. Знали його 

мудрим, добрим, щирим, надійним і людя-
ним — таким він залишиться у пам’яті тих людей, з 
якими він працював і яких навчав. Співчуваємо рід-
ним, близьким, друзям та колегам. Поділяємо ваше 
горе, сумуємо разом з вами, підтримуємо вас у го-
дину скорботи.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо

Громадська організація «Луцьке Хрестовоздвижен-
ське братство» висловлює глибоке співчуття волин-
ській поетесі, письменниці Сімі Дмитрівні Кордуновій 
у зв’язку з непоправною втратою – упокоєнням сина 

Богдана.

Боратинська сільська рада повідомляє про початок громадського обговорення 

щодо врахування громадських інтересів у проєктах містобудівної до-
кументації: детального плану території земельної ділянки площею 0,03 га 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка), розташована у с. Боратин Бора-
тинської сільської ради Луцького району Волинської області. 

Із проєктом містобудівної документації можна ознайомитись і по-
дати пр о позиції та зауваження до 08.10.2021 р. за адресою: 45605, 
с. Боратин, вул. Центральна, 15, Луцький район, Волинська область, 
приміщення сільської ради, каб. № 2, з 9.00 до 16.00. Громадські слу-
хання б у дуть проходити 09.10.2021 р. об 11.00 за адресою: 45605, 
с. Боратин, вул. Центральна, 15, Луцький район, Волинська область, ак-
товий зал приміщення сільської ради.

Боратинська сільська рада повідомляє про початок громадського обговорення 
щодо врахування громадських інтересів у проєктах містобудівної до-

кументації: детального плану території земельної ділянки площею 0,2420 
га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд, розташовану у с. Рованці Боратинської сільської ради 
Луцького району Волинської області.

 Із проєктом містобудівної документації можна ознайомитись і по-
дати пропозиції та зауваження до 07.10.2021 року за адресою: 45605, 
с. Боратин, вул. Центральна, 15, Луцький район, Волинська область, при-
міщення сільської ради, каб. №2, з 9.00 до 16.00. Відповідальний — Са-
ченок Ярослав Григорович, тел. (0332) 70-53-35. Громадські слухання бу-
дуть проходити  08.10.2021 року об 11.00 за адресою: 45605, с. Боратин, 
вул. Центральна, 15, Луцький район, Волинська область, актовий зал 
приміщення сільської ради.



UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 Я 
вдома 06:30 Мультфільм 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
22:15, 23:35, 02:00, 05:25 Новини 
07:05, 08:05 Т/с «Курорт» 09:10 
Телепродаж 09:45 Маршрутом змін 
09:55 Відтінки України 10:35, 00:25 
Т/с «Бенкрофт» 11:30 Д/ц «Дикуни. 
Дикі забави в зоопарку Сан-Дієго» 
11:55, 12:01 Д/ц «Дика природа 
Чилі» 12:00 Хвилина мовчання: 
80-ті роковини від початку масових 
розстрілів, здійснених гітлерівцями 
у Бабиному Яру 13:10, 01:15 
Прозоро. Про актуальне 14:00 
UA:Фольк. Спогади 15:10 Спорт 
15:20 Концерт. Квартет Гетьман 
16:25 Еко-люди 16:30 Д/с «Світ 
дикої природи» 17:00, 02:35 
Прозоро. Про головне 18:15, 19:00 
Соціальне ток-шоу «По-людськи» 
19:55 Чемпіонат світу з футзалу 
FIFA 2021 г. Півфінал 23:00 Перша 
шпальта 00:10 Міста та містечка 
03:25 Д/ф «Перехрестя Балу» 0
4:25 Д/с «Дикі тварини» 04:55 
Енеїда

1+1

05.35 «Життя відомих людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 «Сніданок 

з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09.25, 10.20 «Життя відомих людей 
2021»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп 7»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.43 «Проспорт»
20.45 Х/ф «ПРИВИД» (16+)
23.15 Х/ф «НЕЗЛАМНИЙ» (16+)

ІНТЕР

05:25, 22:05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером»
10:00 «Корисна програма»
12:25 Х/ф «ПІСЛЯ ВЕСІЛЛЯ» 
(12+)
14:40, 15:35 «Речдок»
16:30 «Речдок. Особливий 
випадок»
18:00, 03:15 Ток-шоу «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробиці»
21:00 «Речдок. Велика справа»
23:00 Д/п «778 днів без своїх»
23:50 Х/ф «ВИКЛИК» (16+)
02:20 Т/с «Я подарую тобі світанок» 
(12+)
04:45 «Мультфільм»

УКРАЇНА

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 
Україною

07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні

09.00 Зірковий шлях
10.30 Т/с «Виходьте без дзвінка 

2» (12+)
14.30, 15.30, 18.00 Історія одного 

злочину (16+)
16.00 Т/с «Хід прокурора» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Таємне кохання» (12+)
23.10 Т/с «Квіти дощу»

СТБ

05.05 Т/с «Комісар Рекс»
07.50 «МастерШеф» (12+)
12.05, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-Новини»
15.40, 18.05 Т/с «Слід» (16+)
19.05 «СуперМама» (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колір помсти» 

(16+)
23.05 Т/с «Майор і магія» (16+)

ICTV

06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні новини
10.10, 20.20 Секретний фронт
11.15, 13.15 Х/ф «ВОСКРЕСІННЯ» 

(12+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Розтин покаже-2» (16+)
14.55, 16.15, 22.25 Т/с «Пес» (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
23.45 Х/ф «ІНШИЙ СВІТ-2: 

ЕВОЛЮЦІЯ» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ

05.50 «Українські мультфільми»
06.50 Х/ф «АКАДЕМІЯ ВАМПІРІВ» 

(16+)
08.35 Т/с «Надприродне» (16+)

13.00 Х/ф «ПРОКЛЯТТЯ 
ФАРАОНА ТУТА» (16+)

16.35 Х/ф «МОРСЬКИЙ БІЙ» 
(16+)

19.00 Х/ф «КОЛОМБІАНА» (16+)
21.05 Х/ф «АННА» (16+)
23.40 Х/ф «НЕ ДИХАЙ» (16+)

МЕГА

06:00 Бандитська Одеса 07:45 
Страх у твоєму домі 08:45, 18:00 
Правила виживання 09:40, 01:35 
Речовий доказ 10:50, 19:50 
Ремесла за призначенням 11:20 
Сучасні будівлі Лондону 11:50 
Історія українських земель 13:25, 
04:40 Сіяя: з нами у дику природу 
14:15 Земні катаклізми 15:10, 
21:50 Як влаштований Всесвіт 
16:05, 22:45 Він і вона. Бій за життя 
17:00, 00:35 Битва цивілізацій 
18:55, 23:40 Крізь простір і час 
з Морганом Фріменом 20:50 
Дика Індонезія 02:30 Єврорабині 
03:10 Професія - альфонс 03:55 
Підроблена історія 05:20 Містична 
Україна

К-1

06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.50 «Орел і Решка. На краю світу»
10.40, 18.10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
12.30, 20.00 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
13.30, 21.00 «Інше життя»
14.30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22.00 Т/с «Доктор Хаус» (16+)

2+2

06.00 «Помста природи»
06.25 Х/ф «ПЕРСТЕНЬ 

НІБЕЛУНГІВ»
10.10 Х/ф «ГОРЕЦЬ-4: КІНЕЦЬ 

ГРИ» (16+)
11.55 Х/ф «ОСТАТОЧНИЙ 

ВИРОК» (16+)
13.50, 16.55, 19.30 «Загублений 

світ»
17.55 «Секретні матеріали»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
20.25, 21.25 Т/с «Козирне місце» 

(16+)
22.25 Т/с «CSI: Місце злочину» 

(16+)

ФУТБОЛ-1

06:00, 08:00, 12:10, 00:00, 02:00 
Топ-матч 06:10 Галатасарай - 
Гезтепе. Чемпіонат Туреччини 
08:10 Олександрія - Маріуполь. 
Чемпіонат України 10:00, 15:00, 
20:30, 22:45 Футбол NEWS 
10:20 Кривбас - Металіст. 
Чемпіонат України. Перша ліга 
12:15 Чемпіонат Нідерландів. 
Огляд туру 13:10 Минай - Львів. 
Чемпіонат України 15:20 Нива 
(Т) - Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша ліга 17:05 
Шахтар - Верес. Чемпіонат України 
18:45 Трабзонспор - Аланьяспор. 
Чемпіонат Туреччини 20:45 
«AUTO ГОЛ!» 21:15 «Ніч Ліги 
чемпіонів» 22:00 «FAN TALK» 00:10 
Чорноморець - Інгулець. Чемпіонат 
України 02:10 Віллем II - ПСВ. 
Чемпіонат Нідерландів 04:00 
Колос - Ворскла. Чемпіонат України

ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок
09.35 Х/ф «ПРОТИ ПРИРОДИ: 
ВЕЛИКА ПОДОРОЖ СЛОНІВ»
11.20 Х/ф «ПРОТИ ПРИРОДИ 2: 
ВИЖИТИ В СЕРЕНГЕТ»
13.05 Х/ф «ПРОТИ ПРИРОДИ. 
ПОДОРОЖ ДОДОМУ»
14.50 Х/ф «ЕДВАРД РУКИ-
НОЖИЦІ»
16.50 Х/ф «ВІКТОР 
ФРАНКЕНШТЕЙН» (16+)
19.00 М/ф «Епік»
21.00 Х/ф «ХЕЛЛБОЙ: ГЕРОЙ ІЗ 
ПЕКЛА» (16+)
23.20, 03.50 Панянка-селянка
00.20 Танька і Володька
01.35 Сімейка У
02.05 Зірки, чутки та галлівуд
02.50 Вечірка 2
05.50 Корисні підказки

НТН

05.00 «Top Shop» 06.25 «Будьте 
здоровi» 07.55, 09.00, 17.00, 02.55 
«Випадковий свідок» 08.30, 12.30, 
16.30, 19.00, 02.25 «Свідок» 10.50, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+) 
14.50, 23.00 Т/с «Переломний 
момент» (16+) 18.20 «Вартість 
життя» 00.45 «Легенди бандитського 
Києва» 01.50 «Правда життя» 03.10 
«Речовий доказ» 04.00 «Правда 
життя. Професійні байки»

СЕРЕДА, 29 ВЕРЕСНЯ

UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Антропологія 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 08:55, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00, 00:05, 02:10, 05:25 
Новини 07:05, 08:05 Т/с «Курорт» 
09:00 Божественна літургія 
Православної церкви України в 
день свята Воздвиження Чесного і 
Животворчого Хреста Господнього 
11:25 Телепродаж 12:00 Д/с «Дикі 
тварини» 13:10, 01:30 Прозоро. 
Про актуальне 14:00 UA:Фольк. 
Спогади 15:10, 21:35, 00:30, 
02:35, 05:50 Спорт 15:20 Концерт. 
Дмитро та Назарій Яремчуки 16:30 
Д/с «Світ дикої природи» 17:00 
Прозоро. Про головне 18:20, 19:05 
Соціальне ток-шоу «По-людськи» 
20:00 Д/ц «Дика природа Чилі» 
21:45 Суспільно-політичне ток-шоу 
«Зворотний відлік» 23:30 Перша 
шпальта 00:40 Т/с «Бенкрофт» 
02:50 Х/ф «ВАВИЛОН ХХ» 04:25 
Д/ф «Док на прийомі»

1+1

05.30 «Життя відомих людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 10.20 «Життя відомих людей 
2021»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп 7»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.43 «Проспорт»
20.45, 21.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
22.35 Т/с «Родичі» (12+)
23.50 Х/ф «ВА-БАНК» (16+)

ІНТЕР

05:00, 04:55 «Телемагазин»
05:25, 22:05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером»
10:05, 18:00, 03:05 Ток-шоу 
«Стосується кожного»
12:25 Х/ф «У ДЖАЗІ ТІЛЬКИ 
ДІВЧАТА»
14:25 Х/ф «ЛАПУСИК» (12+)
16:05 «Жди меня. Україна»
20:00 «Подробиці»
21:00 «Речдок. Велика справа»
23:50 Х/ф «ГРОШІ НА ДВОХ»
02:05 Т/с «Я подарую тобі 
світанок» (12+)
04:35 «Мультфільм»

УКРАЇНА

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 
Україною

07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні

09.00 Зірковий шлях
10.30 Т/с «Люся. Інтерн» (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без дзвінка 

2» (12+)
14.30, 15.30, 18.00 Історія одного 

злочину (16+)
16.00 Т/с «Хід прокурора» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»

21.00 Т/с «Таємне кохання» (12+)
23.10 Т/с «Квіти дощу»

СТБ

05.25 Т/с «Комісар Рекс»
08.20 «МастерШеф» (12+)
12.05, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-Новини»
15.40, 18.05 Т/с «Слід» (16+)
19.05 «СуперМама» (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колір помсти» 

(16+)
23.05 Т/с «Майор і магія» (16+)

ICTV

05.00 Еврика!
05.05 Служба розшуку дітей
05.10 Громадянська оборона
06.00 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.10, 19.25 Надзвичайні новини
10.10 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
11.30, 13.15 Х/ф «ОСТАННІЙ 

ВОЛОДАР СТИХІЙ» 
(16+)

12.45, 15.45, 18.45 Факти. День
14.10, 16.15 Т/с «Розтин покаже-2» 

(16+)
20.20 Прихована небезпека
21.10 Факти. Вечір
21.30 Т/с «Дільничний з ДВРЗ-2» 

(16+)
22.25 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ

06.00, 07.40 «Kids time»
06.05 «Том і Джеррі»
07.45 «Орел і решка»
09.55 Т/с «Надприродне» (16+)
12.35 Х/ф «РЕД» (16+)
14.40 Х/ф «РЕД 2» (16+)
17.00 «Хто зверху?» (12+)
19.00 «Пекельна кухня»
21.00 Х/ф «ШВИДКІСТЬ» (16+)
23.35 Х/ф «ЖИВИЙ ЧИ 

МЕРТВИЙ» (12+)

МЕГА

06:00 Бандитська Одеса 07:45 
Страх у твоєму домі 08:45, 18:00 
Правила виживання 09:45, 01:35 
Речовий доказ 10:55 Ремесла 
за призначенням 11:55 Історія 
українських земель 13:25, 04:45 
Сіяя: з нами у дику природу 14:15 
Земні катаклізми 15:10, 21:50 Як 
влаштований Всесвіт 16:05, 22:45 
Він і вона. Бій за життя 17:00, 00:35 
Битва цивілізацій 18:55, 23:40 
Крізь простір і час з Морганом 
Фріменом 19:50 Сучасні будівлі 
Лондону 20:50 Дика Індія 02:35 
Україна: забута історія 04:05 
Підроблена історія 05:35 Містична 
Україна

К-1

06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.40 «Орел і Решка. Шопінг»
09.40 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10.45 «Орел і Решка. Дива світу»
11.45, 21.00 «Інше життя»
12.45 Х/ф «А ОСЬ І ВОНА» (16+)
14.30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
17.10 «Орел і Решка. Івлєєва VS 

Бєдняков»
18.10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
20.00 «Орел і Решка. Дива світу 2»
22.00 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
23.50 Х/ф «ПІВТОРА ЛИЦАРЯ: 

В ПОШУКАХ 
ЧАРІВНОЇ ПРИНЦЕСИ 
ГЕРЦЕЛІНДИ» (16+)

2+2

06.00 «Джедаі 2019»
06.30 Т/с «Карпатський рейнджер» 

(16+)
10.10 Х/ф «СЕК’ЮРІТІ» (16+)
12.00 Х/ф «ОБІТНИЦЯ 

МОВЧАННЯ» (16+)
13.50, 16.55 «Загублений світ»
17.55 «Секретні матеріали»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 «Гроші 2021»
20.25, 21.25 Т/с «Козирне місце» 

(16+)
22.25 Т/с «CSI: Місце злочину» 

(16+)

ФУТБОЛ-1

06:00, 08:00, 22:20 Топ-матч 
06:10 Хатайспор - Фенербахче. 
Чемпіонат Туреччини 08:10 
Десна - Металіст 1925  Чемпіонат 
України 10:00 «Великий футбол» 
11:40 Аякс - Гронінген. Чемпіонат 
Нідерландів 13:20 Колос - 
Ворскла. Чемпіонат України 
15:00, 20:15, 22:30 Футбол NEWS 
15:20 Галатасарай - Гезтепе. 
Чемпіонат Туреччини 17:10 
Кривбас - Металіст. Чемпіонат 
України. Перша ліга 19:00 «УПЛ 
ONLINE» 19:25 LIVE. Чорноморець 
- Інгулець. Чемпіонат України 21:20 
«EXTRA TIME» 22:10 Yellow 22:50 
Шахтар - Верес. Чемпіонат України 
00:35 Трабзонспор - Аланьяспор. 
Чемпіонат Туреччини 02:20 Минай 
- Львів. Чемпіонат України 04:05 АЗ 
Алкмаар - Гоу Ехед Іглз. Чемпіонат 
Нідерландів

ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30 Т/с «Ромео і Джульєтта з 
Черкас» (16+)
10.30 Х/ф «ГАРФІЛД»
12.30 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон
15.00, 02.15 Зірки, чутки та 
галлівуд
16.00, 00.00 Танька і Володька
18.00 СуперЖінка 2
19.00 Одного разу під Полтавою
21.00, 01.00 Країна У
22.00 Т/с «Прибулець»
23.00 Сімейка У
03.00 Вечірка 2
03.50 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

НТН

05.00 «Top Shop» 06.00 «Таємниці 
кримінального світу» 07.15, 17.00, 
03.35 «Випадковий свідок» 10.50, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00, 03.05 «Свідок» 
14.45, 23.00 Т/с «Сліпа зона» (16+) 
18.20 «Свідок. Агенти» 00.45 Х/ф 
«Великий вибух» (18+) 02.40, 
03.45 «Речовий доказ» 04.35 
«Правда життя. Професійні байки»

ПОНЕДІЛОК, 27 ВЕРЕСНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 Я 
вдома 06:30 Мультфільм 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:35, 02:00, 05:10 Новини 
07:05, 08:05 Т/с «Курорт» 09:10 
Телепродаж 09:45 Маршрутом 
змін 09:55 Відтінки України 
10:35, 00:25 Т/с «Бенкрофт» 
11:30 Д/ц «Дикуни. Дикі забави 
в зоопарку Сан-Дієго» 11:55, 
20:00, 22:00 Д/ц «Дика природа 
Чилі» 13:10, 01:15 Прозоро. 
Про актуальне 14:00 UA:Фольк. 
Спогади 15:10, 21:45, 00:10, 
02:35, 05:45 Спорт 15:20 Концерт 
«Кобза» 16:30 Еко-люди 16:30 
Д/с «Світ дикої природи» 17:00 
Прозоро. Про головне 18:20, 
19:05 Соціальне ток-шоу «По-
людськи» 23:00 Бігус Інфо 02:50 
Розсекречена історія 03:45 Д/ф 
«Іспит на людяність» 04:40 Енеїда

1+1

05.30 «Життя відомих людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 10.20 «Життя відомих 
людей 2021»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп 7»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.43 «Проспорт»
20.45, 21.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
22.35 Т/с «Родичі» (12+)
23.50 Х/ф «ТРИНАДЦЯТЬ» (16+)

ІНТЕР

05:25, 22:05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером»
10:00 «Корисна програма»
12:25 Х/ф «ЗАМІЖ ЗА 2 ДНІ»
14:35, 15:30 «Речдок»
16:25 «Речдок. Особливий 
випадок»
18:00, 03:05 Ток-шоу «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробиці»
21:00 «Речдок. Велика справа»
23:50 Х/ф «ВЕДМЕЖАТНИК» 
(16+)
02:10 Т/с «Я подарую тобі 
світанок» (12+)
04:35 «Мультфільм»
04:55 «Телемагазин»

УКРАЇНА

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 
Україною

07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні

09.00 Зірковий шлях
10.30 Т/с «Люся. Інтерн» (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без дзвінка 

2» (12+)
14.30, 15.30, 18.00 Історія одного 

злочину (16+)
16.00 Т/с «Хід прокурора» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»

21.00 Т/с «Таємне кохання» (12+)
23.10 Т/с «Квіти дощу»

СТБ

05.25 Т/с «Коли ми вдома»
05.50 Т/с «Комісар Рекс»
07.50 «МастерШеф» (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-

Новини»
15.40, 18.05 Т/с «Слід» (16+)
19.05 «СуперМама» (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колір помсти» 

(16+)
23.05 Т/с «Майор і магія» (16+)

ICTV

06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні новини
10.10 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
10.55, 13.15 Х/ф 

«ДИТСАДКОВИЙ 
ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»

12.45, 15.45 Факти. День
13.50 Т/с «Розтин покаже-2» (16+)
14.50, 16.15, 22.25 Т/с «Пес» 

(16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Громадянська оборона
23.45 Х/ф «ІНШИЙ СВІТ» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ

06.00, 07.45 «Kids time»
06.05 «Том і Джеррі»
07.50 «Орел і решка»
09.55 Т/с «Надприродне» (16+)
12.35 «Кохання на виживання» 

(16+)
14.25 Х/ф «РЕАЛЬНА СТАЛЬ» 

(16+)
17.00 «Хто зверху?» (12+)
19.00 «Екси» (16+)
21.00 Х/ф «ШВИДКІСТЬ 2: 

НЕБЕЗПЕЧНИЙ КРУЇЗ» 
(16+)

23.40 Х/ф «ЗАЛІЗНИЙ ЛИЦАР» 
(18+)

МЕГА

06:00 Бандитський Київ 07:45 
Страх у твоєму домі 08:45, 18:00 
Правила виживання 09:55, 01:35 
Речовий доказ 11:05 Ремесла 
за призначенням 12:05 Історія 
українських земель 13:20, 04:40 
Сіяя: з нами у дику природу 14:15 
Земні катаклізми 15:10, 21:50 
Як влаштований Всесвіт 16:05, 
22:45 Він і вона. Бій за життя 
17:00, 00:35 Битва цивілізацій 
18:55, 23:40 Крізь простір і час 
з Морганом Фріменом 19:50 
Сучасні будівлі Лондону 20:50 
Дика Індонезія 02:35 Прокляття 
скіфських курганів 03:10 Ліліпути 
03:55 Підроблена історія 05:20 
Містична Україна

К-1

06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.35 «Ух ти show»
08.50 «Орел і Решка. Шопінг»
09.40 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10.40, 18.10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
12.30, 20.00 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
13.30, 21.00 «Інше життя»
14.30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22.00 Т/с «Доктор Хаус» (16+)

2+2

06.00 «Джедаі 2019»
06.25 Х/ф «СВІТАНОК ПЛАНЕТИ 

МАВП» (16+)
09.05 Х/ф «ВІЙНА ЗА ПЛАНЕТУ 

МАВ»
11.55 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
13.50, 16.55 «Загублений світ»
17.55 «Секретні матеріали»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 «Джедаі 2020»
20.20, 21.20 Т/с «Козирне місце» 

(16+)
22.20, 23.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину» (16+)

ФУТБОЛ-1

06:00, 08:00, 13:50 Топ-матч 
06:10 Олександрія - Маріуполь. 
Чемпіонат України 08:10 Аякс - 
Гронінген. Чемпіонат Нідерландів 
10:00, 15:00, 20:30, 22:45 Футбол 
NEWS 10:20 Десна - Металіст 
1925 Чемпіонат України 12:10 
«Великий футбол» 14:05, 21:45 
Чемпіонат Нідерландів. Огляд 
туру 15:20 «УПЛ ONLINE» 
15:45 Чорноморець - Інгулець. 
Чемпіонат України 17:30 «EXTRA 
TIME» 18:20 Чемпіонат Туреччини. 
Огляд туру. Прем’єра 19:00 «Ніч 
Ліги чемпіонів» 19:45 «FAN TALK» 
23:00 Рух - Динамо. Чемпіонат 
України 00:45 Хатайспор - 
Фенербахче. Чемпіонат Туреччини 
02:30 Шахтар - Верес. Чемпіонат 
України 04:15 Віллем II - ПСВ. 
Чемпіонат Нідерландів

ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30 Т/с «Ромео і Джульєтта з 
Черкас» (16+)
10.30 Х/ф «ГАРФІЛД 2»
12.30 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
16.00 Танька і Володька
18.00 СуперЖінка 2
19.00 Одного разу під Полтавою
21.00 Країна У
22.00 Т/с «Прибулець»
23.00 Х/ф «Люблю назавжди» 
(16+)
01.00 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

НТН

05.00 «Top Shop» 06.20 «Свідок. 
Агенти» 07.50, 09.00, 17.00, 02.45 
«Випадковий свідок» 08.30, 12.30, 
16.30, 19.00, 02.15 «Свідок» 10.50, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» 
(16+) 14.45 Т/с «Сліпа зона» (16+) 
18.20 «Будьте здоровi» 23.00 Т/с 
«Переломний момент» (16+) 00.40 
«Легенди бандитського Києва» 
01.40 «Правда життя» 04.10 
«Речовий доказ»

ВІВТОРОК,  28 ВЕРЕСНЯ

Програма телепередач на 27 вересня — 3 жовтня

ВІДПОВІДІ НА ЧАЙНВОРД ЗА 9 ВЕРЕСНЯ
1-2. Фармацевт. 2-3. Тхеквандо. 3-4. Оцінка. 4-5. Адміністратор. 

5-6. Раціоналізатор. 6-7. Рятівник. 7-8. Комп’ютер. 8-9. Розвідник. 
9-10. Клас. 10-11. Спорт. 11-12. Туризм. 12-13. Мир. 13-14. Рубіж. 
14-15.  Журналіст. 15-16.  Танк. 16-17.  Кіно. 17-18.  Опір. 
18-19. Різдво. 19-20. Ом. 20-21. Мох. 21-22. Хрест. 22-23. Тесту-
вальник. 23-24. Книжка.

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 2. Сукупність побутових зручностей. 5. Картина з 
морським пейзажем. 6. Давня глиняна посудина. 8. Поема Т. Г. Шевчен-
ка. 11. Конторський службовець в ряді країн. 14. Символ віри. 16. Герой 
слов’янських казок – багатоголовий змій. 17.  Давня одиниця довжини, 
що становить 44,45 мм. 18.  Ведуча проєктів «Світське життя» та «Голос 
країни» на телеканалі «1+1». 20. Іменинний хліб. 21. У США широка вули-
ця, обмежена деревами. 23. Лінійка з поділками на приладі. 27. Пристрій 
для підсилення різного виду коливань. 28.  Міра відстані, що дорівнює 
500 сажням. 29. Кінь, пристосований для перевезень великих вантажів. 
30. Острів на північному заході Індійського океану. 

ПО ВЕРТИКАЛІ: 1.  Руйнівник культурних цінностей. 2.  Ювелірна 
одиниця маси. 3. Дачний візок. 4. Одиниця вимірювання плоских кутів. 
7. Дуже маленька людина. 9. Подія минулого, яка є прикладом у сього-
денні. 10.  Український письменник, педагог, літературознавець, автор 
першого словника української мови. 11. Деталь піаніно й друкованої ма-
шинки. 12. Місто у Сумській області. 13. Однопалатний парламент Швеції. 
15. Підводний вибуховий снаряд. 19. Дорогоцінний камінь. 22. Вузький 
довгий прапор, який піднімають на військових суднах. 24. Ряд з’єднаних 
кілець. 25. Болотний птах з довгим дзьобом. 26. Великий бойовий снаряд.

Склав Микола ДЕНИCЮК.
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UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 Я 
вдома 06:30 Мультфільм 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
22:15, 23:35, 02:00, 05:25 Новини 
07:05, 08:05 Т/с «Курорт» 09:10 
Телепродаж 09:45 Маршрутом 
змін 09:55 Відтінки України 
10:35, 00:25 Т/с «Бенкрофт» 
11:30 Д/ц «Дикуни. Дикі забави 
в зоопарку Сан-Дієго» 11:55 Д/ц 
«Дика природа Чилі» 13:10, 01:15 
Прозоро. Про актуальне 14:00 
Країна пісень 15:10 Спорт 15:20 
Д/ф «Бовсунівські бабусі» 16:30 Д/с 
«Світ дикої природи» 17:00, 02:35 
Прозоро. Про головне 18:15, 19:00 
Соціальне ток-шоу «По-людськи» 
19:55 Чемпіонат світу з футзалу 
FIFA 2021 Півфінал 23:00 Схеми. 
Корупція в деталях 00:10 Міста та 
містечка 03:25 Д/ф «Хто створив 
Змієві Вали?» 04:25 Д/с «Дикі 
тварини» 04:55 Енеїда

1+1

05.30 «Життя відомих людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09.25, 10.20 «Життя відомих людей 
2021»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп 7»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.36 «Проспорт»
20.38 «Чистоnews 2021»
20.45 Т/с «Моя улюблена Страшко»
21.45 «Право на владу 2021»

ІНТЕР

05:00, 04:55 «Телемагазин»
05:30, 22:10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером»
10:00 «Корисна програма»
12:25 Х/ф «ВЕСІЛЬНИЙ 
ПЕРЕПОЛОХ» (16+)
14:35, 15:35 «Речдок»
16:25 «Речдок. Особливий 
випадок»
18:00, 03:05 Ток-шоу «Стосується 
кожного»

20:00 «Подробиці»
21:00 «Речдок. Велика справа»
23:55 Х/ф «ЛІНКОЛЬН ДЛЯ 
АДВОКАТА» (16+)
02:10 Т/с «Я подарую тобі світанок» 
(12+)
04:35 «Мультфільм»

УКРАЇНА

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 
Україною

07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні

09.00 Зірковий шлях
10.30 Т/с «Люся. Інтерн» (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без дзвінка 

2» (12+)
14.30, 15.30, 18.00 Історія одного 

злочину (16+)
16.00 Т/с «Хід прокурора» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Таємне кохання» (12+)
23.10 Слідами міського голови. 

Львів. 3 ч.
23.50 Т/с «Квіти дощу»

СТБ

05.30 Т/с «Комісар Рекс»
08.15 «МастерШеф» (12+)
12.05, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-Новини»
15.40, 18.05 Т/с «Слід» (16+)
19.05 «СуперМама» (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колір помсти» 

(16+)
23.05 Т/с «Майор і магія» (16+)

ICTV

06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні новини
10.10 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
11.25, 13.15 Х/ф «ІНШИЙ СВІТ-5: 

КРОВНА ПОМСТА» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.50 Т/с «Розтин покаже-2» (16+)
14.50, 16.25, 22.25 Т/с «Пес» (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Антизомбі
23.45 Х/ф «ІНШИЙ СВІТ-3: 

ПОВСТАННЯ ЛІКАНІВ» 
(18+)

НОВИЙ КАНАЛ

06.00, 07.10 «Kids time»
06.05 «Том і Джеррі»

07.15 «Орел і решка»
09.15 Т/с «Надприродне» (16+)
13.40 «Кохання на виживання» 

(16+)
15.25 Х/ф «ЖИВИЙ ЧИ 

МЕРТВИЙ» (12+)
17.00, 19.00 «Хто зверху?» (12+)
21.05 Х/ф «ХИЖАЧКА» (16+)
23.30 Х/ф «ТА, ЩО КАРАЄ» (16+)

МЕГА

06:00 Бандитський Київ 07:45 
Страх у твоєму домі 08:45, 18:00 
Правила виживання 09:45, 01:35 
Речовий доказ 10:55 Сучасні 
будівлі Лондону 11:55 Історія 
українських земель 13:10, 04:20 
Сіяя: з нами у дику природу 
14:10 Дика Індія 15:10, 21:50 
Як влаштований Всесвіт 16:05, 
22:45 Він і вона. Бій за життя 
17:00, 00:35 Битва цивілізацій 
18:55, 23:40 Крізь простір і час 
з Морганом Фріменом 19:50 
Ремесла за призначенням 20:50 
Дика Індонезія 02:35 Правда 
життя 03:25 Підроблена історія 
05:20 Містична Україна

К-1

06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.35 «Орел і Решка. Шопінг»
09.30 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10.30, 18.10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
12.30, 20.00 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
13.30, 21.00 «Інше життя»
14.30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22.00 Т/с «Доктор Хаус» (16+)

2+2

06.00 «Джедаі 2019»
06.25 Х/ф «ВИСОТА» (16+)
08.10 Х/ф «РОБОКОП»
10.10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
12.05, 16.55 «Загублений світ»
17.55 «Секретні матеріали»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 «Секретні матеріали 2021» 

(дайджест)
20.25, 21.25 Т/с «Козирне місце» 

(16+)

22.25 Т/с «CSI: Місце злочину» 
(16+)

ФУТБОЛ-1

06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 АЗ 
Алкмаар - Гоу Ехед Іглз. Чемпіонат 
Нідерландів 08:10, 20:55 Шахтар 
- Верес. Чемпіонат України 
10:00, 15:00, 20:30, 22:45 Футбол 
NEWS 10:20 Трабзонспор - 
Аланьяспор. Чемпіонат Туреччини 
12:10 Чорноморець - Інгулець. 
Чемпіонат України 14:00 «EXTRA 
TIME» 14:50, 20:45 Yellow 15:20 
Хатайспор - Фенербахче. 
Чемпіонат Туреччини 17:05 Рух - 
Динамо. Чемпіонат України 18:45 
Кривбас - Металіст. Чемпіонат 
України. Перша ліга 23:00 Аякс - 
Гронінген. Чемпіонат Нідерландів 
00:45 Олександрія - Маріуполь. 
Чемпіонат України 02:30 
Галатасарай - Гезтепе. Чемпіонат 
Туреччини 04:15 Минай - Львів. 
Чемпіонат України

ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30 Т/с «Ромео і Джульєтта з 
Черкас» (16+)
10.30 М/ф «Епік»
12.30 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон
15.00, 02.15 Зірки, чутки та 
галлівуд
16.00, 00.00 Танька і Володька
18.00 СуперЖінка 2
19.00 Одного разу під Полтавою
21.00, 01.00 Країна У
22.00 Т/с «Прибулець»
23.00, 01.45 Сімейка У
03.00 Вечірка 2
03.50 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

НТН

05.00 «Top Shop» 06.20 «Вартість 
життя» 07.50, 09.00, 17.00, 02.55 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 02.25 «Свідок» 
10.50, 13.00, 19.30 Т/с «CSI: 
Маямі» (16+) 14.45, 23.00 Т/с 
«Переломний момент» (16+) 
18.20, 01.50 «Правда життя» 
00.45 «Легенди бандитського 
Києва» 03.10 «Речовий доказ» 
04.00 «Правда життя. Професійні 
байки»

ЧЕТВЕР, 30 ВЕРЕСНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Я вдома 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00, 00:15, 
02:00, 05:10 Новини 07:05, 
08:05 Т/с «Курорт» 09:10 
Телепродаж 09:45 Маршрутом 
змін 09:55 Невідомі Карпати 
10:35, 10:35 Т/с «Бенкрофт» 
11:30 Д/ц «Дикуни. Дикі забави 
в зоопарку Сан-Дієго» 11:55 
Д/с «Дикі тварини» 13:10 
Прозоро. Про актуальне 14:00 
Країна пісень 15:10, 21:45, 
00:55, 02:35, 05:45 Спорт 
15:20 Концерт. Арсен Мірзоян 
16:30 Д/с «Світ дикої природи» 
17:00, 01:10 Прозоро. Про 
головне 18:20, 19:05 Соціальне 
ток-шоу «По-людськи» 20:00 
Д/ц «Дика природа Чилі» 22:00 
Х/ф «ПАНІ БОВАРІ» 02:50 
Суспільно-політичне ток-шоу 
«Зворотний відлік» 04:30 Еко-
люди 04:40 Енеїда

1+1

05.00, 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 14.00, 16.45, 
19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

06.00 «Життя відомих людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
09.25, 10.20 «Життя відомих 

людей 2021»
11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп 7»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.13 «Проспорт»
20.15 «Чистоnews 2021»
20.20 «Ліга сміху 2021»
22.30 «Маскарад»

ІНТЕР

05:25, 23:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
17:40 Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером»
10:00 «Корисна програма»
12:25 Х/ф «БЛИЗНЮЧКИ»
14:30, 15:25, 00:50 «Речдок»
16:25 «Речдок. Особливий 
випадок»
18:00 Ток-шоу «Стосується 

кожного»
20:00 «Подробиці»
21:00 Х/ф «КІНГ КОНГ 
ЖИВИЙ»
03:10 Д/п «Війна всередині 
нас»
03:55 «Мультфільм»
04:25 «Орел і Решка. На краю 
світу»

УКРАЇНА

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 
Україною

07.00, 08.00, 15.00, 19.00 
Сьогодні

09.00 Зірковий шлях
10.40 Т/с «Королева доріг» 

(12+)
14.40, 15.30 Т/с «Рись» (12+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ

05.15 Т/с «Коли ми вдома»
06.40, 19.00, 22.50 «Холостячка 

Злата Огнєвіч» (12+)
10.55 «Як вийти заміж» (16+)
11.50, 14.50, 18.05 Т/с «Сліпа» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-

Новини»

ICTV

06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 

новини
10.10, 20.10 Дизель-шоу (12+)
11.45, 13.15, 23.00 Скетч-шоу 

«На трьох» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 17.45 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2» (16+)
15.00, 16.15 Т/с «Пес» (16+)
18.45 Факти. Вечір

НОВИЙ КАНАЛ

06.00, 07.10 «Kids time»
06.05 «Том і Джеррі»
07.15 «Орел і решка»
09.20 «Пекельна кухня»
11.30 «Екси» (16+)
13.30 «Діти проти зірок»
15.00 Х/ф «ХИЖАЧКА» (16+)
17.05 Х/ф «АННА» (16+)
19.45 Х/ф «ЛЮСІ» (16+)

21.35 Х/ф «ОСТРІВ» (16+)

МЕГА

06:30 Бандитська Одеса 07:55 
Страх у твоєму домі 08:45, 
18:00 Правила виживання 
09:45, 01:35 Речовий доказ 
10:55, 20:20 Сучасні будівлі 
Лондону 11:55 Історія 
українських земель 13:40, 
04:35 Сіяя: з нами у дику 
природу 14:10 Дика Індонезія 
15:10, 21:50 Як влаштований 
Всесвіт 16:05, 22:45 Він і вона. 
Бій за життя 17:00, 00:35 
Битва цивілізацій 18:55, 23:40 
Крізь простір і час з Морганом 
Фріменом 19:50 Ремесла за 
призначенням 20:50 Дива 
нашого життя 02:30 Таємниці 
кримікального світу 03:50 
Підроблена історія 05:20 
Містична Україна

К-1

06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.30 «Орел і Решка. Шопінг»
09.30 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10.30 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
12.30, 20.00 «Орел і Решка. 

Дива світу 2»
13.30, 21.00 «Інше життя»
14.30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18.00 Х/ф «ІЗ ДЖУНГЛІВ У 

ДЖУНГЛІ»
22.00 Т/с «Доктор Хаус» (16+)

2+2

06.00 «Джедаі 2019»
06.30 Х/ф «РОБОКОП-2»
08.55 Х/ф «РОБОКОП-3»
10.55 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
12.50 «Загублений світ»
17.55 «Секретні матеріали»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 Х/ф «РЕМБО» (16+)
21.15 Х/ф «РЕМБО-2» (16+)
23.15 Х/ф «СЕРЦЕ ЯНГОЛА» 

(18+)

ФУТБОЛ-1

06:00, 08:00, 18:05, 22:00 

Топ-матч 06:10 Віллем II - 
ПСВ. Чемпіонат Нідерландів 
08:10 Рух - Динамо. Чемпіонат 
України 10:00, 15:00, 20:15, 
22:30 Футбол NEWS 10:20 
Чемпіонат Туреччини. 
Огляд туру 11:10, 04:05 
Хатайспор - Фенербахче. 
Чемпіонат Туреччини 13:00, 
18:20, 22:15 Yellow 13:10 
Шахтар - Верес. Чемпіонат 
України 15:20 Чемпіонат 
Нідерландів. Огляд туру 16:15 
Аякс - Гронінген. Чемпіонат 
Нідерландів 18:30 «УПЛ. 
Розклад туру» 19:25 LIVE. 
Маріуполь - Рух. Чемпіонат 
України 21:25 «УПЛ ONLINE» 
22:50 Барселона - Фламенгу. 
1/2 фіналу. Кубок Лібертадорес 
00:35 АЗ Алкмаар - Гоу Ехед 
Іглз. Чемпіонат Нідерландів 
02:20 Десна - Металіст 1925 г. 
Чемпіонат України

ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок
09.40 Т/с «Ромео і Джульєтта з 
Черкас» (16+)
11.40 Х/ф «ХЕЛЛБОЙ: ГЕРОЙ 
ІЗ ПЕКЛА» (16+)
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон
15.00, 02.15 Зірки, чутки та 
галлівуд
16.00, 00.00 Танька і Володька
18.00 СуперЖінка 2
20.00 Одного разу під 
Полтавою
21.00, 01.00 Країна У
22.00 Т/с «Прибулець»
23.00, 01.45 Сімейка У
03.05 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

НТН

05.00 «Top Shop» 06.20, 01.45 
«Правда життя» 07.55, 09.00, 
17.00, 02.50 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00, 02.20 «Свідок» 10.50, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» 
(16+) 14.45, 23.00 Т/с 
«Переломний момент» (16+) 
18.20 «Таємниці світу» 00.45 
«Легенди бандитського Києва» 
03.10 «Речовий доказ» 04.00 
«Правда життя. Професійні 
байки»

П’ЯТНИЦЯ, 1 ЖОВТНЯ

UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05, 04:05 
Енеїда 07:00, 08:00, 09:00, 21:00, 
23:45, 03:15, 05:35 Новини 07:10 
Мультфільм 08:05 Д/ц «Дикі 
Дива. Дикі тварини в зоопарку 
Сан-Дієго» 08:30, 03:40 #ВУКРАЇНІ 
09:05 Телепродаж 09:35 Відтінки 
України 10:10 Х/ф «САМСОН І 
ДАЛІЛА» 13:35 Х/ф «БІЛИЙ ПТАХ 
З ЧОРНОЮ ОЗНАКОЮ» 15:25 
Країна пісень 16:30, 00:10 Х/ф 
«ПАНІ БОВАРІ» 18:50 Т/с «Злочини 
минулого - міжнародні версії» 21:25 
Д/с «Тваринна зброя» 22:25 Д/с 
«Світ дикої природи» 02:10 Вільна 
енергія Тесли 03:05 Еко-люди 05:05 
Геолокація: ВОЛИНЬ

1+1

05.05, 19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

06.05, 07.00 «Життя відомих людей»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00 «Світ навиворіт»
18.30 «Світ навиворіт - 12. Пакистан»
20.13 «Проспорт»
20.15 «Чистоnews 2021»
20.20 «Маскарад»
22.00 «Жіночий квартал»
23.40 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР

05:10 «Телемагазин»
05:40 «Орел і Решка. На краю світу»
06:40 «Слово Предстоятеля»
06:50 Х/ф «ПІДРУЧНИЙ 
ГАДСАКЕРА»
09:00 «Готуємо разом. Домашня 
кухня»
10:00 «Все для тебе»
11:00 «Позаочі»
12:00 Х/ф «ДІВЧИНА БЕЗ 
АДРЕСИ»
13:40 Х/ф «ВЕСНА НА ЗАРІЧНІЙ 
ВУЛИЦІ»
15:35 Т/с «Її чоловіки» (12+)
20:00 «Подробиці»
20:30 «Место встречи»
22:00 Т/с «Мама буде проти» (12+)
02:15 Х/ф «ЧОРТОВЕ КОЛЕСО» 
(16+)
03:30 «Мультфільм»
04:00 Х/ф «У МОЇЙ СМЕРТІ 

ПРОШУ ВИНИТИ КЛАВУ К.»

УКРАЇНА

07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.30 Реальна містика
08.40 Т/с «Люся. Інтерн» (12+)
10.45 Т/с «Доля обміну не підлягає» 

(12+)
14.45, 15.20 Т/с «Скажи мені 

правду» (12+)
20.00 Головна тема
21.00 Співають всі!
23.30 Що? Де? Коли?

СТБ

05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.30, 10.55 Т/с «Колір помсти» 

(16+)
07.50 «Неймовірна правда про 

зірок»
16.40 «Хата на тата» (12+)
19.00 «МастерШеф» (12+)
23.00 «Звана вечеря» (12+)

ICTV

05.05 Факти
05.30 Антизомбі
06.20 Громадянська оборона
07.20 Прихована небезпека
08.15 Т/с «Дільничний з ДВРЗ-2» 

(16+)
11.55, 13.00 Х/ф «ДЖУМАНДЖИ»
12.45 Факти. День
14.20 Х/ф «ДЖУМАНДЖИ: 

ПОКЛИК ДЖУНГЛІВ» 
(12+)

16.25 Х/ф «ДЖУМАНДЖИ: НОВИЙ 
РІВЕНЬ» (12+)

18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «ВАРКРАФТ: ПОЧАТОК» 

(12+)
21.40 Х/ф «ДРАКУЛА: НЕВІДОМА 

ІСТОРІЯ» (16+)
23.25 Х/ф «ІНШИЙ СВІТ-4: 

ПРОБУДЖЕННЯ» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ

06.00 «Хто проти блондинок?» (12+)
08.00, 10.00 «Kids time»
08.05 М/ф «Вольт»
10.05 «Орел і решка. Земляни»
11.00 «Орел і решка. Чудеса світу»
12.15 «Хто зверху?» (12+)

14.20 М/ф «Посіпаки»
16.10 М/ф «Нікчемний я»
18.00 М/ф «Нікчемний я 2»
20.00 М/ф «Нікчемний я 3»
21.50 Х/ф «ЛИСИЙ НЯНЬКА: 

СПЕЦЗАВДАННЯ»
23.45 Х/ф «П’ЯТДЕСЯТ ВІДТІНКІВ 

ТЕМРЯВИ» (18+)

МЕГА

06:00 Випадковий свідок 08:55 
Речовий доказ 10:05 Правила 
виживання 11:05, 17:50 У пошуках 
істини 11:55, 00:00 Битва цивілізацій 
12:55 Таємниці людського мозоку 
13:50, 21:00 Стародавні світи 16:50 
Повітряні воїни 19:00 Дика Індонезія 
01:00 Сіяя: з нами у дику природу 
01:50, 05:10 Містична Україна 02:35 
Бандитська Одеса

К-1

06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Кротик і Панда»
08.30 «Ух ти show»
09.10 М/ф «Вартовий Місяця»
10.40 Х/ф «ІЗ ДЖУНГЛІВ У 

ДЖУНГЛІ»
12.40 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

23.00 Т/с «Ганнібал» (18+)

2+2

06.00 «Шалені перегони 2018»
07.00 «Джедаі 2020»
08.50 «Загублений світ»
13.00 Х/ф «ПОЛІТ ФЕНІКСА» (16+)
15.10 Х/ф «РЕМБО» (16+)
17.05 Х/ф «РЕМБО-2» (16+)
19.00 Х/ф «РЕМБО-3» (16+)
21.00 Х/ф «РЕМБО: ОСТАННЯ 

КРОВ» (16+)
22.55 Х/ф «ХОРОШИЙ, ПОГАНИЙ, 

МЕРТВИЙ» (16+)

ФУТБОЛ-1

06:00, 08:00, 18:40 Топ-матч 
06:10 Чорноморець - Інгулець. 
Чемпіонат України 08:10 Нива 
(Т) - Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша ліга 10:00, 15:00, 
22:30 Футбол NEWS 10:20 «УПЛ. 
Розклад туру» 11:10 Маріуполь 

- Рух. Чемпіонат України 12:55 
«УПЛ ONLINE» 13:20 Трабзонспор 
- Аланьяспор. Чемпіонат Туреччини 
15:20, 16:45, 19:45 Yellow 15:30 
«AUTO ГОЛ!» 15:55 LIVE. Кайсеріспор 
- Трабзонспор. Чемпіонат Туреччини 
17:55 Чемпіонат Туреччини. 
Огляд туру 18:55 LIVE. Бешикташ 
- Сівасспор. Чемпіонат Туреччини 
20:55 Атлетіку Мінейру - Палмейрас. 
1/2 фіналу. Кубок Лібертадорес 
22:50 Колос - Чорноморець. 
Чемпіонат України 00:35 Оболонь 
- Кривбас. Чемпіонат України. 
Перша ліга 02:20 Львів - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 04:05 Барселона 
- Фламенгу. 1/2 фіналу. Кубок 
Лібертадорес

ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок
10.10 М/ф «Втеча з джунглів»
11.50 Х/ф «Красуня»
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 01.15, 
03.00 Одного разу під Полтавою
13.30, 15.30, 16.30 Країна У
14.30, 01.45 Сімейка У
17.00 Х/ф «ВИЙТИ ЗАМІЖ У 
ВИСОКОСНИЙ РІК» (16+)
18.50 Х/ф «ШПИГУН, ЯКИЙ 
МЕНЕ КИНУВ» (16+)
21.05 Х/ф «Отже, війна» (16+)
23.05 Х/ф «Хочу як ти» (18+)
02.15 Танька і Володька
03.30 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

НТН

05.00 «Top Shop» 06.00 
«Легенди бандитської Одеси» 
07.05 Х/ф «ЛЕГЕНДА ПРО 
КНЯГИНЮ ОЛЬГУ» 09.35 Х/ф 
«ЗВИНУВАЧУЄТЬСЯ ВЕСІЛЛЯ» 
11.10 «Легенди карного розшуку» 
13.30 «Випадковий свідок. Навколо 
світу» 14.40 Т/с «Коломбо» (16+) 
19.00, 02.30 «Свідок» 19.30 
Х/ф «НА ГРЕБЕНІ ХВИЛІ» (16+) 
22.05 Х/ф «ЛІТАК ПРЕЗИДЕНТА 
- 2» (16+) 23.50 Х/ф «НОВИЙ 
КУЛАК ЛЮТІ» (16+) 01.25 
«Таємниці кримінального світу» 
03.00 «Випадковий свідок» 03.35 
«Речовий доказ» 04.00 «Правда 
життя. Професійні байки»

СУБОТА, 2 ЖОВТНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05, 
04:05 Енеїда 07:00, 08:00, 
08:55, 22:15, 01:40, 03:15, 05:35 
Новини 07:10 Мультфільм 
08:20 Д/с «Дикі тварини» 
09:00 Божественна літургія 
Православної церкви України 
11:00 Недільна літургія 
Української Греко-Католицької 
церкви 12:30 Недільна свята 
меса Римсько-Католицької 
церкви в Україні 13:30 
Вільна енергія Тесли 14:35 
Телепродаж 15:10, 02:05 
UA:Фольк. Спогади 16:25 
Міста та містечка 16:40 Т/с 
«Злочини минулого - міжнародні 
версії» 18:50 Д/с «Тваринна 
зброя» 19:55 Чемпіонат світу 
з футзалу FIFA 2021 г. Фінал 
22:40 Д/с «Світ дикої природи» 
23:15 Розважальна програма 
з Майклом Щуром 16+ 23:55 
Х/ф «БІЛИЙ ПТАХ З ЧОРНОЮ 
ОЗНАКОЮ» 03:05 Еко-люди 
03:40 #ВУКРАЇНІ 05:05 
Геолокація: ВОЛИНЬ

1+1

05.00, 19.30 «ТСН-Тиждень»
07.00 «Життя відомих людей»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00 «Світ навиворіт - 12. 

Пакистан»
11.00 «Світ навиворіт»
18.30 «Світське життя. 2021»
21.00 «Танці з зірками 2021»

ІНТЕР

05:10 Х/ф «ВЕСНА НА 
ЗАРІЧНІЙ ВУЛИЦІ»
06:55 Х/ф «БРОДЯГА 
ВИСОКОГІРНИХ РІВНИН» (16+)
09:00 «Готуємо разом»
10:00, 11:05, 12:05 «Інше життя»
13:10 «Вещдок. Большое дело»
17:50 Х/ф «КІНГ КОНГ ЖИВИЙ»
20:00 «Подробиці тижня»
22:00 Х/ф «З ЖИТТЯ 
НАЧАЛЬНИКА КАРНОГО 
РОЗШУКУ»
23:55 Х/ф «ГОСПОДАР ТАЙГИ»
01:35 «Вещдок»

УКРАЇНА

05.50 Сьогодні
06.50 Реальна містика
08.50 Т/с «Мертві лілії» (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Все, що 

захочеш»
19.00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23.00 Т/с «Доля обміну не 

підлягає» (12+)

СТБ

05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.40 Т/с «Садівниця» (12+)
09.45 «МастерШеф» (12+)
13.45 «СуперМама» (12+)
18.40 «Битва екстрасенсів» (16+)
21.00 «Один за всіх» (16+)
22.10 «Таємниці ДНК» (16+)

ICTV

05.15 Скарб нації
05.25 Еврика!
05.30 Факти
05.55 Не дай себе обдурити
06.55 Антизомбі
07.50 Секретний фронт
08.50 Громадянська оборона
09.50 Х/ф «ДИТСАДКОВИЙ 

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»
11.55, 13.00 Х/ф «ГЕОШТОРМ» 

(12+)
12.45 Факти. День
14.25 Т/с «Пес» (16+)
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ПАТРУЛЬ» (16+)
23.05 Х/ф «ІНШИЙ СВІТ-5: 

КРОВНА ПОМСТА» 
(16+)

НОВИЙ КАНАЛ

05.40 «Вар’яти» (12+)
06.10, 08.00 «Kids time»
06.15 М/ф «Нікчемний я»
08.05 М/ф «Нікчемний я 2»
10.05 М/ф «Нікчемний я 3»
11.55 Х/ф «ШВИДКІСТЬ» (16+)
14.20 Х/ф «ШВИДКІСТЬ 2: 

НЕБЕЗПЕЧНИЙ КРУЇЗ» 
(16+)

16.55 Х/ф «ЛИСИЙ НЯНЬКА: 
СПЕЦЗАВДАННЯ»

18.50 Х/ф «ПІВТОРА 
ШПИГУНА» (16+)

21.00 Х/ф «СКАРБ АМАЗОНКИ» 
(16+)

23.00 «Improv Live Show» (12+)

МЕГА

06:00 Випадковий свідок 08:55 
Речовий доказ 10:05 Правила 
виживання 11:05, 18:10 У 
пошуках істини 12:15, 00:00 
Битва цивілізацій 13:15 Таємниці 
людського мозоку 14:10, 21:00 
Стародавні світи 17:10 Повітряні 
воїни 19:00 Дива нашого 
життя 01:00 Сіяя: з нами у дику 
природу 01:50, 05:15 Містична 
Україна 02:40 Чорногорія. Битва 
за православ’я 03:30 Амосов. 
Сторіччя 04:30 Небо. Літак. Мрія

К-1

06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Кротик і Панда»
08.30 «Ух ти show»
09.20 «Орел і Решка. Шопінг»
10.20 М/ф «Вартовий Місяця»
12.00 М/ф «Втеча з планети 

Земля»
13.35 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

23.00 Т/с «Ганнібал» (18+)

2+2

06.00 «Шалені перегони 2018»
07.15 «Загублений світ»
11.40 Х/ф «У ТИЛУ ВОРОГА: ВІСЬ 

ЗЛА» (16+)
13.35 Х/ф «У ТИЛУ ВОРОГА: 

КОЛУМБІЯ» (16+)
15.30 Х/ф «У ТИЛУ ВОРОГА» (16+)
17.35 Х/ф «БУНТ» (16+)
19.25 10 тур ЧУ з футболу «Динамо»- 

«Шахтар»
21.25 Х/ф «НЕКЕРОВАНИЙ»
23.35 Х/ф «ГОРЕЦЬ-4: КІНЕЦЬ 

ГРИ» (16+)

ФУТБОЛ-1

06:00, 08:00, 12:50, 01:20, 
03:25, 05:30 Топ-матч 06:10 
Ворскла - Інгулець. Чемпіонат 
України 08:10 Кайсеріспор 

- Трабзонспор. Чемпіонат 
Туреччини 10:00, 13:15, 14:45, 
17:45, 20:15, 23:00 Футбол 
NEWS 10:20, 23:20 Yellow 10:30 
Колос - Чорноморець. Чемпіонат 
України 12:20, 13:00, 13:30, 
15:55, 18:55 «УПЛ ONLINE» 
13:55 LIVE. Верес - Олександрія. 
Чемпіонат України 16:55 
LIVE. Металіст 1925 - Минай. 
Чемпіонат України 19:25 «FAN 
TALK» 21:20 «Великий футбол» 
23:30 Фенербахче - Касимпаша. 
Чемпіонат Туреччини 01:35 ПСВ 
- Спарта. Чемпіонат Нідерландів 
03:40 Різеспор - Галатасарай. 
Чемпіонат Туреччини

ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок
09.55 М/ф «Альфа та Омега: 
братва з іклами»
11.35 Х/ф «СТОПТАНІ 
ТУФЕЛЬКИ»
12.45, 13.45, 14.45, 15.45, 16.45, 
02.10 Одного разу під Полтавою
13.15, 15.15, 16.15 Країна У
14.15 Сімейка У
17.15 М/ф «Губка Боб. Життя 
на суші»
19.00 М/ф «Кіт у чоботях»
20.45 Х/ф «МІЖ НЕБОМ ТА 
ЗЕМЛЕЮ» (16+)
22.30 Х/ф «НОЧІВЛЯ» (18+)
00.10 Х/ф «ЖАГА МАНДРІВ» 
(16+)
02.40 Танька і Володька
03.10 Вечірка 2
04.05 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

НТН

05.00 «Top Shop» 05.30 Х/ф 
«Дрібниці життя» 06.45 
«Слово Предстоятеля» 06.55 
«Випадковий свідок. Навколо 
світу» 09.25 Т/с «Коломбо» 
(16+) 13.50 Х/ф «На гребені 
хвилі» (16+) 16.10 Х/ф «Літак 
президента - 2» (16+) 18.00 
«Легенди карного розшуку» 
22.10 Х/ф «Безсмертні: 
Війна світів» (16+) 00.05 Х/ф 
«Новий кулак люті» (16+) 01.40 
«Речовий доказ»

НЕДІЛЯ, 3 ЖОВТНЯ
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 n Варто знати

Ведуча рубрики Олена ХАРЧУК, 

volyn.borshch@gmail.com.

Чекаю ваших відгуків, ідей, цікавих 
рецептів та адрес, де готують 
з натхненням і любов’ю.

,

№7 (7)

n n Весела Весела 
      кухня      кухня

:)   :)   :)
– Ти часом не 

знаєш, як готувати 

перепелів?

– А скільки їх у 

тебе?

– Один.

– Віддай котові, він 

розбереться. 

:)   :)   :)
Господині на замітку: добре 

розігрітий суп із фрикаделька-

ми може легко перетворитися 

на тефтелі з гарні-

ром.

:)   :)   :)
Офіс. Чоловік 

запитує колегу:

– Чому це ти 

почав їжу з собою 

носити? У нас же в 

їдальні безплатні 

обіди!

– Та ходив я туди, поки не 

побачив, як наш кухар в обід 

бігає до кіоска по хот-доги. 

Фото із сайту absolut-dostavka.ru.

ЩОБ ДОВГО СМАКУВАТИ 
ЯБЛУКАМИ

Як зібрати врожай цих 
фруктів і правильно 
зберегти їх на якомога 
триваліший період? 
У пригоді стануть 
драбина, відра, гаки 
для підтягування 
гілок та плодознімачі. 
А ще —  прості поради 
досвідчених садівників

П
риберіть спершу опалі 
яблука. Вони довго не ле-
жатимуть, бо зазвичай 

мають пошкодження, тому їх не-
гайно слід переробити —  приго-
тувати варення, джеми, компоти 
або посушити.

l Збирайте врожай у суху 
та сонячну погоду.

l Для тривалого зберігання 
закладають лише зимові сорти, 
які будуть дозрівати ще протягом 
тривалого періоду без втрати 
своїх якісних показників. Ранні 
для цього не годяться.

l Щоб фрукти не псувалися, 
встигніть зібрати їх до настання 
заморозків.

l Починати збір яблук слід 
із нижнього ярусу крони і посту-
пово переходити до верхнього, 
щоб скоротити кількість пошко-
джених плодів.

l Зривайте плоди разом 
із плодоніжками, трохи натиска-
ючи рукою на хвостик. Старай-
теся не пошкодити, не вдарити 
яблуко.

l Часом доводиться збира-
ти врожай частинами, бо навіть 
на одному дереві яблука зріють 
не одночасно, —  починайте з пів-
денної сторони.

l  Зібрані плоди досить 
неоднорідні. Тому їх потріб-
но відсортувати за розмірами 
(це називається калібрування) 
і якісними характеристиками. 
Перебираючи яблука, видаляйте 
пошкоджені шкідниками і хворо-
бами, а також травмовані, інак-
ше вони зіпсують весь урожай. 
Зберіганню підлягають тільки 
здорові плоди.

l Перед закладанням стіни 
сховища чи підвалу обробляють 
гашеним вапном —  1,5 кг на 10 л 
води, підлогу —  5-відсотковим 
розчином залізного купоросу. 
Ящики і корзини для зберігання 
миють кальцинованою содою. 
Також проводять обробку примі-
щення від гризунів.

l Відсортовані яблука ві-
дразу укладають у підготовлені 
дерев’яні ящики, корзини або 
картонні коробки. Дуже довгі 
плодоніжки обрізають, аби вони 
не пошкодили інші плоди. Яблу-
ка для зберігання не слід мити 
або витирати, щоб не порушити 
природний захисний восковий 
шар.

l У ящики фрукти укладають 
у два шари, щоб було зручно пе-
реглядати їх при зберіганні і своє-
часно видаляти захворілі. n

 n Скуштуйте!

Суп із галушками: смачно, 
ситно, апетитно

Цю наваристу й ароматну першу страву з традиційними для української кухні 
галушками вам неодмінно захочеться приготувати ще не раз, адже коли осінь усе 
більше нагадує про себе, хочеться чогось теплого й поживного. А після такого супчику 
вже не потрібно думати про другу страву. Він дуже ситний —  однієї порції вистачає, 
щоб пообідати:)

ЗАТИРУХА ПО-СЕЛЯНСЬКИ

Її можна варити на м’ясному, 
овочевому чи грибному 
бульйоні. Родзинка страви —  
в незвичній борошняній 
крихті, яку іноді називають 
«лінивою локшиною»
Інгредієнти: 400 г курятини, 

6–7 картоплин, 1 цибулина, 2 мор-
квини, 1 маленький корінь селери, 
сіль та перець, куркума, зелень 
петрушки, лавровий листок; для 
тіста —  1 яйце, 150 г борошна.

Приготування. Курятину порі-
зати, помити й поставити варитися 
на маленький вогонь. Після закипан-
ня бульйону зняти піну й посолити. 
Борошно та яйце добре переміша-
ти руками, потираючи долоні одна 
об одну, щоб утворилася крихта се-
редньої фракції. Через пів години від 
початку кипіння бульйону вийняти 
м’ясо, відділити його від кісток. Дріб-
но нарізати цибулю, одну морквину 
натерти на тертці. Спасерувати ово-
чі на олії. Другу морквину покраяти 
невеличкими кубиками. Так само 
подрібнити й корінь селери. Карто-
плю почистити, нарізати брусочка-
ми та додати в бульйон. Коли все 
закипить, всипати селеру й кубики 
моркви. Поварити ще хвилин 10–15, 
тоді додати засмажку, спеції, лавро-
вий листок, за потреби досолити. 
Покласти у бульйон порізану варену 
курятину. Приготовану борошня-
но-яєчну крихту просіяти крізь сито, 
щоб позбутися зайвого борошна. 
Всипати вміст сита у киплячий суп. 
Варити на слабкому вогні ще 10 хви-
лин. Наприкінці вкинути подрібнену 
зелень і вимкнути вогонь.

СУП ІЗ  СИРНИМИ 
ГАЛУШКАМИ

Кльоцки виходять ніжними, 
повітряними й дуже 
смачними
Інгредієнти: 300 г свинячих ре-

берець, 5–6 картоплин, 2 морквини, 
1 цибулина, зелень, спеції, перець, 
сіль; для галушок —  1 яйце, 100 г бо-
рошна, 50 г твердого сиру.

Приготування. Зварити м’яс-
ний бульйон із реберець, додати на-
різану кубиками картоплю. Цибулю 
покраяти кубиками, моркву натерти 
на тертці, зелень дрібно посікти. 
Спасерувати овочі на олії й дода-
ти у суп. У мисці змішати натертий 
на дрібній тертці сир, яйце і борош-
но, посолити й замісити тісто (не рід-
ке, але й не дуже густе, щоб галушки 
не були «гумовими»; воно має «важ-
ко» падати з ложки). У киплячий суп 
викладати тісто, набираючи по пів 
чайної ложки (при варінні галушки 
збільшуються у розмірі). Щоб тісто 
добре зісковзувало, перш ніж його 
набирати, щоразу занурюйте ложку 

в бульйон. Наприкінці додати зелень, 
посолити й поперчити до смаку. 
Коли всі галушки спливуть на по-
верхню, поварити їх ще 3–5 хвилин 
і зняти каструлю з вогню. Подавати 
суп, притрусивши зеленню.

ЮШКА ІЗ КАРТОПЛЯНИМИ 
КЛЬОЦКАМИ

Бульбу замініть 
на галушки —  відчуєте 
зовсім інакший смак
Інгредієнти: 2 л води, 600 г 

картоплі, 300 г яловичини, 1 скл. 
свіжого або замороженого зеле-
ного горошку, 2–3 жмені борошна 
пшеничного, 3 морквини, 1–2 яйця, 
1 корінь селери, 1 лавровий лист, 
вершкове масло, перець чорний 
горошком, сіль.

Приготування. В каструлю 

з водою покласти м’ясо, посоли-
ти, довести до кипіння, зняти піну, 
додати лавровий лист, 2–3 горо-
шини перцю, варити на помірному 
вогні 1,5–2 години, потім вийняти 
м’ясо, бульйон процідити, м’ясо 
нарізати кубиками. Моркву і корінь 
селери почистити, помити і наріза-
ти дрібними кубиками. Картоплю 
почистити, відварити, остудити, 
натерти на тертці. Додати до неї 
пшеничне борошно, яйця, посо-
лити. Вершкове масло розтопити 
на пательні. Стіл присипати борош-
ном, розкачати картопляне тісто 
в тонкий пласт, змастити маслом, 
присипати мукою, скачати в рулет 
і нарізати скибочками завширшки 
1 см. У готовий бульйон покласти 
овочі, довести до кипіння, варити 
20 хвилин. Потім вкинути галушки, 

знову довести до кипіння, варити 
до готовності. Перед подачею при-
красити суп свіжою зеленню.

СУП ІЗ «ЛІНИВИМИ» 
ПЕЛЬМЕНЯМИ

Страва проста 
у приготуванні, а пельмені 
виходять нічим не гірші 
за класичні
Інгредієнти: 3–4 л м’ясного 

бульйону, 300–400 г фаршу, 2 мор-
квини, 2 цибулини, 5–6 картоплин, 
2 помідори (можна заморожені), 
1 болгарський перчик (також мож-
на використати заморожений), 
лавровий листок, чорний перець, 
хмелі-сунелі, карі, сіль, зелень; для 
тіста —  0,5 скл. газованої води, 
1 маленьке яйце, по дрібці солі 
та цукру, 2 ст. л. олії, 2 скл. борошна.

Приготування. Замісити тісто 
й залишити його на 20–30 хви-
лин. Фарш змішати з натертою 
цибулею, посолити, поперчити й 
ретельно вимісити. На сковорідці 
обсмажити другу цибулину, додати 
терту моркву, злегка спасерувати. 
Всипати нарізані кубиками помідо-
ри та смужки болгарського перцю. 
Тушкувати 2 хвилини, поперчити 
та посолити, посипати спеціями. 
Залити бульйоном, за необхідності 
додати воду й довести до кипіння. 
Покласти лавровий листок. Карто-
плю дрібно нарізати і всипати в суп. 
Варити до напівготовності карто-
плі. Розкачати тісто в тонкий пря-
мокутник, викласти зверху фарш 
і розрівняти його по всій поверхні. 
Скрутити щільний рулет, нарізати 
скибочками і скласти на обробну 
дошку, притрушену борошном. 
Вкинути їх у киплячий суп і варити 
до спливання. Наприкінці всипа-
ти дрібно посічену зелень. Дати 
настоятися 10 хвилин і подавати 
на стіл. Смакуватиме такий супчик 
зі сметаною, сухариками, часни-
ком. n
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 n Господиням на замітку

ПРОСТІ ЛАЙФХАКИ НА ЩОДЕНЬ

З
дається, нема нічого простішого за миття кухонного начиння. Але 
навіть у цій нехитрій справі є свої тонкощі, завдяки яким воно довго 
буде ніби нове. Стильні келихи, склянки, штофи —  окраса столу. До-

гляд за ними досить простий, але кілька правил варто пам’ятати: перед 
миттям скляного посуду треба зняти з рук персні, аби запобігти подря-
пинам, й уникати різких перепадів температури, щоб скло не тріснуло.

l А от кришталь потребує особливого підходу. Від гарячої і навіть 
теплої води такий посуд тьмяніє, втрачає блиск. Тому мити його слід 
у прохолодній воді з содою, після чого насухо витерти м’яким рушником.

l Щоб розробна дошка не ковзала по столу і не доводилося її по-
стійно притримувати, натягніть на її краї по канцелярській гумці —  сили 
витрачатимуться лише на різання продуктів. n

« Смакуватиме такий 
супчик зі сметаною, 
сухариками, 
часником. »
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Тел. 096 40 10 108Тел. 096 40 10 108

Завдяки сильному дару допоможе 
позбутися алкоголізму, наркоманії, 

дитячого переляку, нав’язливої 
пристрасті, жіночих та чоловічих 

проблем, депресії, заїкання, а також 
вінця безшлюбності, заздрощів, 
родового негативу, самотності, 

безпліддя. Їй відкриті найсильніші 
знання, допоможе захистити ваш 

бізнес, налаштувати особисте 
життя, налагодити гармонію 
в шлюбі, захистити дітей від 

впливу вулиці та поганих компаній. 
Допоможе знайти вихід від складних 

та безвихідних ситуацій.

Людина, яка врятувала 
тисячі доль, зберегла сотні 

сімей від розлучення!

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

ПРОДАЮ ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на 

замовлення): балки, крокви, 
дошки обрізні 

та необрізні, рейки монтажні. 
 Вироби з дерева 

 на замовлення.  Доставка.

Тел.: 0991813332, 0976492371.

Представництво польської агенції оголошує набір 
працівників на склади брендового одягу на околицях

 м. Лодзі

PОбов’язки: комплектація замовлення, упаковка, сортування.
Робота в дві зміни по 8–12 годин 5–6 днiв на тиждень.

PЗаробітна плата – від 20 000 грн+премії.

PБезкоштовні обіди, чай, кава.

PЖитло: 600 грн/міс, хороші умови проживання.
Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біометрії.
Виготовляємо запрошення під вакансію для відкриття візи, надалі бажа-
ючі можуть подаватися на карту побиту.

Тел. вайбер UKR +38 050 845 45 80.

ПРОДАЄТЬСЯ 
НАСІННЯ ОЗИМОЇ ПШЕНИЦІ 

НІМЕЦЬКОЇ СЕЛЕКЦІЇ.
Сорти: 

Матрікс, ІІ репр.; Артіст, І репр.; 
Продуцент, ІІ репр.; Футурум, І 

репр.

Тел. 0967780334.

    Приймальня    72�38�94

Заступник 

головного редактора

Римар Микола Анатолійович 72-38-94

Головний бухгалтер

Вдовиченко Тамара Федорівна 72=71=07

Відповідальний секретар

Трофимчук Тамара Сергіївна 72=51=02

Літературні редактори

Харчук Олена Андріївна 72-38-94

Банада Олеся Андріївна  72-38-94

Політики 

Уліцький Василь Михайлович 72-38-94

Економіки

Лісова Алла Степанівна                      (244) 3=11=78

Медицини

Cвітліковська Галина Йосипівна 72=20=07

Інформації 

Козюпа Мирослава Павлівна 72=61=21

Відділ інтернет-новин

Криштоф Олег Степанович 72-39-32
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Вітинська Аліна Степанівна 72-39-32

Освіти і культури

Коваленко Оксана Анатоліївна 72=39=32

Реклами

Борох Сергій Іванович 77=07=70

Приватних  оголошень

Тимощук Руслана Борисівна 72=39=32

Спеціальний кореспондент

Кравчук Ірина Олександрівна 72-39-32

Фотокореспондент

Філюк Олександр Миколайович 72=38=94

Ре дакція за ли шає за со бою пра во на літературне ре да гу ван ня надісла них ма теріалів без уз год жен ня
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Петраков обігруватиме фінів 
та боснійців без Маліновського

Тим часом «Волинь» здобуває другу перемогу поспіль, 
а «Полісся» відбирає очки в «Металіста»

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ф
утбольна Украї-
на ще не до кінця 
оговталася від ре-

зонансного відходу з по-
сади головного тренера 
Національної збірної Ан-
дрія Шевченка й тривалих 
пошуків нового наставни-
ка «тризубих», аж ось у 
двері постукав свіженький 
скандал. Ми пам’ятаємо, 
що перед товариським 
поєдинком із Чехією роз-
ташування збірної України 
покинув Руслан Малінов-
ський. Пізніше гравець 
«Аталанти» і наставник 
«синьо-жовтих» Олек-
сандр Петраков доволі 
по-різному пояснювали 
ту ситуацію й причини, які 
до неї призвели. 

Щоправда, про те 
вже можна було б і забу-
ти – життя ж таки крокує 
вперед. Але де там! Схо-
же, усе тільки почина-

ється! Адже Петраков не 
викликав Маліновського 
на жовтневий збір збір-
ної України, підсумком 
якого будуть надважливі 
поєдинки з Фінляндією 
(9 жовтня в Гельсінкі) та 

з Боснією і Герцеговиною 
(12 жовтня у Львові).

Звісно, нинішнього 
«Маліно» не порівняти з 
його «весняною версією», 
коли українець з «Аталан-
ти» був чи не найяскраві-
шою фігурою в усій Серії 
А. Проте саме цей гра-
вець має не лише найви-
щу трансферну вартість 
з-поміж усіх українських 
футболістів, а й справді 

велику ігрову практику в 
одному з провідних євро-
пейських чемпіонатів. Тож 
якщо команда Петракова 
видасть у поєдинках із фі-
нами та боснійцями щось 
на кшталт продовження 

сумнозвісної нічийної се-
рії – крісло під в. о. голов-
ного тренера може почати 
ходити ходором…

Тим часом луцька «Во-
линь» здобула другу пе-
ремогу поспіль. Підопічні 
Альберта Шахова з міні-
мальним рахунком здола-
ли вдома «ВПК-Агро» (гол 
на рахунку 19-річного Бог-
дана Кобзаря – вже третій 
у сезоні!) й закріпилися в 
середині турнірної табли-
ці Першої ліги.

Найгучнішу ж сенса-
цію туру (а може й усьо-

го першого кола!) могло 
сотворити у Харкові жи-
томирське «Полісся». На 
очах у 26668 уболіваль-
ників 36-річний захисник 
«Поліських вовків» Андрій 
Гітченко вже в дебюті по-
єдинку вивів гостей упе-
ред. Переможний для ко-
манди Юрія Калітвінцева 
рахунок тримався аж до 
79-ї хвилини, коли Єгор 
Демченко забив у відпо-
відь. Тож підсумкові 1:1 
– команда олігарха Ярос-
лавського вперше таки 
втрачає очки.

РЕЗУЛЬТАТИ 9-ГО ТУРУ В ПЕРШІЙ ЛІЗІ:
«Альянс» – «Гірник-Спорт» – 4:0;«Металіст» – «Поліс-
ся» – 1:1;«Прикарпаття» – «Кривбас» – 1:1;«Волинь» – 
«ВПК-Агро» – 1:0;«Поділля» – «Кремінь» – 4:1; «Агробіз-
нес» – «Олімпік» – 0:2;ФК «Ужгород» – «Нива» – 0:2; 
поєдинок«Оболонь» – СК «Краматорськ» перенесено 
через спалах коронавірусу в лавах краматорців.

В гонці бомбардирів лідирує Олексій Хобленко 
(«Кривбас») – 8 голів.

РЕЗУЛЬТАТИ 8-ГО ТУРУ В УПЛ: «Десна» – «Рух» 
– 1:0;«Інгулець» – «Колос» – 0:2;ФК «Маріуполь» – 
«Шахтар» – 0:5;СК «Дніпро-1» – «Верес» – 1:0; «Ди-
намо» – ФК «Олександрія» – 1:0;«Ворскла» – ФК 
«Минай» – 2:0;«Зоря» – «Чорноморець» – 3:0;ФК 
«Львів» – «Металіст 1925» – 0:0.

В гонці бомбардирів попереду Віктор Циганков
(«Динамо») – 6 голів (3 – з пенальті). n

« Якщо команда Петракова видасть у 
поєдинках із фінами та боснійцями щось 
на кшталт продовження сумнозвісної 
нічийної серії – крісло під в. о. головного 
тренера може почати ходити ходором. »

ЗА ВОРОТАМИ

Олександр ЗОЛОТОГОРСЬКИЙ, 
журналіст і коментатор FootballHub, не 
розуміє, чому Петраков не викликав у 
збірну Маліновського:

 «Мені подобався Петраков, у першу 
чергу за прямоту і щирість… Але ігнор Ма-
ліновського – це постріл собі в ногу. Так не 
можна… Якщо тренер не може порозумітися із найкра-
щим гравцем (та ще й людиною, яка завжди налашто-
вана на конструктив) – це проблема тренера».

Р Е К Л А М А

Фото із сайту sport.segodnya.ua.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ:

Команда I В Н П М О

1 «Металіст» (Харків) 9 8 1 0 23-4 25

2 «Кривбас» (Кривий Ріг) 9 6 2 1 21-8 20

3 «Полісся» (Житомир) 9 5 1 3 12-6 16

4 «Альянс» (Липова Долина, Сумщина)    8 5 1 2 16-7 16

5 «Нива» (Тернопіль)    9 4 3 2 9-9 15

6 «Оболонь» (Київ) 7 4 2 1 8-4 14

7 «Волинь» (Луцьк) 9 3 4 2 8-9 13

8 СК «Краматорськ» (Краматорськ, До-
неччина)

8 4 0 4 9-11 12

9 «Поділля» (Хмельницький) 9 3 3 3 12-8 12

10  «Кремінь» (Кременчук, Полтавщина)  9 4 0 5 11-16 12

11 «Олімпік» (Донецьк) 9 3 2 4 9-10 11

12 «Прикарпаття» (Івано-Франківськ) 9 3 2 4 13-13 11

13 «Гірник-Спорт» (Горішні Плавні, Полтавщина) 9 2 1 6 4-12 7

14 «ВПК-Агро» (Шевченківка, Дніпропе-
тровщина)

9 2 0 7 6-15 6

15 «Агробізнес» (Волочиськ, Хмельниччина) 9 1 3 5 6-13 6

16 ФК «Ужгород» (Ужгород) 9 0 1 8 5-27 1

М

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ:

Команда I В Н П М О

1  «Динамо» (Київ) 8 7 1 0 23-2 22

2  «Шахтар» (Донецьк) 8 6 1 1 19-4 19

3  СК «Дніпро-1» (Дніпро) 8 5 1 2 13-8 16

4  «Десна» (Чернігів) 8 5 1 2 12-12 16

5  «Ворскла» (Полтава) 8 4 3 1 15-7 15

6  «Зоря» (Луганськ) 8 4 2 2 16-9 14

7  ФК «Олександрія» (Кіровоградщина) 8 4 2 2 8-6 14

8  «Верес» (Рівне) 8 3 2 3 8-8 11

9  «Рух» (Львів) 8 2 2 4 6-10 8

10  «Колос» (Ковалівка, Київщина) 7 2 2 3 5-12 8

11  «Інгулець» (Петрове, Кіровоградщина) 8 2 1 5 8-14 7

12  «Металіст 1925» (Харків) 8 2 1 5 6-12 7

13 ФК «Минай» (Закарпаття) 7 1 3 3 5-9 6

14  «Чорноморець» (Одеса) 8 1 2 5 9-21 5

15  ФК «Маріуполь» (Донеччина) 8 1 1 6 11-21 4

16  ФК «Львів» (Львів) 8 0 3 5 4-13 3

М

Попри очевидний зашкал емоцій у цій 
історії, усім нам хочеться якнайшвидшого 

порозуміння між її фігурантами.

 n Футбол
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 n Родинна реліквія

«Не хочу тої власті 
і її грошей»

Так сказав у свої 60 літ Іван Войтович, який 
провів 5 років на каторзі за любов до України

Дім учасника АТО Михайла 
Харківа і його дружини 
Євгенії у Скриговому 
колишнього Горохівського, 
а нині Луцького району 
поповнився ще одним 
родинним оберегом —  
портретом Тараса 
Шевченка. Ідентичною 
картиною свого часу 
свято дорожили батьки 
пані Євгенії (у дівоцтві 
Войтович). У радянські 
часи тато Іван Данилович 
привіз її з далекого Сибіру

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

«Б
ув маленького зросту, 
однак мав дуже велике 
серце, сповнене лю-

бові до України. У повоєнні роки 
порівняно недовго працював се-
кретарем сільради, а в 1953-му 
за націоналістичні переконан-
ня був засуджений до 25 років 
ув’язнення», —  тепер уже внукам 
переповідає родинну історію Єв-
генія Іванівна.

П’ять років каторги. Звідти 
писав листи в чимало інстанцій 
і таки добився помилування. 
Із Сибіру повернувся з портре-
том Тараса Шевченка і зачита-
ним до потертості «Кобзарем».

Про те, хто дав в’язневі ці 
святі для українця речі, не роз-
повідав. Коли дожив до свого 
60-ліття, наступного ж дня по-
їхав у Горохів й написав заяву 
про відмову від пенсії. «Не хочу 
тої власті і її грошей», —  скупо 
прокоментував сім’ї рішення. 
Жив лише за рахунок своєї праці: 
тримав кроликів, худобу, обро-
бляв город.

6 вересня минуло 32 осені, 
як патріот України Іван Данило-
вич Войтович відійшов у засвіти. 
Ще за життя не раз повторю-
вав, що хоче, аби в останню путь 
його вдягнули у вишиванку. По-
при заборону совєтів, пані Євге-
нія таки знайшла спосіб викона-
ти батькову волю: на покійному 
була звичайна сорочка поверх 
його улюбленої хрещатої.

Час не зберіг у старенькій от-
чій хатині пожовклого від років 
лику Пророка —  автора «Кобза-
ря». Він загубився, коли подруж-
жя Євгенії і Михайла Харківих бу-
дувало новий дім. Відтоді госпо-
диня горіла бажанням створити 
копію тієї реліквії, на яку батьки 
дивилися, наче на образ. І не-
давно таки знайшла точнісінько 
такий портрет Тараса Шевчен-
ка та вишила бісером для нього 
прегарне обрамлення з україн-
ськими візерунками й кетягами 
калини. І тепер полотно в ошат-
ній рамці —  на чільному місці 
в світлиці Харківих.

А навколо —  вишиті Євгенією 
Іванівною у безсонні ночі 2014–
2015 років п’ятнадцять ікон —  

тоді чоловік боронив Украї-
ну на Донбасі від російського 
агресора. Поруч —  синьо-жов-
тий стяг, за який уже шостий рік 
поспіль ризикують життям такі ж 
патріоти, як 59-річний Михайло 
Харків —  колишній учитель му-
зики із позивним Ураган на вій-
ні.

« У р а г а н ,  п р и г о т у в а т и с я 
до бою», —  почув у телефон-
ній слухавці голос командира 
через кілька днів після повер-
нення зі  Сходу. Саме йшов 
із відром до криниці по воду, 

я к  п р о л у н а в  т о й  з в и ч н и й 
на передовій наказ. Напевне, 
побратими в окопах ще довго 
згадували його надійне плече 
поруч…

Однак ні війна, ні важка хво-
роба, з якою Михайло Васильо-
вич тепер бореться, не змінили 
його доброзичливої вдачі, при-
вітного погляду й бажання бути 
потрібним своїй сім’ї, родині й 
Україні, не затьмарили світла 
душі його дружини Євгенії, ав-
торки ідеї фільму «Я вірю, що 
закінчиться війна», знятого 
журналістами «Газети Волинь». 
Через це батьки не наважилися 
відмовляти сина Віталія, тата 
двох малолітних дітей, від вій-
ськової служби за контрактом. 
Віталій Михайлович уже воював 
на Луганщині в складі 14-ї ок-
ремої механізованої бригади й 
продовжить захищати терито-
ріальну цілісність України після 
ротації.

До слова, Харківи мають 
п’ятьох онуків, які обожнюють їх 
за доброту і мудрість, тож буде 
кому передати збережені релік-
вії своєї родини. n

« Ще за життя Іван Войтович не раз повторював, що 
хоче, аби в останню путь його вдягнули у вишиванку. 
Попри заборону совєтів, пані Євгенія таки знайшла 
спосіб виконати батькову волю: на покійному була 
звичайна сорочка поверх його улюбленої хрещатої.  »

« Горохівщина знову сяйнула на світовій сцені 
своєю талановитістю завдяки горохівському 
міському голові Вікторові Годику і депутатові 
обласної ради Тарасові Щерблюку.  »

Євгенія і Михайло Харківи зі своєю 
відновленою сімейною реліквією —  

портретом Тараса Шевченка.

У пісенну мандрівку за кордон горохівські аматори взяли 
з собою рідний прапор.

Максим став першим неповнолітнім пацієнтом, якому в Україні 
пересадили серце.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

 n Знай наших!

Нашій пісні «Якось воно буде» 
в Болгарії аплодували стоячи

Хоча самі виконавиці навіть мріяти не могли про таку дороговартісну поїздку 
на Балкани

Народний аматорський 
ансамбль «Барви 
осені» НД «Просвіта» 
міста Горохів гостював 
у болгарському містечку 
Балчик із українськими 
піснями вже вдруге. 
Минулоріч колектив 
здобув перемогу 
на престижному 
Міжнародному 
фольклорному фестивалі 
«Море ритму», а цьогоріч 
із 3 по 11 вересня брав 
участь у Міжнародному 
фестивалі-конкурсі 
«Ethno-Folk MusicAwards 
«Etno folk», де потрапив 
до п’ятірки найкращих

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Ц
ього разу керівник ан-
самблю Надія Пасічнюк, 
його життєрадісні учасниці 

Марія Табачук, Євгенія Крестіам-
поль, Віра Сачук, Гафія Бондар, 
Галина Терновик, Катерина Кро-
кус, Людмила Буковська поди-
вували світову мистецьку спіль-
ноту українським фольклором 
у сучасній обробці —  піснями 
«Гаєм зелененьким», «Ой, на ста-
ву, на ставочку», а з бадьорою 
«Якось воно буде» під акомпане-
мент гучних оплесків виступили 

ще й на гала-концерті.
— Отримавши запрошення 

від організаторів дійства, про 
другу дороговартісну мандрівку 
в Болгарію навіть мріяти не смі-
ли, —  зізналася Надія Пасічнюк.

І додала, що Горохівщина 

знову сяйнула на світовій сцені 
своєю талановитістю завдяки 
горохівському міському голові 
Вікторові Годику і депутатові об-
ласної ради Тарасові Щерблюку.

— Будете їздити виступати, 

доки вас запрошуватимуть, —  
запевнив мер співучих панянок 
у фінансовій підтримці місцевої 
влади.

— Не сумніваюся, що «Барви 
осені» знову будуть найкращими 
з кращих, —  наче у воду дивився 

доброчинець Тарас Щерблюк.
Перемогу горохівчанок за-

свідчили дипломи й медалі фес-
тивалю.

Відео з виступу «Барв осе-
ні» —  на сайті volyn.com.ua. n

Фото з архіву ансамблю «Барви осені».

Фото із фейсбук-сторінки Олега САМЧУКА.

 n У номер!

13-річний хлопець із любешівського 
села Зарудчі має нове серце

Ковельчанин Олег 
Самчук, який очолює 
Львівську клінічну 
лікарню швидкої 
медичної допомоги, 
успішно розвиває 
справу, яку розпочав 
на Волині. 21 вересня 
у медзакладі зробили 
перші в Україні операції 
з трансплантації легень 
дорослому та серця 
дитині

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«О
дночасно провели 
хворим пересадки 
серця, легень, пе-

чінки, нирок. Працює спільна 
команда київських, львівських 
і польських спеціалістів. Зав-
дяки Олегу Самчуку і його од-
нодумцям це стало можливим 
у нашій країні», —  захоплено 
відгукнувся про подію у фейс-
буці знаменитий кардіохірург 
Борис Тодуров, зазначивши, що 
для нього це була 20-та опера-
ція з пересадки серця.

Очільник медзакладу, 
наш земляк Олег Самчук, теж 
не приховує позитивних емо-
цій: «Перші в Україні трансплан-
тації легень дорослому і серця 
дитині!

Крім того, плануємо тран-
сплантувати у четвер рогівку, 
яку посмертно не пересаджу-
вали останні 20 років… Наш 
донор —  54-літній чоловік, який 
помер внаслідок інсульту. Згоду 
на забір органів дала його дру-
жина.

Легені отримав 56-літній 
львів’янин, який понад десять 
років хворів, останні чотири 
майже не виходив з квартири, 
був киснезалежним. Без пере-
садки він прожив би не більше 
кількох місяців. Трансплантацію 
виконали наші кардіохірурги 
з допомогою польських колег, 
які приїхали із Сілезького цен-
тру хвороб серця м. Забже, 
де наша команда стажувалася 
торік.

Серце пересадили 13-літ-
ньому хлопцеві з Волині. Остан-
ній місяць він перебував у реа-
німації обласної дитячої лікарні 
в Луцьку, два тижні —  у нас. 
Стан пацієнта був критичним, 
і рахунок ішов на дні. Орган 
йому пересаджував Борис То-
дуров з іншими спеціалістами.

Трансплантувати печінку 
нашим лікарям допомагала 
команда столичної клінічної лі-

карні «Феофанія». Нирки пере-
саджували повністю своїми си-
лами. Maксим Овечко і всі-всі 
співробітники, які на кожному 
кроці супроводжували донора 
та процес трансплантації, —  
молодці!».

Новину про операцію з по-
рятунку хлопця із Волині з раді-
стю сприйняли на Любешівщи-
ні. Хоча у повідомленнях у фей-
сбуці згадували, що він із села 
Зарудці, люди кажуть, що 
йдеться про їхнього юного зем-
ляка із Зарудчів.

— І як медик, і як мама, яка 
має сина такого ж віку, тішу-
ся, що в Україні вперше зро-
били пересадку серця дитині. 
Знаю, в якому важкому стані 
був хлопець. Щиро бажаємо 
йому швидше одужати, —  ска-
зала нам по телефону Галина 
Фесик із Любешова. Зичимо 
цього юному пацієнтові і ми! n
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